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U skladu s obvezom koja proizlazi iz odredbe članka 35. Statuta Grada Pazina (,,Službene 
novine Grada Pazina" broj 17/09., 4/13., 23/14., 1/18., 5/20., 4/21. i 24/21. - pročišćeni tekst) 
gradonačelnica Grada Pazina podnosi Gradskom vijeću Grada Pazina izvještaj o svojem radu. Izvješće 
se podnosi dva (2) puta godišnje i to najkasnije do 30. travnja tekuće godine za drugo polugodište 
protekle godine i do 15. rujna za prvo polugodište tekuće godine. 

Postupajući prema navedenoj odredbi Izvještaj o svom radu za siječanj - lipanj 2025. godine 
KLASA: 024-03/25-01/11, URBROJ: 2163-01-01/01-25-12 od 9. rujna 2025. godine, podnosim 
Gradskom vijeću u otvorenom roku. 

Izvještaj o radu za promatrana razdoblje sadrži presjek mojih aktivnosti u obnašanju dužnosti 
gradonačelnice kao nositeljice izvršne vlasti Grada dopunjen s podacima o radu gradske uprave 
Grada Pazina. 

U obavljanju poslova imala sam potporu zamjenika, gradskih upravnih tijela, radnih tijela, te 
predsjednice, potpredsjednika i potpredsjednice, te članova i članica Gradskog vijeća. 

Odgovori na pitanja i pojašnjenja mogu se dobiti u nadležnim gradskim tijelima ili osobno od 
gradonačelnice. 

Prilog: Izvještaj o radu gradonačelnice 
za siječanj- lipanj 2025. 
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Na temelju članka 35. Statuta Grada Pazina („Službene novine Grada Pazina“ broj 17/09., 4/13., 

23/14., 1/18., 5/20., 4/21. i 24/21.-pročišćeni tekst), Gradskom vijeću Grada Pazina podnosim 
 
 
 

IZVJEŠTAJ  O  RADU GRADONAČELNICE  GRADA  PAZINA 
Za siječanj - lipanj 2025. godine 

 
 
 
Ovim se Izvještajem daje prikaz aktivnosti po pojedinim područjima iz nadležnosti 

gradonačelnice za prvo polugodište 2025. godine s osvrtom na rad gradske uprave. Naime, službenici 
upravnih tijela su, svaki u okviru svog djelokruga, provodili programe Gradonačelnice, Gradskog vijeća 
i upravnih tijela. Rad upravnih tijela prikazan je kroz direktan i/ili indirektan rad Gradonačelnice, pa se 
kroz izvještaj daju i naznake o obavljenim poslovima. 

 Izvještaj o radu za drugo polugodište 2024. godine Gradsko vijeće Grada Pazina raspravilo je 
na sjednici Gradskog vijeća održanoj dana 17. ožujka 2025. godine. 
 
 

1.  RAD GRADONAČELNICE KAO NOSITELJICE IZVRŠENE VLASTI 
  

1. U izvještajnom razdoblju Gradonačelnica je obavljala poslove iz svog djelokruga u okviru 
ovlasti propisanih zakonima, Statutom Grada Pazina i gradskim općim aktima. U poslovima upravljanja 
Gradom imala je, osobito u pripremi nacrta i prijedloga akata te drugih dokumenata stručnu podršku 
gradskih upravnih tijela, ustanova i društava u su/vlasništvu Grada.  
 

2. U skladu sa svojim ovlastima u izvještajnom razdoblju, gradonačelnica je donijela velik broj 
različitih akta kao što su odluke, zaključci, suglasnosti, natječaji i drugi akti, među kojima ističemo: Plan 
nabave za 2025. godinu, kao i I., II., III. i IV. Izmjenu plana nabave za 2025. godinu; veliki broj odluka o 
počecima nabave i odluka o odabiru u postupcima nabava; Plan prijma u službu u upravna tijela Grada 
Pazina za 2025.; Izmjenu plana brojčanih odluka ustrojstvenih jedinica Grada Pazina; IV. Dopuna Plana 
klasifikacijskih oznaka Grada Pazina; Zaključak o isplati regresa za korištenje godišnjih odmora; 
Zaključak o usvajanju Izvještaja o  popisu  imovine  i  obveza  Grada  Pazina na dan 31.12.2024. godine;  
IV. Izmjene kolektivnog Ugovora za ustanove u kulturi; Odluku o visini naknade za rad mentora; sedam 
odluka o davanju prethodne suglasnost na akte ustanova; Sporazum o prijenosu prava vlasništva s 
Općinom Cerovlje; 19 zaključaka po izvršenim uvidima u spis za izdavanje građevinskih dozvola te po 
pozivu Upravnog odjela za prostorno planiranje i gradnju Grada Pazin; dvije odluke o subvenciji 
kamatne stope; šest zaključaka vezanih uz ustanovljavanje prava služnosti; Zaključak kojim se ažurira 
procjena ugroženosti od požara na području Grada Pazina; Odluku o raspisivanju javnog natječaja i 
načinu raspodjele raspoloživih sredstava namijenjenih financiranju programa redovnog rada 
organizacija civilnog društva od interesa za opće dobro iz Proračuna Grada Pazina u 2025. godini u 
području društvenih djelatnosti temeljem koje su donesena 22 zaključka i odluke o izravnoj dodjeli 
financijskih sredstava OCD kao i ostalih financijskih potpora; 14 odluka i zaključaka o imenovanju raznih 
radnih timova, komisija, povjerenstava i koordinatora projekata; odluke o produljenju radnog vremena 
povodom uskršnjih blagdana te za ,,AgroTerra Istra 2025.''; zaključke vezane uz raspisivanje natječaja 
za zakup poslovnih prostora kao i natječaje za zakup, odluke po natječajima te zaključak o raskidu 
ugovora o zakupu, veći broj Zaključaka koji se odnose na produljenje zakupa sa postojećim 
zakupoprimcima; Odluku o prihvaćanju Odluke o izmjeni programa kreditiranja Poduzetnik Istarske 
županije 2025. kao i Javni poziv vezan uz program poticanja razvoja poduzetništva na području Grada 
Pazina u ovoj godini;  zaključke o proglašenju manifestacija ,,Dani meda'', ,,Tradicionalni mjesečni 



 

 

sajam'' i ,,Sajam strukovnih zanimanja'' manifestacijama od posebnog značaja za Grad Pazin; Zaključak 
kojim se daje suglasnost za postavljanje akcelerografa u prostor Pazinskog Kaštela; Zaključak o interesu 
za kupnju nekretnina u k.o. Trviž; Odluku o utvrđivanju interesa za zamjenu nekretnina u Ulici J. Voltića 
u Pazinu; Suglasnost Grada Pazina za izgradnju vodovodnog ogranka Ruhci i Beram i Suglasnost za 
provođenje projekta izrade tehničke dokumentacije dogradnje i energetske obnove Područne škole 
Karojba i izradu Elaborata za nekretnine na području k.o. Trviž, kao i Suglasnost Dječjem vrtiću za 

provedbu jednostavne nabave, Suglasnost Sportskom penjačkom klubu „Hiperaktiv “za postavljenje 
klime, Suglasnost Taste Istria j.d.o.o. za izvođenje radova sanacije fasade; tri odluke o prodaji 
nekretnina i pet javnih natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada Pazina; zaključke o davanju 
stana u najam, produljenju najma, kao i Zaključak kojim se daje stan na privremeno korištenje, Odluku 
o raspisivanju javnog natječaja za davanje na korištenje prostora udrugama u zakup, kao i sam javni 
natječaj za isto; Odluku o davanju na korištenje dugotrajne imovine i sitnog inventara Domu za starije 
osobe Pazin; Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja na dodjelu poljoprivrednog kredita OPG 
Jelenković; Odluku o financiranju Javne vatrogasne postrojbe Pazin za 2025.; Javni poziv za dodjelu 
bespovratnih sredstava za manifestacije u organizaciji gospodarskih subjekata u 2025. godini na 
području grada Pazina; Odluku o izmjeni Odluke o osnivanju Partnerskog vijeća; Odluku o raspisivanju 
javnih poziva za programe i organizaciju podržavajuće infrastrukture i usluga u sklopu manifestacije 
„Drukčije ljeto u Pazinu“ 2025. godine; Zaključak o sufinanciranju ljetovanja u Špadićima kao i Zaključak 
o proširenju sufinanciranja skrbi za djelu te konačno dva zaključka kojima su dodijeljene zahvalnice. 

Gradonačelnica je donijela i opće akte, primjerice Odluku o izmjeni odluke o početnoj cijeni 
neizgrađenog građevinskog zemljiššta, ali i brojene planove i programe među kojima ističemo: Plan 
motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora i građevina za koje prijeti povećana opasnost od 
nastajanja i širenja požara u 2025. godini na području Grada Pazina; Program mjera za sprečavanje i 
suzbijanje zaraznih bolesti za područje Grada Pazina u 2025. godini; Plan operativne provedbe 
programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara na  području Grada Pazina u 2025. 
godini te Program poticanja razvoja poduzetništva na području Grada Pazina u 2025. godini. 

 
U izvještajnom razdoblju, u okviru svoje nadležnosti potpisala je veliki broj ugovora i manji broj 

Sporazuma, čiju realizaciju prate upravni odjeli, svaki u svojoj nadležnosti. 
 
3. Gradonačelnica Suzana Jašić je kao nositeljica izvršne vlasti na vlastiti poticaj i/ili na prijedlog 

ovlaštenih prema Gradskom vijeću na razmatranje i/ili donošenje uputila 30 (trideset) akata koji su bili 
planirani u Programu rada Gradskog vijeća u I. polugodištu: Prijedlog Odluke o izradi izmjene i dopune 
Generalnog urbanističkog plana grada Pazina; Prijedlog Odluke o provođenju postupka stavljanja izvan 

snage Provedbenog urbanističkog plana “Dršćevka 2”; Prijedlog Odluke o provođenju postupka 

stavljanja izvan snage dijela Detaljnog plana uređenja predjela poslovne namjene „Ciburi II“; Prijedlog 
Odluke o davanju poslovnog prostora u zakup; Prijedlog Odluke o kupoprodaji poslovnih prostora u 
vlasništvu Grada Pazina; Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o načinu, uvjetima i postupku 
raspolaganja imovinom u vlasništvu Grada Pazina; Prijedlog Programa utroška sredstava šumskog 
doprinosa za 2025. godinu; Izvješće o ostvarenju Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 
2024. godinu; Izvješće o ostvarivanju Programa korištenja sredstava od promjene namjene 
poljoprivrednog zemljišta, zakupa, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na 
korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Grada Pazina za 2024. godinu; Izvještaj o izvršenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za 
Grad Pazin u 2024. godini; Prijedlog Pravila za upravljanje dokumentarnim gradivom Grada Pazina; 
Informacija o stanju sigurnosti na području Grada Pazina u 2024. godini;  Godišnji izvještaj o izvršenju 
financijskog plana Osnovne škole Vladimira Nazora Pazin za razdoblje: 01.01. – 31.12. 2024.;  Godišnji 
izvještaj o izvršenju financijskog plana Dječjeg vrtića „Olga Ban“ Pazin za 2024. godinu; Godišnji izvještaj 
o izvršenju financijskog plana Muzeja grada Pazina za 2024. godinu; Izvještaj o izvršenju financijskog 
plana Gradske knjižnice Pazin za 2024. godinu; Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Centra 
za kulturu i obrazovanje Pazin za 2024. godinu; Izvješće o radu i Izvješće o ostvarenim prihodima i 



 

 

rashodima Gradskog društva Crvenog križa Pazin u razdoblju od 1.01. do 31.12.2024. godine; Godišnji 
izvještaj o izvršenju Financijskog plana Doma za starije osobe Pazin za 2024. godinu; Izvještaj o radu 
Povjerenstva za ravnopravnost spolova Grada Pazina (zajedno s financijskim izvještajem) za razdoblje 
od 01. siječnja 2024. do 28. veljače 2025. godine; Prijedlog Prvog (I.) rebalansa Proračuna Grada Pazina 
za 2025. godinu; Prijedlog Prvih (I.) izmjena Programa javnih potreba Grada Pazina za 2025. godinu u 
području: a) kulture, b) socijalne zaštite i zdravstva i c) sporta; Prijedlog Prvih (I.) izmjena Programa 
građenja komunalne infrastrukture za 2025. godinu; Prijedlog Odluke o prodaji suvlasničkog udjela 
građevinskog zemljišta katastarske oznake k. č. broj 2714/3 K. O. Poreč; Prijedlog Odluke o prodaji 
nekretnina u vlasništvu Grada Pazina; Izvještaj o stanju sustava civilne zaštite na području Grada Pazina 
za 2024. godinu; Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Pazina za 2025. godinu; 
Izvještaj o stanju zaštite od požara i provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od 
požara na području Grada Pazina u 2024. godini; Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od 
požara na području Grada Pazina za 2025. godinu; Izvještaj o radu Gradonačelnice Grada Pazina za 
srpanj – prosinac 2024. godine. 

Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje uputila je  6 (šest) akata koji nisu bili planirani u 
Programu rada Vijeća za 2025. godinu: Prijedlog Zaključka kojim se pokreće postupanje Grada Pazina 
u provedbi pravila o jednom isporučitelju na uslužnom području 23; Prijedlog Odluke o davanju 
suglasnosti na Prijedlog Statuta Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda - Pula, Centro diurno di 
riabilitazione Veruda – Pola; Prijedlog Odluke o prihvaćanju prijedloga Sporazuma o sufinanciranju 
kreditne obveze za izgradnju i opremanje nove zgrade Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda - Pula; 
Centro diurno Veruda – Pola; Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za dugoročno kreditno zaduženje 
Dnevnom centru za rehabilitaciju Veruda - Pula, Centro diurno di riabilitazione Veruda – Pula; Izvještaj 
o radu Savjeta mladih Grada Pazina za 2024. godinu; Prijedlog Odluke o donošenju Strategije razvoja 
plave i zelene infrastrukture Grada Pazina za razdoblje do 2030. godine. 
 

4. Gradonačelnica je u izvještajnom je razdoblju sudjelovala na dvadeset sjednica Kolegija s 
pročelnicima gradske uprave na kojima se raspravljalo o tekućim poslovima i zadacima, velikom broju 
internih sastanka sa pročelnicima i službenicima gradske uprave, a sve vezano uz tekuću problematiku.  

Održana je jedna Koordinacija gradonačelnice Grada Pazina i općinskih načelnika Pazinštine s 
temama: Provođenje protokola sigurnosti u Osnovnoj školi Vladimira Nazora Pazin, Aneks Sporazumu 
o financiranju djelatnosti Dječjeg vrtića „Olga Ban“ Pazin i Prve izmjene Dodatka I. Sporazumu o 
financiranju djelatnosti Dječjeg vrtića „Olga Ban“ Pazin, Aktivnosti vezane uz problematiku uspostave 
jednog isporučitelja vodnih usluga na našem uslužnom području.  

Sudjelovala je na skupštinama trgovačkih društava, Istarskog vodovoda d.o.o. (dvije Skupštine), 
Istarski vodozaštitni sustav d.o.o., Usluge d.o.o., Usluge odvodnje d.o.o., Pazin d.o.o., Pazin sporta 
d.o.o. (dvije Skupštine), Razvojne agencije Srce Istre, kao i na konstituiranju Skupštine Istarske županije 
te Izborno – izvještajnoj Skupštini sindikata Istre, Kvarnera i Dalmacije 

Četvrtkom se održavaju tematske koordinacije gradonačelnice i pročelnika Grada Pazina 
(proračunska, društvena, razvojna, općine), a svakog ponedjeljka sastanci gradonačelnice i pročelnika 
Grada Pazina i kolegij. 

Gradonačelnica je sudjelovala na svečanom otvaranju Odjela za dječju rehabilitaciju – Martin 
Horvat, svečanom otvaranju Doma za starije i nemoćne Pazin, svečanom otvorenju Dječjeg vrtića „Veli 
Jože“ Pazin, svečanoj dodjeli priznanja nagrađenih učenika, svečanom otvorenju novouređene 
Veterinarske ambulante Pazin, svečanom otvorenju AgroTerraa festivalu, 4.Festivalu strukovnih 
zanimanja, svečanom otvorenju nove zgrade Državnog arhiva u Pazinu, svečanom otvorenju 25. 
Istrakona, svečanom otvorenju 19. Dana meda. 

Posjetila je Dom za starije i nemoćne Pazin, Istarske domove zdravlja Pazin te Centar za 
inkluziju u Škropetima.  

Sudjelovala je na svečanoj sjednici općine Sveti Petar u šumi te Grada Pazina. 
Gradonačelnica je bila i u svakodnevnom kontaktu s građanima te je velik broj primila i na 

individualne sastanke. Gradonačelnica je često, sa suradnicima obilazila teren, a vezano uz upite 
građana i tekuću problematiku. 



 

 

 
                          

2. PROTOKOL, ODNOSI S JAVNOSTI I INFORMIRANJE 
 

Upravni odjel za protokol, informiranje, manifestacije i projekte provodi aktivnosti službenih 
prijema gradonačelnice, protokolarne aktivnosti gradskih događanja i manifestacija kao i službenih 
posjeta gradonačelnice i njezinog sudjelovanja na aktivnostima i manifestacijama dionika. Priprema 
protokol, upućuje pozive, koordinira događanje i prijem uzvanika, koordinira sudjelovanje 
gradonačelnice na drugim događajima, priprema objave za medije i društvene mreže i sl. Uz redovite 
protokolarne aktivnosti prijema i posjeta, Ured organizira obilježavanje praznika, blagdana i značajnijih 
datuma. 

 U izvještajnom razdoblju organizirano je više polaganja vijenaca povodom obilježavanja 
blagdana, spomendana i drugih značajnijih datuma iz povijesti Pazina i Hrvatske: 96. obljetnice Akcije 
Gortanovaca,  81. godišnjica masovnog vješanja partizana i građana, Dana pobjede nad fašizmom, 
Dana oslobođenja Pazina i Dan Europe, Dana Državnosti, Dana Grada te Dana antifašističke borbe. 

Održano je svečano obilježavanje Dana grada Pazina i prigodan protokolarni program dodjele 
nagrada i priznanja zaslužnim građanima i građankama. 

Tijekom izvještajnog razdoblja organizirani su brojni protokolarni posjeti, susreti i prijemi 
kojima se odaju priznanja zaslužnim građanima, građankama i organizacijama te njeguju partnerski i 
suradnički odnosi sa lokalnim, nacionalnim i međunarodnim subjektima. Gradonačelnica je sudjelovala 
u maškraanoj povorci naselja Fakini i Jureši te na spaljivanju pusta u selu Ruhci. Posjetila i Dom za 
starije prilikom prijema prvog korisnika, Istarske domove zdravlja povodom Međunardnog dana 
sestrinstva, Poludnevni boravak te udruge mladih. Što se prijemova tiče, odrađen je prijem članova 
Stožera civilne zaštite Grada Pazina i općina Pazinštine, predstavnika žurnih službi i drugih operativnih 
snaga u sustavu civilne zaštite povodom Međunarodnog dana civilne zaštite, prijem srednjoškolca iz 
Šibenika i Drniša u sklopu Erasmus+ projekta, zatim prijem organizacija civilnoga društva i dodjela 
potpora za financiranje programa, projekata i manifestacija u 2025. godini, prijem učenika i učenica 
Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile Pazin, ravnatelja Nastavnog zavoda za javno zdravstvo 
Istarske županije i pročelnice Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije prijem 
povodom Svjetskog dana Crvenog križa i Crvenog polumjeseca, prijem za uspješne učenike i učenice 
osnovne i srednjih škola Grada Pazina te korisnika Poludnevnog boravka. 

Gradonačelnica je u izvještajnom razdoblju odradila i niz posjeta, susreta, a sudjelovala je i  na 
brojnim značajnijim događanjima u zajednici i šire: na otvorenju nove zgrade Državnog arhiva u 
Bertošima, na predavanju povodom obilježavanja Nacionalnog dana palijativne skrbi, na 21. Dječjoj 
olimpijadi Dječjeg vrtića “Olga Ban” Pazin, na  završnoj produkciji “Dječje akademije”, otvorenju 
izložbe “50 za 50” Pola stoljeća Društva likovnih stvaratelja Pazin te na koncertu Folklornog društva 
Pazin “19. sjećanje na Cvetka i Senku“, a posjetila je sa suradnicima i tvrtku Ciburiprodukt d.o.o., 
povodom obilježavanja 50 godina. Osim toga, Gradonačelnica je sa zborom Roženice posjetila i 
talijanski grad Clusone na njihov poziv. 

U izvještajnom održana i dva značajnija programa svečanih otvorenja sa brojnim uzvanicima i 
suradnicima: naime u veljači je svečano otvorena nova zgrada vrtića “Veli Jože”, a u lipnju Dom za 
starije osobe Pazin. 

Upravni odjel vodi računa o redovnoj komunikaciji s javnosti, različitim ciljanim skupinama i 
medijima. Organizira konferencije za medije i redovne objave, o temama od interesa za građane. 
Uređuje internetske stranice Grada i stranice na društvenim mrežama. Također, provodi direktnu 
komunikaciju s građanima i medijima pripremajući odgovore na zaprimljene upite putem raznih 
kanala, vodi se i službena komunikacija s nadležnim ministarstvima, drugim gradovima i općinama, 
ustanovama, gradskim i privatnim tvrtkama te organizacijama civilnog društva. Odjel daje i medijsku 
potporu gradskim ustanovama i trgovačkim društvima te udrugama izvještavanjem o njihovim 
aktivnostima, što se pokazalo vrlo učinkovitim s obzirom na to da gradski komunikacijski kanali bilježe 

https://www.pazin.hr/odrzan-prijem-za-uspjesne-ucenike-i-ucenice-osnovne-i-srednjih-skola-grada-pazina/
https://www.pazin.hr/odrzan-prijem-za-uspjesne-ucenike-i-ucenice-osnovne-i-srednjih-skola-grada-pazina/
https://www.pazin.hr/izlozba-50-za-50-pola-stoljeca-drustva-likovnih-stvaratelja-pazin/


 

 

značajnu posjećenost i praćenost. Također, Odjel je zadužen za rješavanje zahtjeva za ostvarivanje 
prava na pristup informacijama kojima raspolaže Grad Pazin, sukladno odredbama Zakona o pravu na 
pristup informacijama. 

Početkom godine proveden je Javni poziv za financiranje programskih sadržaja i/ili 
istraživačkog novinarstva elektroničkih medija od interesa za Grad Pazin u 2025. godini. Cilj je razvoj 
novinarstva i medija na području Istarske županije koji ispunjavaju svoju javnu funkciju, objavljujući 
sadržaje od javnog interesa za lokalnu zajednicu, te pridonose realizaciji prava na javno informiranje u 
svrhu jačanja demokratskih vrijednosti i socijalne uključenosti građana. S nakladnicima kojima su 
odobrene financijske potpore (šest korisnika) sklopljeni su ugovori o financiranju koji reguliraju 
međusobna prava i obveze. Ukupan iznos potpore iznosi 18.000,00 € i osiguran je u gradskom 
proračunu. 

U izvještajnom razdoblju pripremljeno je i poslano 30 priopćenja za medije o temama važnim 
za građane i građanke Pazina. Izvještavalo se o brojnim relevantnim aktivnostima, uključujući otvorenje 
nove zgrade vrtića u Društvenom centru „Veli Jože“ i početak rada četiri vrtićke i dvije jasličke skupine. 
Pružena je podrška informiranju javnosti o projektu Doma za starije osobe i prijemu prvih korisnika. 
Priopćenjima su predstavljeni i javni pozivi i natječaji Grada, kao što su financiranje udruga, 
sufinanciranje police dopunskog zdravstvenog osiguranja, isplata jednokratne pomoći, podjela paketa, 
zapošljavanje te prodaja i najam nekretnina. Predstavljena je i Zdravstvena slika grada na temelju 
podataka Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Istarske županije. Javnost je informirana o 
stipendijama, upisima u Program predškole, uspostavljenom Registru imovine, radovima na 
komunalnoj infrastrukturi, sastancima s mjesnim odborima i javnim raspravama u sklopu projekta 
„Pazi(n), proračun!“. Poslana su dva demantija vezana uz dezinformacije u javnom prostoru o prodaji 
zemljišta i poreznim pitanjima. Izvještavalo se i o upisima u vrtić te ljetovanju u Špadićima. Posebno je 
istaknuto javno savjetovanje o Nacrtu prijedloga Odluke o kupnji neizgrađenog građevinskog zemljišta 
po povlaštenoj cijeni te potpisivanje ugovora za rekonstrukciju zgrade i dvorišta „Dječje kuće“.  

Praćene su sve značajne gradske manifestacije kojima je inicijator i organizator Grad Pazin, kao 
i one koje organiziraju udruge, ustanove ili gospodarski sektor: 19. Dani meda, Maškare, 4. Festival 
strukovnih zanimanja, 4. AgroTerra, Istrakon 2025., Kalibar bestival, proslav 1. maja, Majevica u Ruhci, 
Samanj kulture, proglašenje najboljih sportaša te Dječja olimpijada. U sklopu toga provedene su 
organizacijske aktivnosti i poslana su priopćenja s najavama i izvještajima po završetku tih događanja. 

Redovito su pripremani izvještaji sa sjednica Gradskog vijeća, njih tri u izvještajnom razdoblju, 
s naglaskom na ključne rasprave i odluke.   

U izvještajnom razdoblju organizirano je sedam konferencija za medije, od čega pet redovnih 
koje se održavaju svaki prvi utorak u mjesecu. Posebna konferencija održana je povodom Dana planeta 
Zemlje, na kojoj su predstavljeni rezultati projekta „Izgradnja otpornosti Pazina prema klimatskim 
promjenama“. Redovne konferencije obuhvatile su najvažnija događanja i projekte u gradu, s 
posebnim naglaskom na kvalitetu predškolskog odgoja, brigu o starijim osobama, razvoj komunalne 
infrastrukture i transparentnije upravljanje imovinom. Na posljednjoj redovnoj konferenciji u prošlom 
mandatu, gradonačelnica je predstavila rezultate protekle četiri godine rada Grada. Za konferencije su 
pripremani materijali (press info, govori gradonačelnice i sl.) i slana priopćenja.  

Za potrebe javnih obraćanja gradonačelnici, zamjeniku i predsjednici Gradskog vijeća 
pripremljeni su materijali za različite događaje, uključujući konferencije, svečane sjednice, obljetnice, 
polaganje vijenaca, prijeme i službene posjete. 

U prvih šest mjeseci snimljeno je pet (5) emisija od pola sata Pazinskih kronika te jedna (1) 
radio emisija od 15 minuta Ni ga ča je Pazin, za koje teme i sugovornike osigurava Odjel.  

Upravni odjel vodi inoformiranje i komunikaciju sa građanima i putem Facebook i Instagram 
stranice Grada, YouTube kanala „Grad Pazin uživo“ i Viber grupe „Moj Pazin“. Facebook stranica ima 
više od 5400 pratitelja, Instagram 2.500, a Viber grupa više od 1.200 članova.  
Putem YouTube kanala javno se objavljuju sve sjednice Gradskog vijeća Grada Pazina te konferencije 
za medije, javne prezentacije i druge snimane objave. 

Svakodnevno se pripremaju objave i grafički vizuali za Facebook i Instagram putem kojih se 
građane informira o svim tekućim aktivnostima gradske uprave ali o manifestacijama, događanjima i 



 

 

drugim aktialnostima iz rada udruga, ustanova i gradskih trgovačkih društava, o tekućim javnim 
pozivima za zapošljavanje i drugim javnim pozivima i ostalim aktualnostima.  
 

 
                                                     3. MANIFESTACIJE 
 
Upravni odjel za protokol, informiranje, manifestacije i projekte zadužen je za aktivnosti 

organizacije, suorganizacije i logistike svih značajnih gradskih manifestacija među kojima su one kojima 
je inicijator i organizator Grad Pazin kao i one koje organiziraju udruge, ustanove ili gospodarski sektor.  
 U izvještajnom razdoblju, u mjesecu travnju, održana je, na inicijativu zavoda za javno 
zdravstvo Istarske županije, a u suradnji sa Istarskim domvima zdravlja Pazin, Planinarskim društvom 
Pazinka, Sportskom igraonicom i univerzalnom sportskom školom SPORT 4+. Gradskim društvom 
crvenog križa Pazin, Domom za starije osobe Pazin i MC Indians Croatia javnozdravstvena pješačka 
manifestacija “Hoditi i zdravi biti – La salute viene camminando”. Organizirano je pješačenje sa 
podjelom promotivnih materijala, mjerenjem tlaka i šećera u krvi te ručkom za sve sudionike. Poseban 
program održan je i za 400 djece Dječjeg vrtića Olga Ban Pazin u suradnji sa ŠRK Vita i Pazinskim 
sprintićima. 

Na livadama bivše vojarne organizirana je proslavu praznika rada za građane, sa prigodnim 
glazbenim i zabavnim programom, sportskim igrama za posjetitelje, animacijom za djecu i podjelom 
graha. U organizaciji uz Grad Pazin sudjeluju i MC Indians Croatia te Dom za starije  osobe Pazin, a 
sportski program osiguravaju Stolnoteniski klub Pazin i Cornhole klub. 

Što se tiče Dana grada Pazina, isti je obilježen svečanim programom u pazinskom Kaštelu U 
sklopu sjednice organiziran je prijem značajnijih uzvanika, prigodan program i dodjela nagrada i 
priznanja značajnim građanima i organizacijama, sve uz glazbenu podršku Limene glazbe Pazin te Ive 
Gortan i Alda Foška. Nakon protokolarnog programa održan je koncert pazinske etno skupine Veja.Uz 
protokolarni program Grad Pazin sudjelovao je kao podrška u organizaciji i promociji ostalih događanja 
koje su gradske udruge, ustanove i privatan sektor organizirali povodom Dana Grada.  

Grad je bio i sudionik, ali i logistička podrška brojnih drugih manifestacija lokalnog značaja 
među kojima se ističu: Istrakon 2025 - konvencija znanstvene fantastike i fantastike, Festivala 
književnosti i kulture „KaLibar bestival“,  Samanj kulture i dr. 

Tijekom izvještajnog razdoblja održane su tri manifestacije od posebnog značaja za Pazin u 
kojima je Grad sudjelovao kao suorganizator: Dani meda u veljači u organizaciji Udruge pčelara Lipa, 
Agroterra Istra – poljoprivredni sajam u organizaciji Mars eventi d.o.o. te Sajam strukovnih zanimanja 
u svibnju u organizaciji obrtničke komore Istarske županije. Svi su sajmovi prepoznatljivi na županijskoj 
razini i šire te kao takvi prelaze lokalni značaj. Grad, osim financijske podrške pruža logističku i 
organizacijsku podršku u pripremi programa, protokola i promocije. 

Osmišljen je i proveden Javni poziv za organizaciju manifestacija u organizaciji gospodarskih 
subjekata koji je trajno otvoren čitavu godinu ili do iskorištenja sredstava. Zaprimljene su prijave i 
izvršena analiza za tri manifestacije od kojih je u prvoj polovici godine na poziv je prijavljena jedna 
manifestacija (Agroterra Istra). 

Sve se manifestacije ukoliko je moguće prijavljuju na razne natječaje i javne pozive nadležnih 
županijskih , nacionalnih i međunarodnih tijela i fondova. Na temelju Javnog poziva Turističke zajednice 
Istarske županije za 2025. godinu, Odjel je prijavio manifestaciju „Advent u srcu Istre 2025.“, za koju 
su dodijeljena sredstva u iznosu od 3.000,00 €. Također, na poziv Upravnog odjela za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodno gospodarstvo IŽ, uspješno su prijavljene manifestacije: 4. 
međunarodni poljoprivredni sajam AgroTerra Istra 2025., za koju je odobreno 4.000,00 €, te 19. Dani 
meda u Pazinu, za koju je odobreno 1.000,00 €. Na Javnom pozivu Upravnog odjela za turizam Istarske 
županije prijavljena je i manifestacija „Advent u srcu Istre 2025.“, a rezultati se još čekaju. Ujedno je 
započeta priprema većih godišnjih manifestacija koje će se održati u drugoj polovici godine: RIM, 



 

 

Rujanske Svečanosti i Advent u srcu Istre sa klizalištem. Održan je niz koordinacijskih sastanika sa 
dionicima kako bi se razradili koncepti i napravile pripreme za realizaciju. 

 
                                                     
                                                                      4.  PROJEKTI I PLANIRANJE 
 

Upravni odjel za protokol, informiranje, manifestacije i projekte zadužen je za planiranje 
razvojnih projekata odnosno usmjerava i nadzire rad te obavlja najsloženije poslove vezane uz 
realizaciju projekata značajnih za razvoj i unapređenje grada. U tom smislu Upravni odjel priprema 
razne podloge, prikuplja i analizira podatke, pohađa edukacije i prezentacije te u suradnji s drugim 
odjelima i vanjskim suradnicima i stručnjacima razvija moguće modele i rješenja za projekte koji će biti 
strateški definirani u sklopu ITU mehanizma te projekte koji se odnose na suočavanje sa klimatskim 
promjenama, obnovljive izvore energije i sl.   

U planiranju i razvoju projekata međusobno usko surađuju gradski upravni odjeli i gradske 
ustanove, sa kojima dodatno surađuje i potiče ih na pripreme projekata na fondove namijenjene 
ustanovama.  

Također, kontinuirano se prate mogućnosti financiranja iz vanjskih izvora te koordinira poslove 
pripreme projekata za prijavu na natječaje u suradnji s drugim Upravnim odjelima i vanjskim 
suradnicima. 

 
Priprema i prijave projekata na natječaje: 
„Rekonstrukcija i opremanje dječjeg igrališta u sklopu Dječjeg vrtića „Olga Ban“ – projekt je u 

ožujku pripremljen za natječaj LAGUR-a „Istarski švoj“ na Mjeru 4. „Promicanje ribarstvene, 
akvakulturne i pomorske baštine s jedinstvenim vizualnim identitetom“. U svibnju je donijeta pozitivna 
odluka o odabiru projekta nakon koje slijedi sklapanje ugovora o sufinanciranju. 

„Izgradnja komunalnog objekta – odarnica na groblju Beram“ – projekt je u ožujku pripremljen 
za natječaj  I-2.1.1. Potpora ulaganju u razvoj ruralne male javne infrastrukture za provedbu Lokalne 
razvojne strategije za razdoblje 2023.-2027. LAG-a Središnja Istra. 

„Engage“ – projekt je u ožujku prijavljen na natječaj EU programa CERV – Network of Towns, 
na poziv nositelja projekta  - Centra za demokratsku tranziciju iz Crne Gore. Rezultati se očekuje u rujnu 
2025. 

„Dječje igralište Stancija Pataj“ - projekt je u ožujku 2025. pripremljen za natječaj Ministarstva 
demografije i useljeništva na mjeru Dostupnost kvalitetnih i priuštivih sadržaja za djecu u lokalnim 
zajednicama kroz opremanje i uređenje igrališta za djecu. Odobren je za sufinanciranje iznosom od 
22.088,50 eura (50% ukupno prihvatljivih troškova) o čemu je u svibnju sklopljen ugovor. 

„Smart Administrative Router – ASAR“ – projekt je u lipnju pripremljen za natječaj EU fonda 
Interreg IPA Adrion. Grad Pazin jedan je od partnera na projektu kojemu je cilj digitalizacija poslovanja 
orijentiranog prema korisnicima. Rezultati još nisu objavljeni. 

 
Koordinacija i izvještavanje o provedbi :  
„Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Pazina“ prijavljen je na Nacionalni 

program oporavka i otpornosti – NPOO u sklopu poziva Izrada prostornih planova nove generacije 
putem elektroničkog sustava „ePlanovi“ prijavljen je projekt. Isti je odobren u maksimalnom iznosu od 
30.000,00 eura. Provodi ga UO za prostorno planiranje i gradnju dok komunikaciju prema nadležnim 
tijelima za sufinanciranje provodi UO PIMP. 

„Izmjena i dopuna prostornog plana uređenja grada Pazina“ prijavljen je i sufinanciran kao i 
prethodno naveden, iznosom od 30.000,00 eura. Provodi ga UO za prostorno planiranje i gradnju dok 
komunikaciju prema nadležnim tijelima za sufinanciranje provodi UO PIMP. 



 

 

„Rekonstrukcija i opremanje zgrade u Ulici 154. brigade HV 9“  - sufinanciran je sklopu NPOO 
programa te UO PIMP u suradnji s drugim odjelima koordinira realizaciju aktivnosti i suradnika te 
izvještava prema nadležnim tijelima. 

Projekt „REEL – A cinematic journey through Italy and Croatia“: nastavlja se suradnja i 
provođenje aktivnosti u sklopu Interreg programa Italija – Hrvatska, a na poziv Istarske kulturne 
agencije – IKA gdje je Grad Pazin pridruženi partner na projektu. Projekt je odobren te će se provoditi 
do sredine 2026. godine, a u sklopu projekta u Pazinu se planira urediti tzv. Filmska soba  - cineport 
hub koji će djelovati kao mali kulturni centar i novi turističko – kulturni sadržaj za audiovizualne, 
kulturne i kreativne djelatnike te  građane i goste grada Pazina. 

„Održavanje gradskog stadiona u Pazinu“ prijavljen je i sufinanciran projekt od strane 
Ministarstva turizma i sporta RH koji se provodi u suradnji s Pazin Sport d.o.o. dok komunikaciju prema 
nadležnim tijelima za sufinanciranje provodi UO PIMP. Putem projekta obnovit će se sustav 
navodnjavanja stadiona i travnjak, sanirati rasvjetni stupovi te zamijeniti panelna ograda i nabaviti 
potrebna nova oprema.  

„Optimizacija sustava lokalne i područne (regionalne) samouprave“, ESF projekt kojemu je 
nositelj projekta 'Ministarstvo pravosuđa i uprave' – vrši se redoviti unos i ažuriranje podataka o JLS u 
sustav ministarstva. 

„Izgradnja otpornosti Pazina prema klimatskim promjenama“ - projekt  je sufinanciran 
sredstvima Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 2023. na rok od 30 mjeseci. Sastoji se od 
više elemenata, a u prvoj polovici 2025. godine dovršena je i na Gradskom vijeću usvojena „Strategija 
razvoja plave i zelene infrastrukture Grada Pazina za razdoblje do 2030.“ Proveden je postupak javne 
nabave i realizirana prva faza sadnje stabala u urbanom području Pazina. Zasađeno je 108 od ukupno 
planiranih 240 stabala, dok se ostatak planira posaditi na jesen,  

„Dječja akademija“ je pilot projekt Grada Pazina kojeg sufinancira Središnji državni ured za 
demografiju i mlade u sklopu kojeg se provode edukativne, kulturne i sportske aktivnosti djece 
predškolske dobi i djece od I. do IV. razreda osnovne škole. Projekt se provodi u partnerstvu sa Centrom 
za kulturu i obrazovanje Pazin, Zajednicom sportskih udruga grada Pazina te Društvom „Naša djeca“ 
Pazin. 

ITU Mehanizam -  kooridnacija pripreme strateških projekata: za projekt „Plan održive 
mobilnosti Urbanog područja Pazin“ pripremljen je  projektni zadatak za ugovaranje usluge izrade 
Plana. Za projekt „Zeleno srce grada“ provođene su aktivnosti koordinacije i suradnje s nadležnim 
odjelom u definiranju obuhvata projekta i pripremi projektnog zadatka za postupke javne nabave. Za 
projekt Pazin UP - „Centar filmske i kreativne kulture Pazin“ izrađen je idejni projekt i koordinirani 
procesi među nadležnim odjelima. Za projekt „Dječja Kuća“  - ugovorena je usluga projektiranja 
glavnog i izvedbenog projekta te pripadajućih troškovnika. Ugovorene su i izrade pratećih 
dokumenata: usluga izrade studije izvodljivosti i dokumenta Klimatskog potvrđivanja. Za potrebe 
navedenih projekata, analizirani su potencijalni modeli upravljanja budućim obnovljenim objektima i 
programima koji će se u njima održavati.  

 
Pružanje pomoći i stručne podrške  gradskim ustanovama – proračunskim korisnicima prilikom 

pripreme projektnih prijedloga na zahtjevnije EU natječaje: 
„PRIČA – Pazinski razvoj inkluzivnosti kroz čakavsku autentičnost“ – projekt pripremljen za natječaj 

Europskog socijalnog fonda+ „Inkluzivne usluge u kulturi“ u kojem je prijavitelj Centar za kulturu i 
obrazovanje Pazin pružili smo podršku pri pripremi i prijavi projekta u kojem su partneri Muzej grada 
Pazina i Gradska knjižnica Pazin. 

„IN2HERITAGE“ –  za projekt koji je u veljači pripremljen za natječaj EU Fonda Interreg Slovenija-
Hrvatska kojemu je prijavitelj Grad Prestranek d.d. iz Slovenije, a Muzej grada Pazina jedan od partnera, 
pružili smo podršku pri pripremi i prijavi projekta. 

 



 

 

Analiza najavljenih natječaja,  planiranje i priprema baze projekata za buduće natječaje: 
Šetnice i prirodna baština: proučavanje potencijala za obnovu pješačke staze uz Pazinčicu uz 

izradu konkretnog projekta i sređivanje imovinsko-pravnih odnosa. Izašlo se na teren nekoliko puta 
radi utvrđivanja stanja staze i potrebnih intervencija. U tijeku je identifikacija čestica po kojima prolazi 
postojeća trasa staze.  

Revitalizacija sliva Pazinčice – prirodne mjere za otpornost i bioraznolikost: početak pripreme 
projekta koji ima za cilj smanjiti rizik od poplava, poboljšati retenciju i kvalitetu vode, te revitalizirati 
prirodni riječki ekosustav Pazinčice primjenom prirodnih mjera zadržavanja vode (natural water 
retention measures, NWRM). Cilj je razviti projektnu ideju, okupiti projektne partnere u konzorcij i 
prijaviti je na LIFE natječaj (Climate Change Mitigation & Adaptation) (potencijalno za sljedeći krug 
natječaja, u 2026). 

Master plan studija središta Pazina izrađivana je u suradnji s Arhitektonskim fakultetom u 
Pazinu, a cilj je dobiti cjelovitu sliku središta grada Pazina, sa umreženim i objedinjeno prikazanim 
planiranim i mogućim budućim intervencijama u centru grada. Stvaranjem integriranog prikaza 
budućeg razvoja grada priprema se podloga za uspješno planiranje grada i za niz mogućih projekata 
kojima se može aplicirati na potencijalne fondove i programe financiranja. 

Što se energetike tiče provedno je  istraživanje mogućnosti za razvoj sunčanih elektrana na 
javnim zgradama i razmatranje potencijalnih partnera za suradnju. Izrađen je glavni projekt za solarnu 
elektranu (SE) od 60 kW na OŠ Vladimir Nazor u Pazinu, a pripremi je skupljanje dokumentacije za 
prijavu za natječaj za sufinanciranje projekata obnovljivih izvora energije na javnim zgradama, 
najavljen od FZOEU za studeni 2025. U tijeku je izrada idejnog projekta za SE na Domu za starije u 
Pazinu, za koju se u sljedećem koraku treba ishodovati EES od HEP-a, idealno do kraja 2025.g.Što se 
ISGE sustava za Grad Pazin tiče, ažuriran je pristup. Cilj projekta je uvesti sustavno gospodarenje 
energijom i vodom u višestambene zgrade. Automatskim prikupljanjem podataka u realnom  vremenu 
putem nacionalnog Informacijskog  sustava za gospodarenje energijom (ISGE)  omogućuje se uvid 
upraviteljima i stanarima u potrošnju energije i vode stanova i zgrade, kao i u unutarnje klimatske 
uvjete komfora i kvalitete zraka.  Izmjereni podaci temelj su uspješnog planiranja i provedbe mjera 
poboljšanja energetske učinkovitosti. Godišnje se vrši provjera podataka i upis novoutvrđenih 
podataka, analiza i priprema za upis novih podataka. 

 
Odjel je tijekom izvještajnog razdoblja uspješno pripremio i poslao prijavu na javni poziv Fonda 

za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost te je lokacija na Dubravici uvrštena na listu prioriteta Fonda 
za sanaciju, kao i u Plan gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2023.–2028. Time je 
osiguran prvi korak prema sustavnom rješavanju ovog dugogodišnjeg problema, a početak konkretnih 
aktivnosti sanacije na terenu očekuje se u posljednjem kvartalu ove godine.  

 
Za potrebe stručnog usavršavanja zaposlenika i umrežavanja s dionicima u cilju sklapanja 

suradnji u pripremi projekata sudjelovalo se na: konferenciji  „Dani energetske tranzicije Istarske 
županije“ koju je organizirala IRENA u suradnji s Istarskom županijom i Energetskim Institutom Hrvoje 
Požar,  konferenciji europske mreže kulturnih centara  Trans Europe Halles koja se održala u kulturnom 
centru Toplocentrala, u Sofiji, Bugarska, na LIFE info danima u Zagrebu, radi informacija i početka 
pripreme potencijalnog projekta za prijavu, kao i na radionici analize potreba jedinica lokalne 
samouprave na temu: „Razvoja programa izgradnje kapaciteta za implementaciju Planova prijelaza na 
čistu energiju“ u Poreču. 
 
 
                                                        5.  JAVNA I JEDNOSTAVNA NABAVA 
 

Javna nabava provodila se u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi (''Narodne novine'' broj 
120/16. i 114/22.),  Pravilnikom o provedbi jednostavne nabave („Službene novine Grada Pazina“ br. 
7/23.) i Planom nabave za 2025. godinu i njegovim  izmjenama i dopunama. 



 

 

U izvještajnom razdoblju izrađeno je pet izmjena i dopuna Plana nabave za 2025. godinu, a 
Registar ugovora kroz EOJN ažuriran je zadnji put u svibnju 2025. godine. 

U izvještajnom razdoblju provedeno je 29 postupka jednostavne nabave, u skladu s 
Pravilnikom o provedbi jednostavne nabave („Službene novine Grada Pazina“ 7/23): 22 postupaka u 
skladu s člankom 4. i 7 postupaka u skladu s člankom 8. Pravilnika. 

U izvještajnom razdoblju provedeni su i postupci javne nabave: Izrada projektne 
dokumentacije za  rekonstrukciju zgrade i dvorišta javne i društvene namjene „Dječja kuća“, Pojačano 
održavanje cesta na dionici Ciburi-Ježenj i Zabrežani-Katun Lindarski“ (poništen do roka za dostavu 
ponuda iz opravdanih okolnosti), Usluga izrade izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada 
Pazina u sustavu ePlanovi (poništen jer nije pristigla niti jedna ponuda), Nabava i sadnja stabala, 
Izvanredno održavanje cesta na dionici Ciburi-Ježenj i Zabrežani-Katun Lindarski-ponovljeni postupak, 
Usluga upravljanja projektom „Zona  putničkog terminala“ u sklopu projekta „Pametan i održiv 
promet“ te Usluga izrade izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Pazina u sustavu 
ePlanovi- ponovljeni postupak. 

Do kraja izvještajnog razdoblja godine sklopljnjeni su ugovori za četiri okončana postupka javne 
nabave, a za dva je u tijeku pregled i ocjena ponuda. 

Pratila se realizacija sklopljenih ugovora okvirnih sporazuma iz  tekuće i prethodnih godina: 
Izrada projektne dokumentacije konstruktivne sanacije potpornog zida Kaštela na Trgu Istarskog 
razvoda – zidovi sjeveroistok, Nabava lož ulja za potrebe  pojedinačnih naručitelja (Grad Pazin, OŠ V. 
Nazora, CKO Pazin, Pazin Sport, Dječji vrtić "Olga Ban" Pazin), Usluga prijevoza učenika Osnovne škole 
Vladimira Nazora Pazin, Opskrba električnom energijom za potrebe pojedinačnih naručitelja (Grad 
Pazin, OŠ V. Nazora Pazin, CKO Pazin , Pazin sport d.o.o., DV “Olga Ban” Pazin, Muzej grada Pazina, 
Dom za starije osobe Pazin), Održavanje SPI digitalnog sustava za pojedinačne naručitelje ( Grad Pazin, 
DV "Olga Ban", CKO, Dom za starije osobe Pazin i JVP) za 2025. godinu,  Održavanje određenih 
nerazvrstanih cesta na području Grada Pazina (Okvirni sporazum na 4 godine - praćenje Ugovora 
2024./2025. godinu). 

Praćenje ugovora javne i jednostavne nabave uključivalo je i izradu svih izmjena i dopuna 
ugovora, te objavljivanje tromjesečne objave po sklopljenim po Okvirnom sporazumu za predmet 
nabave „Nabava euro loživog ulja (LUEL) za potrebe Grada Pazina i ustanova (OŠ Vladimira Nazora 
Pazin, CKO Pazinu, Dječji vrtić Olga Ban Pazin i Pazin sport d.o.o.), Opskrba električnom energijom za 
potrebe Grada Pazina i pojedinačnih naručitelja (Osnovna škola Vladimira Nazora Pazin, CKO, Pazin 
sport d.o.o. i Dječji vrtić „Olga Ban“ Pazin) (praćenje ugovora za 2025. godinu) i Usluga prijevoza 
učenika Osnovne škole Vladimira Nazora Pazin. 

Pružala se administrativna podrška i pomoć u primjeni Zakona o javnoj nabavi ustanovama i 
trgovačkim društvima u vlasništvu Grada Pazina. 

Izrađeno je i objavljeno  godišnje  izvješće o javnoj nabavi za 2024. godinu.   
Aktivno se sudjelovalo u realizaciji svih ugovora i ex post kontrolama projekata koji su 

sufinancirani iz EU fondova. 
 
 

                                                     6. OPĆA UPRAVA I  SLUŽBENIČKI ODNOSI 
 

1.Što se službeničkih odnosa tiče, u izvještajnom razdoblju proveden je jedan Javni natječaja 
za prijam u službu na neodređeno puno radno vrijeme i dva javna natječaja za prijam u službu 
vježbenika. Proveden je jedan javni natječaj za prijam u službu na neodređeno puno radno vrijeme u 
Upravni odjel za protokol, informiranje, manifestacije i projekte na radno mjesto Viši stručni suradnik 
2. za javnu nabavu i pravne poslove (nitko nije zaposlen).Unutar Upravnog odjela za opću upravu i 
imovinsko pravne poslove bio je Javni natječaj za prijam u službu vježbenika na radno mjesto Viši 
referent 1. za službeničke odnose i opće poslove (zaposlena osoba) Unutar Upravnog odjela za 
društvene djelatnosti bio je proveden Javni natječaj za prijam u službu vježbenika na radno mjesto Viši 
stručni suradnik 2. za pravne poslove (zaposlena osoba).  



 

 

Redovito su se pripremali nacrti ostalih rješenja iz službeničkih odnosa, a vodile su se i 
propisane evidencije. 

S Fakultetom za menadžment i turizam iz Opatiji sklopljen je ugovor o suradnji, temeljem kojeg 
je jedna studentica nekoliko mjeseci odrađivala stručnu praksu. 

 
2. Kako se krajem prošle godine intenzivno se radilo na kolektivnom pregovaranju, a što je 

rezultiralo sklapanjem novog Kolektivnog ugovora za Javnu Vatrogasnu postrojbu Pazin, te aneksima 
za sve ostale, a s primjenom od 1. siječnja 2025., potpisani ugovori/aneksi/dodaci dostavljeni su 
nadležnom ministarstvu/županijskom odjelu na evidenciju. 
 Na inicijativu sindikata gradskih službenika i namještenika pripremljen je i potpisan Dodatak V 
Kolektivnom ugovoru, a koji se odnosi na povećanje iznosa za regres. 
 

3. Pisarnica Grada Pazina redovno je obavlja poslove uredskog poslovanja gradske uprave, 
zaprimanja i pregleda dokumentacije, razvrstavanja, raspoređivanja, evidentiranja (upisa u poslovne 
knjige) i slanja dokumenata i spisa, otpreme i razvođenja te predaje u pismohranu.  

Pripremljen je prijedlog Pravila za upravljanje dokumentarnim gradivom Grada Pazina, zajedno 
sa Popisom dokumentarnog gradiva Grada Pazina sa rokovima čuvanja, upućen na donošenje 
Gradskom vijeću, nakon čega je dostavljen na odobrenje nadležnom državnom arhivu. Po primitka 
istog, objavljen je i započelo se s primjenom. 

 
 4. Što se tiče mjesne samouprave, redovito se komuniciralo s predstavnicima VMO, te 
obavještavalo o događanjima. Pratila se potrošnja sredstva za organizaciju manifestacija. Sa četiri MO 
se komuniciralo intenzivnije vezano uz probleme granica sa susjednim općinama, a tri od njih odazvali 
su se i zajedničkom sastanku. MO Trviž podnio je prijedlog Gradu da otkupi dvije nekretnine u Trvižu 
za potrebe formiranja okućnice osnovne škole. 
 
 5. Službene novine objavljivale su se redovito.  
 

6. Provedena su tri savjetovanja sa zainteresiranom javnošću te su za ista sastavljena izvješća, 
a pokrenuta su i četiri savjetovanja (rješavanje problematike granica sa susjednim općinama) koja će 
biti otvorena i početkom sljedećeg izvještajnog razdoblja 

 
7. Prikupljena su izvješća o nepravilnostima, odnosno obavijesti da ih nije bilo, sastavljeno je 

objedinjeno izvješće te dostavljeno nadležnom ministarstvu. 
 
8. Upravni odjel za opću upravu i imovinsko pravne poslove kontinuirao je pružao pravnu i 

stručnu pomoć ustanovama te upravnim tijelima Grada kojima je bila potrebna, a službenice odjela 
sudjelovale su na brojnim sastancima pravne tematike. 

 
9. Tijekom izvještajnog razdoblja, dana 14. travnja donijeta je Odluka o raspisivanju lokalnih 

izbora, čime je Gradsko vijeće raspušteno dana 15. travnja. 
 U Gradsko izborno povjerenstvo Grada Pazina imenovane su tri službenice Grada. Izbori su 
provedeni 18. svibnja 2025. godine, a drugi krug za Gradonačelnika/cu 1. lipnja 2025. godine. Izabrani 
su novi članovi predstavničkog tijela, vijeće je konstituirano dana 17. lipanja 2025. godine, a istog su 
dana imenovana i radna tijela Gradskog vijeća, te izabran jedan potpredsjednik. 
 Za Gradonačelnicu je izabrana Suzana Jašić, dosadašnja gradonačelnica, a novi zamjenik je 
Renato Kalac. Po konačnosti rezultata donijeta su rješenja o stupanju na dužnost, te o plaći, odnosno 
naknadi. S obzirom da je riječ o nastavku obavljanja dužnosti, službene primopredaje nije bilo, a 
imenovani su na dužnost stupili 5. lipnja 2025. godine 

Upravni odjel za opću upravu i imovinsko pravne pratio je i rad zamjenika Gradonačelnice, 
Dragane Družete do 4. lipnja, a nastavio je pratiti rad novog zamjenika počevši od 5. lipnja. 

 



 

 

7. IMOVINSKO PRAVNI POSLOVI 
 

1. Obavljani su imovinsko pravni poslovi vezani uz poslovne prostore u vlasništvu Grada 
Pazina  (produžavani su ugovori o zakupu urednim zakupnicima (njih 3), raskinuti su ugovori o zakupu 
po zahtjevu zakupnika (1), provedena su dva natječaja za zakup poslovnih prostora u veljači i svibnju 
od kojih su sklopljeni novi ugovori o zakupu nakon javnih natječaja (njih 5),  izvršene su primopredaje 
i dr.).  

Pružalo se stručno administrativnu i tehničku pomoć Komisiji za provedbu natječaja za davanje 
poslovnog prostora u zakup. 

Izrađena je i usvojena od strane Gradskog vijeća nova Odluka o davanju poslovnih prostora u 
zakup s obzirom da je od donošenja iste proteklo više godina, u praksi su uočene situacije koje je 
potrebno jasnije ili drugačije definirati, a ukazala se i potreba usklađenja sa Zakonom o izmjenama i 
dopunama Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Narodne novine“ broj 123/24.)  

Obavljani su imovinsko pravni poslovi vezani uz stambene prostore u vlasništvu Grada Pazina 
(produžavanja ugovora o najmu, raskidi ugovora, sklapanja ugovora i dr., ukupno 7 postupaka).  

U suradnji s PAZIN d.o.o. i njihovim punomoćnikom radilo se na pripremnim radnjama na 
povezivanju knjige položenih ugovora i zemljišnih knjiga za pojedine zgrade u kojima se nalaze stanovi 
ili poslovni prostori u vlasništvu Grada Pazina (snimke izvedenog stanja zgrada, etažni elaborati, 
utvrđivanje građevnih čestica zgrada, sklapanje međuvlasničkih ugovora, sporazuma, pripremanje 
potrebne dokumentacije koja služe za dokazivanje vlasništva, a podrazumijeva pretraživanje arhivske 
građe Grada Pazina i nadležnog Državnog arhiva).  

U sklopu općih i pravnih poslova, osim navedenih poslova i poslova sa strankama, pružala se 
pravna pomoć te se radilo na rješavanju drugih predmeta u okviru Upravnog odjela za opću upravu i 
imovinsko pravne poslove i ostalih upravnih odjela.  

Za nekretnine na području Grada Pazina poduzimane su radnje za uređenje imovinsko pravnih 
odnosa u korist Grada Pazina. Pred nadležnim sudovima sudjelujemo u više postupaka radi utvrđenja 
prava vlasništva (njih 7), razvrgnuća suvlasničke zajednice (njih 2), dopuna zemljišnih knjiga (njih 10), 
pojedinačnim ispravnim postupcima (njih 2), postupcima povezivanja zemljišne knjige i knjige 
položenih ugovora (19), formiranje građevinske čestice (njih 12) i sl.  

U svrhu povezivanja knjige položenih ugovora i zemljišne knjige pripremaju se tražena 
očitovanja, kao i očitovanja na prigovore Republike Hrvatske, a u suradnji s Pazin d.o.o. kao 
upraviteljem predmetnih nekretnina, obavljani su očevidi na nekretninama. 

U cilju stambenog zbrinjavanja i zadržavanja mladih obitelji deficitarnog kadra na području 
grada Pazina radi se na izradi nacrta i prijedloga Odluke o uvjetima i kriterijima za kupnju neizgrađenog 
građevinskog zemljišta u svrhu izgradnje obiteljskih kuća po povlaštenoj cijeni u naselju Šaini kojom će 
se omogućiti kupnja 9 građevinskih zemljišta po pristupačnim cijenama.  

 
2. Stupanjem na snagu Izmjena i dopuna Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnih prostora 

ukazala se potreba za izmjenama i dopunama Odluke o načinu, uvjetima i postupku raspolaganja 
imovinom u vlasništvu Grada Pazina koji prijedlog Odluke je pripremljen i upućen na razmatranje i 
donošenje Gradskom vijeću Grada Pazina.  

Budući je od donošenja Odluke o početnoj cijeni neizgrađenog građevinskog zemljišta i ostalog 
zemljišta u vlasništvu Grada Pazina proteklo dosta vremena, a kao sredstvo plaćanja uveden je Euro, 
pripremljena je i Gradonačelnici na razmatranje i donošenje dostavljena Izmjena i dopuna ove Odluke.  

Za potrebe rješavanja problematike granica između Grada Pazin i Općina Gračišće, Cerovlje, 
Tinjan i Motovun – Montona, pripremani su prijedlozi Odluka, održani su sastanci sa načelnicima ovih 
Općina i članovima Vijeća mjesnih odbora područja na kojim se mijenja granica, sačinjen prikaz izmjene 
granice na kopijama katastarskih planova, te prikupljena druga potrebna dokumentacija. Sačinjeni su i 
Gradskom vijeću Grada Pazina upućeni na razmatranje i donošenje Nacrti predmetnih Odluka. 

U izvještajnom periodu izvršene su pripremne radnje (po potrebi naručena izrada geodetskih 
Elaborata, pribavljene procjene vrijednosti nekretnina i mišljenja Procjeniteljskog povjerenstva na iste 
i drugo) i pripremljeni prijedlozi četiriju Odluka o prodaji nekretnina u vlasništvu / suvlasništvu Grada 



 

 

Pazina. Na temelju donesenih Odluka provedena su tri Javna natječaja, po jednom javnom natječaju 
sklopljena su dva kupoprodajna Ugovora, na jednom javnom natječaju nije bilo ponuditelja, sklapanje 
jednog Kupoprodajnog ugovora je u tijeku, a jedan će javni natječaj biti objavljen početkom rujna ove 
godine.  

Proveden je postupak prodaje građevinskog zemljišta u Špadićima u Poreču, katastarske 
oznake k. č. broj 2714/3 K. O. Poreč u suvlasništvu Grada Pazina i Općina Lupoglav, Sv. Petar u Šumi, 
Karojba i Motovun. Sklapanje kupoprodajnog ugovora  dogodit će se u drugom dijelu 2025. godine.  

Na inicijativu suvlasnika započelo se sa u pripremnim radnjama za rješavanje prava vlasništva 
na nekretninama na kojima je Grad Pazin suvlasnik, na način da se Gradu Pazinu isplati procijenjena 
vrijednost istih (dioba isplatom), za potrebe kojeg se vode tri predmeta, kojim se rješava vlasništvo na 
dvanaest nekretnina, koji se predmeti planiraju dovršiti do kraja 2025. godine.  

Sa Istarskim vodovodom d.o.o. Buzet sklopljen je jedan Ugovor o osnivanju prava služnosti 
prolaska vodovodnog voda na nekretninama u vlasništvu / na upravljanju Grada Pazina, te izdana jedna 
suglasnost za navedeno. 

Sklopljen je jedan Ugovor o pravu služnosti puta vozilima i pješke na teret nekretnine u 
vlasništvu Grada Pazina, a za potrebe pristupa susjednom građevinskom zemljištu. 

Proveden je jedan Javni natječaj za zakup zemljišta u vlasništvu Grada Pazina, temeljem kojeg 
su sklopljena četiri Ugovora o zakupu zemljišta u poljoprivredne svrhe. 

Potpisan je ugovor kojim su Gradu Pazinu u vlasništvo prenesene nekretnine bivše Arena d.o.o. 
u stečaju, koje u naravi čine put / nerazvrstanu cestu u neposrednoj blizini nekadašnjeg kompleksa ove 
tvornice. 

Za potrebe raspolaganja građevinskim zemljištem koje će biti predmet Odluke o uvjetima i 
kriterijima za kupnju neizgrađenog građevinskog zemljišta u svrhu izgradnje obiteljskih kuća po 
povlaštenoj cijeni provedeni su postupci parcelacije i procijene  vrijednosti predmetnog zemljišta. 

U obavljanju poslova redovito se vršio se prijem stranaka, te se pisanim putem, osobno i 
telefonom odgovaralo na upite istih vezane uz rješavanje imovinsko pravnih odnosa na nekretninama 
kojih je vlasnik /suvlasnik Grad Pazin, odnosno koje su Gradu potrebne za obavljanje njegove 
djelatnosti. 

Za potrebe i na traženje drugih Upravnih odjela Grada Pazina, ili na dugi način utvrđene 
potrebe za navedenim, vršila se analiza prava vlasništva na području Grada Pazina i prikupljana 
potrebna dokumentacija, te pružana pravna pomoć oko načina rješavanja imovinsko pravnih odnosa 
na pojedinim nekretninama.   

Redovito se sudjelovalo u postupcima izrade Geodetskih elaborata, za nekretnine s kojima 
Grad Pazin graniči kao vlasnik i/ili upravitelj nerazvrstane ceste, kao i postupcima usklađenja stanja 
nekretnina u vlasništvu Grada Pazina. 

U ovom izvještajnom razdoblju nastavio se sa obavljanjem poslova i rješavanjem predmeta iz 
proteklog razdoblja vezanih uz imovinsko pravna pitanja, čije je trajanje vezano uz rad drugih osoba i 
tijela (geodeti, katastar, sud), te rješavanje istih u pravilu traje duže vrijeme, a osim navedenih 
zaprimljeno je i novih 87 predmeta imovinsko pravnog karaktera, od čega se njih 43 odnose na izradu 
Geodetskih elaborata za nekretnine u vlasništvu drugih osoba, a sa kojima je Grad Pazin kao vlasnik / 
upravitelj nerazvrstanih cesta na svom području međaš, te su isti mu dostavljani na uvid. 

 
3. U postupcima u kojima Grad Pazin sukladno odredbama Zakona o upravljanju nekretninama 

i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 155/23.) raspolaže 
nekretninama u njezinu vlasništvu, u tijeku je prikupljanje dokumentacije i provedba pripremnih radnji 
(geodetski elaborat i elaborati procjene) u dva postupka prodaje nekretnina u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Grada Pazina, za koje se prijedlog odluke o prodaji planira uputiti nadležnim 
tijelima na razmatranje i donošenje do kraja 2025. godine. Za potrebe gradnje infrastrukturnih 
objekata na nekretninama u vlasništvu RH (trase el. voda), a sukladno navedenom Zakonu, sklopljen je 
sa HEP d.o.o. Zagreb, jedan ugovor o osnivanju prava služnosti prolaska el. voda.  

Temeljem traženja ministarstva 16. travnja Ministarstvu je dostavljeno Izvješće o pristiglim 
zahtjevima, riješenim predmetima, objavljenim natječajima te izvršenim ulaganjima u imovinu RH za 



 

 

razdoblje od 1.1.2024. do 31.3.2025. 
 
4. Radilo se i još uvijek se radi na novom Programu raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u  

vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Pazina – revidirao se status svih katastarskih čestica 
u trenutno važećem Programu raspolaganja iz 2019. godine, obrađivani su zahtjevi stranaka za 
uvrštenje zemljišta u Program, zatražila su se potrebna očitovanja od nadležnih upravnih tijela i 
zaprimljeni su novi zahtjevi stranaka za dopunu i/ili izmjenu programa i za koje će se zatražiti nova 
očitovanja i sl. 
 Izrađeno je Izvješće o ostvarivanju Programa korištenja sredstava od promjene namjene 
poljoprivrednog zemljišta, zakupa, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na 
korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Grada Pazina za 2024. godinu, te Izvješće o ostvarenju Programa utroška sredstava šumskog doprinosa 
za 2024. godinu, a koje je Gradsko vijeće Grada Pazina usvojilo na svojoj sjednici održanoj dana 30. 
siječnja 2025. godine. 

Budući da je Ministarstvo poljoprivrede dalo preporuku za rad agenciji APPRRRI u vezi s 
evidentiranjem uporabe zemljišta u ARCOD sustav, sukladno tome Grad Pazin je na zahtjev korisnika 
zemljišta sedam potvrda o korištenju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske,, a o 
čemu je obaviješteno Ministarstvo poljoprivrede, a popis izdanih potvrda ažuriran je na mrežnim 
stranicama i oglasnoj ploči Grada Pazina.  

Sukladno članku 2. stavak 2. Pravilnika o načinu usklađenja i revalorizacije zakupnine odnosno 
naknade za korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“ 
broj 48/2023) kojim je propisano da se revalorizacija zakupnine provodi u slučaju kada je prosječni 
godišnji indeks potrošačkih cijena (ukupno) jednak ili veći od 103,0 u odnosu na prethodnu godinu i to 
za indeks tog uvećanja, Grad Pazin proveo je revalorizaciju zakupnine s jednim zakupnikom. 

Grad Pazin zatražio je izradu elaborata usklađenja stanja po staroj izmjeri za poljoprivredno 
zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske na području Loka, kako bi se istim moglo raspolagati u svrhu 
prodaje. Elaborat je izrađen i dostavljen Ministarstvu poljoprivrede na suglasnost još 2023. godine. 
Međutim, Ministarstvo je naknadno zatražilo određene ispravke u dokumentaciji i elaboratu. Isti su 
ispravljeni te ponovno dostavljeni Ministarstvu, međutim Ministarstvo je u studenom 2024. godine 
naknadno zatražilo dodatnu dokumentaciju koja je je i dostavljena u travnju ove godine, međutim još 
uvijek se čekaju povratne informacije od Ministarstva. 

Također, izrađen je elaborat usklađenja stanja stare i nove izmjere za područje k.o. Zarečje za 
poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske kako bi se istim moglo raspolagati u svrhu 
prodaje. Elaborat je dostavljen Ministarstvu na suglasnost u svibnju ove godine.  

 
5. Aktivno se radilo u sustavu eNekretnine. Redovno se uparivalo, povezivalo i evaluiralo 

ugovore unesene u sustav od porezne uprave, ukupno njih 167. Grad Pazin je kroz sustav eNekretnine 
u izvještajnom razdoblju zaprimio 19 zahtjeva za izdavanje izvatka iz Zbirke kupoprodajnih cijena, od 
čega je izdano 14 izvadaka, 4 zahtjeva su odbijena, a za 1 zahtjev je izdana obavijest da nije moguće 
izdati izvadak, a sve sukladno Zakonu o procjeni vrijednosti nekretnina ("Narodne novine" broj 78/15) 
i Pravilniku o informacijskom sustavu tržišta nekretnina ("Narodne novine" broj 68/20). 

Po zahtjevu Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine - Službe za 
procjenu vrijednosti nekretnina, izrađen je Plan približnih vrijednosti stanova/apartmana za 2024. 
godinu, zatim Plan približnih vrijednosti cijena najma stanova/apartmana za 2024. godinu, Plan 
približnih vrijednosti zemljišta za 2024. godinu, izrađeni su Indeksni nizovi stanova/apartmana, 
obiteljskih kuća, građevinskih, poljoprivrednih i šumskih zemljišta za 2024. godinu, te Izvješće o tržištu 
nekretnina za područje Grada Pazina za 2024. godinu, a koje je i objavljeno na mrežnim stranicama 
Grada Pazina. 

 
6. Povjerenstvo za utvrđivanje knjigovodstvene vrijednosti nekretnina u vlasništvu Grada 

Pazina u izvještajnom razdoblju održalo je 3 sjednice.  
  



 

 

7. Pred nadležnim upravnim tijelima sudjelovalo se u postupku utvrđivanja prava na povrat/ 
naknadu za imovinu oduzetu u vrijeme jugoslavenske komunističke vladavine, zatim u postupcima 
proglašenja nestale osobe umrlom, u postupcima stjecanja ošasne imovine i imovine optanata te se 
pribavljala potrebna dokumentacija vezano uz isto. Ukupno je u radu 18 predmeta ostavinskih 
postupaka (ošasna imovina, dokazivanje smrti), neki od njih su pokrenuti, za neke se prikupnja 
dokumentacija radi pokretanja i sl. U tu svrhu odrađeni su uvidi u Glavne knjige i Knjige isprava 
Zemljišnoknjižnog odjela Općinskog suda u Pazinu. 
 

8. Poduzimane su radnje i postupci za uređenje imovinsko pravnih odnosa u korist Grada 
Pazina. 

Vršio se prijem stranaka, te se odgovaralo na upite istih vezanih uz rješavanje imovinsko  
pravnih odnosa na nekretninama kojih je vlasnik/suvlasnik osoba nepoznatog boravišta/optant ili 
Republika Hrvatska. 

Pokrenuti su postupci ishođenja uporabnih dozvola za razne nekretnine, te se u tu svrhu 
pribavljala potrebna dokumentacija od nadležnih upravnih tijela, katastra i sl. Za potrebe drugih odjela 
radilo se na provjeri vlasništva nekretnina, te traženja identifikacija. 

Za potrebe drugih odjela radilo se na provjeri vlasništva nekretnina, te traženja identifikacija 
od Državne geodetske uprave, područnog ureda za katastar Pazin, primjerice za potrebe projekta 
sadnje stabala , ali i brojnih drugih potreba 

U svrhu izdavanja građevinskih dozvola, formiranja okućnica i sl. vršili su se uvidi u spise po 
pozivu Upravnog odjela za prostorno planiranje i gradnju Grada Pazina te su se u tu svrhu sastavljale 
službene bilješke te  pripremali zaključci kojima se davala suglasnost za isto. U predmetnom razdoblju 
izvršeno je ukupno 25 uvida, od čega nekoliko i u ime Republike Hrvatske. 

 
9. Redovno se radilo na unosu podataka u Registar nekretnina, ažuriranje i izmjene glede istih 

te je Registar konačno i objavljen na web stranici Grada Pazina – otvoreni grad. 
  

10. Napravljena je analiza akata koji se odnose na najam i zakup, a vezano uz iznos naknada, 
kao i analiza prostora za zajam, zakup, korištenje, s napomenama i prijedlozima rješenja. Za dva je 
Gradska prostora pribavljen elaborat statike, u cilju poduzimanja daljnjih radnji radi privođenja 
prostora namjeni. 

Što se tiče upravljanja gradskim nekretninama s 31.12.2024. bilo se završilo se s analizom 
računa za pričuve koji se plaćaju temeljem Međuvlasničkih ugovora i Odluka o visini pričuve, međutim 
s 1.1. 2025. godine na snagu je stupio novi Zakon o upravljanju i održavanju zgrada („Narodne novine“ 
broj 152/24.), a koji između ostalog propisuje veći iznos osnovne pričuve slijedom čega je napravljena 
dodatna analiza sa novim iznosima. S obzirom da je u pojedinima zgradama iznos suvlasnicima bio 
previsok, donosile su se nove odluke o visini pričuve, te evidentirale.  

Zakon je donio i brojne promjene, tako da je Pazin d.o.o. kao upravitelj Gradu Pazinu radi 
evidencije dostavio nužne podatke o svim važećim ugovorima o upravljanju zgradama, te zatražio od 
Grada da za sve one zgrade u kojima je isti suvlasnik, a iste nemaju izabranog ovlaštenog predstavnika 
suvlasnika, da ga zajedno sa ostalim suvlasnicima izaberu. U izvještajnom razdoblju za osam zgrada je 
izabran ovlašteni predstavnik suvlasnika i potpisani Aneksi međuvlasničkih ugovora, za sedam je zgrada 
Pazin d.o.o kao upravitelj imenovao prinudnog predstavnika suvlasnika, a još preostaju tri zgrade u 
kojima su ovlašteni predstavnici podnijeli ostavke.  

Za zgrade koje su u cijelosti u vlasništvu Grada preloženo je i prihvaćeno da i nadalje ostanu na 
upravljanju Pazin d.o.o. te se radi na pripremi ugovora o upravljanju. 

Predstavnica Grada sudjelovala je i na edukaciju na temu novog zakona, te informacije o 
istome podijelila službenicima odjela i ostalim pročelnicima. 

Što se tiče ulaganja u nekretnine zaprimani su prijedlozi za adaptacije ili sanacije prostora u 
vlasništvu Grada, a za one za koje se utvrdila nužna potreba, upućeni su nadležnom upravnom odjelu 
radi realizacije.  



 

 

Za tri nekretnine u vlasništvu Grada, a koje su u ruševnom stanju pribavljene su oznake 
„opasnost od urušavanja“ te su upozorenja postavljena na vidljivo mjesto. 

Održano je i nekoliko sastanaka sa suvlasnicima zgrada radi rješavanja problematike na istima. 
 
11. U izvještajnom je razdoblju Udruzi gradova poslano opširno obrazloženje vezano uz 

problem dvostruke izmjere, a sve s ciljem davanja prijedloga nadležnom ministarstvu za uvrštenje 
Grada Pazina u budući Plan katastarskih izmjera. 

 
12. Projekt priuštivog stanovanja – Grad Pazin je u veljači započeo je on line sastanke sa 

Europskom bankom za obnovu i razvoj vezano uz potencijalni projekt priuštivog stanovanja. Početkom 
lipnja Grad je obaviješten da je EBRD OSIGURALA iNVESTeu Advisory Hub financiranje za radni zadatak 
vezan za pripremu projekta razvoja stambenih jedinica u Pazinu i da je odabran konzultant: tvrtka 
Urbanex. Dana 24. lipnja održao početni kick off sastanak na kojem je upoznat radni tim koji je 
prezentirao metodologiju, dao informacije koje bi bilo potrebne prikupiti i okvirne rokove, nakon čega 
je uslijedio pregled zone. 
 
 
 
     8. CIVILNA ZAŠTITA 
                 

 Grad Pazin, u skladu s važećim propisima i proračunskim mogućnostima  kontinuirano razvija 
sustav civilne zaštite i povezuje resurse i sposobnosti svih sudionika sustava civilne zaštite, s ciljem 
uspostavljanja racionalnog i učinkovitog sustava civilne zaštite koji osigurava uspješno izvršavanje 
mjera i aktivnosti civilne zaštite na području Grada Pazina.   

              Povodom obilježavanja 1. ožujka - Međunarodnog dana civilne zaštite, Gradonačelnica je 28. 
veljače 2025. godine organizirala prijem za predstavnike svih subjekata sustava civilne  zaštite koji 
djeluju na području Grada Pazina, te svima čestitala Međunarodni dan civilne zaštite. Gradonačelnica 
je naglasila da se svakodnevno  suočavamo s velikim izazovima - potresima, poplavama, ekstremnim 
temperaturama, sušama i požarima, ali i ratovima,  terorističkim napadima i nasiljem, te da upravo u 
tome važnu ulogu ima dobro organizirani sustav civilne zaštite. Gradonačelnica je istaknula da je stanje 
sigurnosti na području Grada Pazina zadovoljavajuće jer je smanjen broj kaznenih djela, raznih 
prekršaja i prometnih nesreća. Bilo je nešto više požara, ali bez većih materijalnih šteta jer je Javna 
vatrogasna postrojba Pazin uspješno odradila sve intervencije. Gradonačelnica je pohvalila rad 
Gradskog društva Crvenog križa Pazin i Hrvatske gorske službe spašavanja - Stanice Istra, te naglasila da 
će Grad Pazin i nadalje podržavati rad žurnih službi i drugih operativnih snaga civilne zaštite. Prigodne 
govore održali su i Renato Kalac, zamjenik Stožera civilne zaštite Grada Pazina, te Vjekoslav Valenta, 
zapovjednik JVP Pazin i načelnik svih Stožera civilne zaštite Pazinštine koji su također izrazili 
zadovoljstvo suradnjom svih operativnih snaga u sustavu civilne zaštite Pazinštine i Istarske županije. 

              Prije obilježavanja Dana civilne zaštite,  na temelju  Programa aktivnosti Vlade RH  u provedbi 
posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini, održana je 
tematska sjednica Stožera civilne zaštite Grada Pazina i Općina Pazinštine na temu „Priprema ljetne 
protupožarne sezone u 2025. godini“. Na sjednici, na kojoj su prisustvovale i žurne službe, te drugi 
pravni subjekti kojima je civilna zaštita redovna djelatnost, doneseni su svi dokumenti za provođenje 
propisanih mjera, obveza i aktivnosti za uspješnu pripremu protupožarne sezone. Temeljem usvojenih 
akata na sjednici Stožera civilne zaštite, Gradonačelnica je donijela Plan operativne provedbe 
Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara na području Grada Pazina za 2025. 
godinu i Plan motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora i građevina za koje prijeti povećana 
opasnost od nastajanja i širenja požara na području Grada Pazina za 2025. godinu.  

              Gradsko vijeće je na sjednici 13. ožujka 2025. godine usvojilo normativne akte koje je 
Gradonačelnica u skladu s zakonskim propisima  uputila  na razmatranje i usvajanje: Izvještaj o stanju 

https://www.pazin.hr/wp-content/uploads/Gradsko-vijece-materijali-za-sjednice/7%2520-%2520Vije%25C4%2587e%25202023/18%2520-%252014.3./Izvje%25C5%25A1taj%2520CZ%25202022.pdf


 

 

sustava civilne zaštite na području Grada Pazina za 2024. godinu i Izvještaj o stanju zaštite od požara i 
provedbe Godišnjeg provedbenog plana zaštite od požara na području Grada Pazina u 2024. godini, te 
donijelo Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Pazina za 2025. godinu i 
Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara na području Grada Pazina za 2025. godinu.   

              U skladu s Zakonom o sustavu civilne zaštite, Gradonačelnica je u propisanom roku od 30 dana 
od dana stupanja na dužnost, 25. lipnja 2025. godine donijela Odluku o imenovanju Stožera civilne 
zaštite Grada Pazina koji ima 13 članova,  te Poslovnik o radu Stožera civilne zaštite Grada Pazina i Plan 
pozivanja Stožera civilne zaštite Grada Pazina. 
 

 

 
                                          9. DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
   

1.Što se tiče Dječjeg vrtića Olga Ban Pazin u izvještajnom razdoblju realizirane su aktivnosti 
planirane Godišnjim planom i programom ustanove za pedagošku godinu i to redovni odgojno-
obrazovni rad, edukacije djelatnika, suradnja s vanjskim ustanovama te obilježavanje važnih datuma i 
manifestacija. Sva djeca uključena su u cjelodnevni (9/10-satni) odgojno-obrazovni program. 

Nakon završetka rekonstrukcije, Područni vrtić Veli Jože počeo je s radom 1. siječnja 2025. godine 

za četiri vrtićke skupine koje su preseljene iz Društvenog centra „Veli Jože“. Dana 1. veljače 2025. 
godine otvorene su još dvije jasličke skupine s po 14 djece.  

Na dan 30. lipnja 2025. godine Dječji vrtić „Olga Ban“ pohađa ukupno 647 djece i ukupno je 
zaposleno 144 djelatnika. U 11 odgojnih skupina matičnog vrtića u Pazinu raspoređeno je ukupno 224 
djece, 2 skupine ranog odgoja (djeca u 2. i 3. godini života) i 9 skupina predškolskog odgoja (djeca u 4., 
5., 6. i 7. godini života). U 6 odgojnih skupina područnog  vrtića Veli Jože je još 113 djece (4 skupine 
predškolskog odgoja  i 2 skupine ranog odgoja). Sve skupine predškolskog odgoja, kako u matičnom 
vrtiću, tako i u područnim vrtićima, su dobno mješovite. 

U odgojno-obrazovni rad uključeno je 24 djece s teškoćama u razvoju, od kojih 7 ima pomoćnika u 
odgojno-obrazovnom procesu. U program predškole uključeno je 154 djece. 

Dječji vrtić „Olga Ban“ Pazin partner je u projektu „U šumi kao u učionici“. Vodeći partner projekta 
je Modelna šuma Istra, a ostali partneri su: Šumarski institut iz Ljubljane, Osnovna škola „Vazmoslav 

Gržalja“, Pučko otvoreno učilište Gospić. Projekt je financiran kroz program ERASMUS+ Mala 
partnerstva u školskoj edukaciji, u iznosu od 60.000,00 eura. Cilj projekta je istaknuti važnost šumske 
pedagogije i učenja na otvorenom kao doprinosa cjelovitom razvoju djece. Projekt je završio u travnju 
2025. godine. 

Dječji vrtić „Olga Ban“ Pazin dobitnik je KA120-SCH ERASMUS+ akreditacije koja vrijedi do 2027. 
godine. Zahvaljujući akreditaciji djelatnici vrtića moći će sudjelovati u ERASMUS+ mobilnostima unutar 
zemalja Europe te je za 2025. godinu vrtiću je za tu svrhu doznačeno 16.869,60 eura. 

Rashodi za razdoblje od 1. 1. do 30.6.2025. godine iznosili su 1.900.289,22 eura, što čini 46,42 
% od planiranih 4.094.108,00 eura te za 41% više u odnosu na usporedno izvještajno razdoblje. Prihodi 
u istom razdoblju iznose 1.921.311,67 eura, što čini 48,09% od planiranih 3.995.586,00 eura što je 
40,89 % više u odnosu na usporedno izvještajno razdoblje. Tijekom 2025. godine, plaće djelatnika 
Dječjeg vrtića „Olga Ban“ Pazin bile su u znatnom porastu zbog izjednačenja plaća djelatnika u vrtiću 
sa plaćama u školstvu sukladno Uredbi Vlade RH. 

 
            2.Grad Pazin u izvještajnom periodu je sufinancirao boravak djece s područja Grada Pazina 

u privatnom Montessori vrtiću „Mali princ“ na Starom Pazinu, obrtu Tončica i Teta Di-di u Pazinu, obrtu 
Gratia u Žminju te obrtu Zvončica u Tinjanu. Na da 30.6.2025. godine Grad Pazin sufinancirao je ukupno 
40 djece, a iznos sufinanciranja Grada iznosi 300,00 eura po djetetu. Za ovu aktivnost u 2025. godini 
planirano je ukupno 74.000,00 eura. 
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https://www.pazin.hr/wp-content/uploads/Gradsko-vijece-materijali-za-sjednice/7%2520-%2520Vije%25C4%2587e%25202023/18%2520-%252014.3./Izvje%25C5%25A1taj%2520o%2520stanju%2520za%25C5%25A1tite%2520od%2520po%25C5%25BEara%25202022.pdf
https://www.pazin.hr/wp-content/uploads/Gradsko-vijece-materijali-za-sjednice/7%2520-%2520Vije%25C4%2587e%25202023/18%2520-%252014.3./Izvje%25C5%25A1taj%2520o%2520stanju%2520za%25C5%25A1tite%2520od%2520po%25C5%25BEara%25202022.pdf
https://www.pazin.hr/wp-content/uploads/Gradsko-vijece-materijali-za-sjednice/7%2520-%2520Vije%25C4%2587e%25202023/18%2520-%252014.3./Izvje%25C5%25A1taj%2520CZ%25202022.pdf
https://www.pazin.hr/wp-content/uploads/Gradsko-vijece-materijali-za-sjednice/7%2520-%2520Vije%25C4%2587e%25202023/18%2520-%252014.3./Izvje%25C5%25A1taj%2520CZ%25202022.pdf
https://www.pazin.hr/wp-content/uploads/Gradsko-vijece-materijali-za-sjednice/7%2520-%2520Vije%25C4%2587e%25202023/18%2520-%252014.3./Godi%25C5%25A1nji%2520plan%2520CZ%25202023.pdf
https://www.pazin.hr/wp-content/uploads/Gradsko-vijece-materijali-za-sjednice/7%2520-%2520Vije%25C4%2587e%25202023/18%2520-%252014.3./Izvje%25C5%25A1taj%2520o%2520stanju%2520za%25C5%25A1tite%2520od%2520po%25C5%25BEara%25202022.pdf
https://www.pazin.hr/wp-content/uploads/Gradsko-vijece-materijali-za-sjednice/7%2520-%2520Vije%25C4%2587e%25202023/18%2520-%252014.3./Godi%25C5%25A1nji%2520provedbeni%2520plan%2520za%25C5%25A1tite%2520od%2520po%25C5%25BEara%25202023.pdf


 

 

              3. Osnovna škola Vladimira Nazora Pazin provodila je nastavu (redovnu, izbornu, dodatnu 
i dopunsku) prema nastavnim planovima i programima Ministarstva znanosti i obrazovanja te 
Godišnjem planu i programu rada Škole. U školu je u školskoj godini 2024./2025. uključeno 1.379 
učenika (osnovna i glazbena škola). 

Iz decentraliziranih sredstava financirani su opći troškovi Škole (prijevoz učenika, energenti, 
tekuće i investicijsko održavanje). Prijevoz autobusom je osiguran na 18 linija, dnevno se prevozi 1.970 
kilometara za 783 učenika putnika, dok prijevoz vlakom koristi 12 učenika, koji je za njih besplatan. 
Postignuta je optimalna mreža prijevoza, te je ostao još jedan korisnik osobnog prijevoza.  

Osim zakonskog standarda, Grad Pazin financira brojne aktivnosti iznad standarda, pa tako i 
produženi boravak u MŠ i dijelu područnih škola. 

U Glazbenom odjelu upisano je 103 učenika u 9 odjeljenja. 
Grad Pazin financira provedbu Građanskog odgoja i obrazovanja kao izvannastavne aktivnosti 

u školi, u višim razredima matične škole. 
Ministarstvo znanosti i obrazovanja donijelo je u kolovozu 2024. godine Odluku o kriterijima i 

načinu financiranja, odnosno sufinanciranja troškova prehrane za učenike osnovnih škola za školsku 
godinu 2024./2025. čime se sufinancira po obroku 1,33 eura svakom djetetu. MZO je u tu svrhu uplatilo 
za period od siječnja do lipnja 2025. iznos od 171.245,48 eura. 
 U izvještajnom razdoblju u školi su se provodili Erasmus+ projekt, te drugi veliki školski i 
razredni projekti. Od rujna 2023. Osnovna škola Vladimira Nazora Pazin provodila je Erasmus+ projekt 

„4C čarolija / The Magic of 4C“, vrijedan gotovo 54.000 eura i sufinanciran sredstvima Europske unije. 
Projekt, koji je trajao 18 mjeseci, obuhvatio je 18 učenika iz matične i područnih škola te niz učitelja, a 
fokus je na razvoju kritičkog mišljenja, kreativnosti, suradnje i komunikacije te istraživanju kulturne 
baštine. Realizirane su tri grupne mobilnosti učenika u Grčku, Španjolsku i Italiju, uz brojne pozitivne 
dojmove sudionika o novim prijateljstvima, otvorenosti, odgovornosti i kulturnom povezivanju. U 
svibnju 2024. škola je ugostila europske partnere, a završetka projekta bio je u ožujku 2025. Projekt se 
pokazao iznimno vrijednim iskustvom koje obogaćuje znanja i vještine učenika i učitelja te potiče 
međunarodnu suradnju, razmjenu ideja i unaprjeđenje obrazovne prakse. 
 U školi se kontinuirano provodi i projekt EKO ŠKOLA kao i brojni drugi školski i razredni projekti: 
Prevencija ranog pijenja mladih i novih oblika ovisnosti, Pepe u Velikom Društvu, Imam stav, Zdrav za 
5, Program prevencije vršnjačkog nasilja, Razredno zatopljenje – zagrijmo razrednu Klimu, Poštujte 
naše znakove, Alati za moderno doba, Hrvatski Crveni križ – Prva pomoć; Kodovi sigurnosti na vodi; 
Poznajem li CK; Predavanje o trgovanju ljudima , Budi Internet genijalac (projekt koji se provodi s ciljem 
educiranja i osnaživanja učenika u korištenju interneta te pruža korisne informacije o cyber sigurnosti, 
digitalnom ponašanju itd.), Zavolimo čitanje, Slika tijela, Učimo kako učiti, Abeceda prevencije. 
 Projekt Paz(IN)kluzivna škola 4 - Gradu Pazinu, nositelju projekta  odobreno je 560.000,00 eura 
u okviru Poziva „Osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika učenicima s 
teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno – obrazovnim ustanovama, faza VII, 
temeljem poziva SF.2.4.06.06. Europskog socijalnog fonda plus u sklopu Operativnog programa 
Učinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027., za trogodišnje razdoblje za zapošljavanje pomoćnika u 
nastavi koji će pružati podršku učenicima s teškoćama u razvoju u Osnovnoj školi Vladimira Nazora 
Pazin (partner na projektu). Ukupan proračun projekta iznosi 765.828 eura od čega je Gradu Pazinu iz 
sredstava Europskog socijalnog fonda dodijeljeno, 560.000 eura odnosno 73,12% ukupnog iznosa 
projekta. Ostatak potrebnih sredstava iznosi 205.828 eura što je dužan osigurati nositelj projekta. Cilj 
projekta je povećanje socijalne uključenosti i integracije učenika s teškoćama u razvoju u redovne i 
posebne programe u Osnovnoj školi Vladimira Nazora Pazin. Provedba projekta počela je u rujnu 2024. 
i traje do kolovoza 2027. godine. U izvještajnom razdoblju osigurana je podrška za 21 učenika/cu s 
teškoćama u razvoju, odnosno zaposlen je 21 pomoćnik u nastavi. 

Projekt Školska shema, u koji su uključeni svi učenici odnosi se na besplatne obroke voća, 
povrća, mlijeka i mliječnih proizvoda za djecu financirano iz državnog proračuna. Projekt provodi 
Ministarstvo poljoprivrede putem Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju. 
Vrijednost projekta je 14.841,00 eur. 

 



 

 

   4. Tijekom izvještajnog razdoblja provedene su pripremne aktivnosti za organizaciju ljetovanja 
djece u Odmaralištu Špadići u Poreču. Dana 4. travnja 2025. objavljen je Poziv za iskaz interesa za 
privremeni rad voditelja smjena, odgajatelja, kuhara te pomoćnog osoblja. Dana 28. travnja 2025. 
započeo je postupak prijava za upis djece na ljetovanje putem online obrasca dostupnog na mrežnim 
stranicama. Ljetovanje se ove godine planira provesti u periodu od 4. srpnja do 1. kolovoza 2025. 
godine. 
 

         5. Provođeno je redovito stipendiranje učenika i studenata koji su pravo na stipendiju stekli 
na osnovi provedenog natječaj za dodjelu stipendija od školske/studijske 2024./2025. godine, kao i 
onih koji su pravo na stipendiju stekli na natječajima iz prethodnih godina. Ukupno se stipendira 28 
učenika i 40 studenata. Od 28 učenika stipendista, njih 16 se školuje za deficitarna zanimanja, od toga 
5 za medicinsku sestru/tehničara opće zdravstvene njege, 8 za tehničara za el. strojeve s primijenjenim 
računalstvom, 1 tehničar za elektroniku, 1 automehaničar i 1 autolimar. Od 40 studenata, njih 17 se 
školuje za deficitarna zanimanja, od toga 3 studiraju medicinu, 2 elektrotehniku, 2 kineziologiju, 2 rani 
i predškolski odgoj i obrazovanje, 2 informatiku te po 1 razrednu nastavu, socijalni rad, socijalnu 
pedagogiju, molekularnu biologiju i biofiziku,  medicinsko-laboratorijsku dijagnostiku te kemiju. Iznos 
učeničkih stipendija je 100 eura mjesečno, a studentskih 150 eura mjesečno. 
 

        6. Članovi Savjeta mladih Grada Pazina aktivno su sudjelovali na edukacijama i savjetovanjima 
vezanim uz rad s mladima, volonterstvo, organizacijski razvoj i Erasmus+ program, čime su dodatno 
ojačali svoje kapacitete za strateško planiranje i provedbu lokalnih politika za mlade. Posebno se ističu 
sudjelovanja na radionicama Nacionalne zaklade za razvoj civilnog društva, savjetovanjima GONG-a i 
Udruge SMART, edukacijama o mentalnom zdravlju djece te lokalnim informativnim događanjima 
(Grad Pazin, CMA Pazin, RA Srce Istre). 

Rad s mladima u Pazinu prepoznat je i izvan lokalne zajednice, što potvrđuju studijski posjeti poput 
onog učenika iz Tara i Višnjana, organiziranog u suradnji s Gradom Pazinom, DND-om i Centrom za 

mlade „Alarm“. U fokusu je bio Erasmus+ projekt „Pazi(n) mladi!“ i lokalni model rada temeljen na 
participaciji mladih. 

Izbor Ane Brubnjak u Upravni odbor Mreže mladih Hrvatske u svibnju 2025. iznimno je priznanje 
lokalnim politikama za mlade te potvrda kvalitete sustavnog rada Savjeta mladih i njegovih članova. 
Ana je time postala glas Pazina na nacionalnoj razini te otvorila dodatne mogućnosti za umrežavanje i 
uključivanje mladih iz središnje Istre u nacionalne procese odlučivanja. 

Jedan od ključnih iskoraka u ovom razdoblju bio je osiguranje novog prostora za mlade – 

UNDERDOM u Spomen domu. Prostor koristi više organizacija i programa (Centar za mlade „Alarm“, 

udruga „Forma“, program „TradInEtno“) te nudi sadržaje za mlade, mjesto za inicijative i projekte. 
Savjet mladih aktivno je sudjelovao u uređenju prostora i podržava provedbu programa, čime dodatno 
doprinosi njegovoj održivosti i relevantnosti. UNDERDOM predstavlja važan infrastrukturni iskorak i 
primjer dobre prakse u stvaranju uvjeta za aktivno sudjelovanje mladih u zajednici. 

 
      7. Temeljem zahtjeva za izravno uvrštenje, Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije 

u okviru redovitih nadzora, realizirane su kontrole prehrane i higijensko-sanitarni nadzori u Dječjem 
vrtiću "Olga Ban" Pazin (po dva obilaska kuhinja matičnog vrtića područnog vrtića), u Osnovnoj školi 
Vladimira Nazora Pazin (po jedan obilazak objekta matične škole te jedan obilazak kuhinjskog objekta 
područne škole u Trvižu), dok su u sklopu  sklopu programa procjene rizika i uzorkovanja vode za 
ljudsku potrošnju na parametre olovo i legionela u prioritetnim objektima, izvršeni pregledi objekata 
u cilju opisa sustava kućne vodovodne mreže i identifikacije potencijalnih opasnosti: u Dječjem vrtiću 
"Olga Ban" Pazin (matični i područni vrtić Veli Jože), u Osnovnoj škola Vladimira Nazora Pazin (matična 
i područna škola Trviž) te u Domu za starije osobe Pazin. Osim toga, započeta je izrada dokumenta 
analize stanja s prijedlogom mjera za poboljšanje te procjena rizika kućne vodoopskrbne mreže 
prioritetnog objekta u Dječjem odmaralištu Špadići. 
 



 

 

      8. Temeljem zahtjeva za izravno uvrštenje, Gimnaziji i strukovnoj školi Jurja Dobrile Pazin 

sufinanciran je projekt „Digitalna i elektro fabrika“, a u proračunu za 2025. godinu za tu je svrhu 
osiguran iznos od 2.654,00 eura. Također, sa Školom za odgoj i obrazovanje Pula sklopljen je sporazum 
o sufinanciranju pratitelja u vozilu za učenike s teškoćama koji pohađaju navedenu školu u pedagoškoj 
godini 2024./2025., pri čemu je u proračunu za 2025. godinu osiguran iznos od 2.000,00 eura. 
 
               9. Što se očuvanja kulturne baštine tiče radilo se na daljnjem održavanju Kaštela, zaštiti sustava 
lindarskih bedema, uređenju palače Rapicio, uređenju objekta u pazinskoj citadeli, sanaciji spomenika 
Vladimiru Gortanu u Podbermu te sanaciji potpornog zida Kaštela. 

Što se Kaštela tiče, u izvještajnom razdoblju nije ostvareno sufinanciranje planiranog projekta 
u 2025. godini od strane Ministarstva kulture i medija pa su sredstva preusmjerena na na izradu i 
ugradnju novih drvenih vrata na glavnom ulazu u prostor RocKastela, kao i na bojanje drvenih vrata na 
glavnom ulazu u Kaštel, ulaz u recepciju i izlaz u dvorište te vrata prema kvadratnoj kuli. Ukupna 
vrijednost do sada izvedenih radova iznosi 4.300,00 eura. Međutim, u 2025. godini nastavljen je 
program sanacije potpornih zidina Kaštela, nakon što je u 2024. godini ugovorena izrada projektne 
dokumentacije konstruktivne sanacije potpornog zida kaštela na Trgu Istarskog razvoda – zidovi 
sjeveroistok te je s Ministarstvom ugovoren produžetak roka izvršenja ugovorenog programa do lipnja 
2025. godine. Izrada projektne dokumentacije konstruktivne sanacije potpornog zida kaštela 
realizirana je do kraja lipnja 2025. godine. Ukupna vrijednost projektne dokumentacije iznosi 47.218,45 
eura. U nastavku programa realizirati će se 1. faza radova konstruktivne i građevinske sanacije 
potpornog zida kaštela. 

Nakon konstruktivne i građevinske sanacije bastiona Turnić, uz financijsku potporu 
Ministarstva kulture i medija u 2025. godini nastavljen program obnove i zaštite sustava lindarskih 
bedema te su na temelju Konzervatorskog elaborata, izrađenog 2024. godine, realizirani radovi 
građevinske sanacije istočne kule bedema uz arheološki nadzor, kao i iskop uz arheološki nadzor i 
konzervacija dijela partera ispred Kapelanske kuće. Ukupna vrijednost realiziranog programa iznosi 
85.425,73 eura. 

Na osnovi izrađenih smjernica za statičku sanaciju, izrađenih 2024. godine, prijavljen je 
program statičke sanacije kamenog portala vile Baxa u Lindaru za 2025. godinu, za koji su Ministarstvo 
kulture i medija RH i Istarska županija odobrili sufinanciranje. Slijedom toga su u 2025. godini 
realizirani, najprije Glavni građevinski projekt sanacije, a potom i radovi statičke sanacije portala. 
Glavnina radova odnosila se na sanaciju temelja lijevog (zapadnog) dijela portala te konsolidaciju 
kamene strukture portala. Ukupna vrijednost realiziranog programa iznosi 29.822,00 eura. 

Program građevinske sanacije i uređenja palače Rapicio sufinancira se sredstvima Ministarstva 
kulture i medija RH (50.000,00 eura), sredstvima Istarske županije (5.000,00 eura) i vlastitim 
sredstvima, a ukupna vrijednost ugovorenog programa iznosi 63.225,00 eura. Program za 2025. godinu 
obuhvaća radove rekonstrukcije podzida s istočne strane palače Rapicio u Pazinu. Postupak nabave 
proveden je u lipnju, a ugovaranje i izvođenje radova realizirati će se u srpnju i kolovozu 2025. godine. 

Ugovor o financiranju programa konstruktivne i građevinske sanacije Pazinske citadele s 
Ministarstvom kulture i medija RH potpisan je krajem veljače 2025. godine, temeljem čega su 
osigurana namjenska sredstva za provedbu programa iz ovog izvora u iznosu od 60.000,00 eura, dok 
se provedba nabave i izvođenje radova planira u razdoblju od kolovoza do studenog 2025. godine. U 
sklopu geodetskih usluga izrađen je geodetski elaborat za evidentiranje stvarnog položaja k.č. 1521 KT 
oznake, odnosno *115 ZK oznake, kao i za evidentiranje podataka o zgradi, na temelju kojeg je zgrada 
dobila novi jedinstveni broj k.č. 11745, koji je upisan u zemljišnoknjižni uložak br. 3332 k.o. Pazin. 
Glavnina radova odnosit će se na iskope za instalacije struje te dovod i odvodnju vode od postojećih 
priključaka dobavljača do objekta i u objektu. Ukupna planirana vrijednost programa: 83.000,00 eura 
(sredstva MKM 60.000,00 eura). 

Potpisivanjem Ugovora o financiranju programa s Ministarstvom kulture i medija RH  i Ugovora 
o financiranju s Istarskom županijom krajem veljače 2025. godine, osigurana su namjenska sredstva za 
provedbu programa sanacije kamenog saga Spomenika Vladimiru Gortanu u Podbermu. Radovi su 
ugovoreni i započeli u lipnju 2025. godine. Konzervatorsko – restauratorski radovi na kamenom sagu 



 

 

spomenika započeli su po prethodno izrađenoj projektnoj dokumentaciji, a okončanje radova planira 
se do sredine studenog. Ukupna vrijednost ugovorenog programa: 28.866,25 eura (sredstva MKM 
20.000,00 eura, sredstva IŽ 3.000,00 eura).  
 

10. Redovna djelatnost gradskih ustanova u kulturi (Centar za kulturu i obrazovanje, Gradska 
knjižnica Pazin, Muzej grada Pazina) sufinancirana je su u skladu s Proračunom Grada Pazina, te 
njegovim izmjenama, a u skladu s financijskim planovima ustanova. 

 Centar za kulturu i obrazovanje Pazin u području kazališne djelatnosti u prvoj polovici 2025. 
realizirao je 12 predstava. 

Kazališna družina „Rastrepuh“ je u ovom izvještajnom razdoblju djelovala s 11 polaznika koji 
su ostvarili 22 susreta. U lipnju u sklopu „Samlja kulture“ kazališna družina se predstavila s nastupom 

„Priča iz sjene“. 
Dramski studio „Mladi Rastrepuhi“ djelovao je tijekom školske godine 2024./2025., od 

listopada do svibnja, okupljajući skupinu (9 polaznika) osnovnoškolaca (viši razredi) pod voditeljskom 
palicom dramske pedagoginje Roberte Rudela. Kroz radionice koje su se održavale jedanput tjedno 
polaznici su istraživali različite aspekte scenskog izraza i važne životne teme – prijateljstvo, identitet, 
toleranciju, empatiju, različitost te unutarnje borbe poput anksioznosti i depresije. U ovom 
izvještajnom razdoblju realizirane su i dvije produkcije koje je popratilo oko 400 posjetitelja: „Iza kulisa“ 

i završna produkcija „U mojoj glavi“. 
U ožujku 2025. godine, Centar je realizirao prvo izdanje Dječjeg festivala kazališta i filma 

„Zimske pustolovine Kaze i Fila“. U tri dana trajanja festivala, posjetitelje je dočekalo  ukupno 14 
programa - kazališnih i lutkarskih predstava, filmskih projekcija, maskota i face paintinga, kreativnih 
radionica, društvenih igara te zabavnih aktivnosti. Festival je bio namijenjen djeci svih uzrasta (i 
njihovim obiteljima. Među sudionicima su bili Udruga TradInEtno, Društvo „Naša Djeca“ Pazin, Udruga 
Puppeta, Centar za mlade Alarm Pazin, Petit kazalište. Festival je posjetilo oko 750 osoba. 

U području glazbene djelatnosti, u izvještajnom razdoblju realizirano je 7 glazbenih gostovanja, 

od kojih 2 u vlastitoj organizaciji  - koncert Tamare Obrovac Transhistria Ensemble i  „Harry on ice“, 
glazbeno-plesni spektakl ukrajinskog ansambla „Cirque du Soleil te gostujući koncertni programi u 
organizaciji vanjskih suradnika: „Ništa se neće vratiti“ – Damir Urban, „Vjeruj u ljubav“ – Roženice Pazin 
(dva termina) i koncert Amire Medunjanin. Također, s Udrugom sindikata umirovljenika Hrvatske Pazin 

Centar je suorganizirao humanitarni koncert „Mislimo na vas 4“. 
U ovoj godini je nastavljena provedba ciklusa etno glazbe, a realizirana su dva koncerta - 

TradInEtno orkestra i poljskog benda Sutari. 
U području kinoprikazivačke djelatnosti u ovom izvještajnom razdoblju realiziran je redovni 

filmski  program - održano je ukupno 38 redovnih kino projekcija. Uz redovni program, organizirani su 
i posebni programi, osmišljeni s ciljem proširivanja ponude te dodatnog uključivanja djece, mladih i 
specifičnih interesnih skupina: Moj prvi odlazak u kino – edukativni program za najmlađe, Ženijalni dani 
– filmski program povodom Dana žena koji organizira Kino mreža, mreža nezavisnih hrvatskih kina i 

„Fiume o morte“ - zatvorena projekcija za školarce. “Novi valovi u Kinu Pazin” je novi edukativni 
program pokrenut početkom 2025. godine. Tijekom zimskih i proljetnih mjeseci donio je moderne 
klasike iz povijesti filma, s tematskim fokusom na pojedine „valove“ – talijanski neorealizam, francuski 
novi val i novi Hollywood. Program se realizirao od veljače do travnja te je kroz 5 filmskih naslova pružio 
priliku lokalnoj zajednici da na velikom platnu pogleda antologijska filmska ostvarenja. Projekcije je 
popratilo ukupno 66 posjetitelja. Film u školi i u našem kinu (FUŠ) je edukativni filmski program koji je 
pokrenulo Kino Valli iz Pule, a Centar ga provodi od jeseni 2024. U suradnji sa školama, provodi se kao 
spoj nastave i organiziranog odlaska u kino. Tijekom ovog izvještajnog razdoblja realizirana su 
prikazivanja dva filmska naslova - "Zona interesa" i "Zemlja ognja" koje je posjetilo ukupno 186 učenika. 

Programi „Ljetno kino“ i „Kino Pazin u gostima“ provode se već dugi niz godina, a u ovom 
izvještajnom razdoblju unutar svakog programa tijekom lipnja su realizirane je po jedna filmska 
projekcija. Realizacija programa slijedi u srpnju i kolovozu 2025. 



 

 

 U veljači 2025. po prvi puta je osnovan Filmski klub Kino Pazin kao prostor okupljanja ljubitelja 
filma različitih generacija. Klub vodi stručni suradnik za kinoprikazivačku djelatnost pri Centru i broji 18 
aktivnih članova koji se sastaju dvaput mjesečno. 

Programe Kina Pazin sufinancira Hrvatski audiovizualni centar (HAVC), čija podrška omogućuje 
razvoj i provedbu redovnih i posebnih kino programa, te Ministarstvo kulture i medija RH. U ovom 
izvještajnom razdoblju nabavljen je i instaliran novi server za kino projektor čime je unaprijeđena 
kvaliteta i pouzdanost digitalnih filmskih projekcija i stvoreni uvjeti za postupnu zamjenu projektora.  

U području obrazovne djelatnosti, tijekom prvih šest mjeseci 2025. godine, CKO je provodio 
raznolike obrazovne aktivnosti usmjerene na obrazovanje odraslih. Provedena su dva formalna 
programa obrazovanja odraslih s ciljem stjecanja mikrokvalifikacija iz područja digitalnih kompetencija 
koji su se provodili od veljače do lipnja: Internetski marketing i brendiranje (uspješno završilo 13 
polaznika) te Programiranje u programskom jeziku Python (uspješno završilo 6). Realizirano je više 
izobrazbi poljoprivrednika iz područja sigurnog rukovanja i pravilne primjene pesticida (dopunski i 
osnovni modul) za 132 polaznika. 

U sklopu neformalnog obrazovanja, organizirana su dva programa - kratki tečaj krojenja i 
šivanja u ožujku 2025. za 5 polaznika i Izrada sadržaja za digitalne komunikacijske kanale u turizmu u 
svibnju i lipnju 2025. godine, za 4 polaznika.  

U ovom izvještajnom razdoblju, realiziran je i projekt Grada Pazina „Dječja akademija“ u okviru 
kojeg su u  Centru za kulturu i obrazovanje Pazin do svibnja 2025. provedene četiri radionice (plesna, 
dramska, filmska i STEM)  u kojima je sudjelovalo ukupno 38 djece. 27. svibnja organizirana je završna 
produkcija na kojoj je predstavljen višemjesečni rad svih sudionika radionica, a koju je popratilo oko 
300 posjetitelja.  

 Centar je u ovom izvještajnom razdoblju organizirao i započeo s realizacijom drugog izdanja 

manifestacije „Ljeto u parku“ koje traje od 26. lipnja do 25. srpnja. Do kraja lipnja održan je prvi 
program naziva „Od doma do svita“  - koncert Ive Gortan i Aldo Foško Quarteta i filmsku projekciju 

filma „Goonies“. 
Također, u ovom izvještajnom razdoblju realizirane su organizacijske pripreme i poslovi za 

ovogodišnje ljetovanje u Dječjem odmaralištu Špadići  koje Centar u suradnji s Gradom Pazinom i OŠ 
Vladimira Nazora Pazin provodi drugu godinu zaredom. Poslovi uključuju logističke i administrativne 
poslove – pronalazak osoblja za rad, upise djece, organizaciju smjena, ugovaranje prijevoza, čišćenja, 
nabavu namirnica i ostale organizacijske poslove.   

Gradska knjižnica Pazin je u izvještajnom razdoblju provodila redovne aktivnosti. Nabava građe  
iz redovne knjižnične djelatnosti bila je povećana zbog većeg priljeva sredstava financiranja 
Ministarstva kulture i medija. Uspješno su započeti novi programi, književna gostovanja i projekti: 

„Gosti iz susjedstva“ i „Roditeljska akademija“. Zahvaljujući radu knjižničara i volontera osnovana su 3 

nova čitateljska kluba: „Gutači knjiga“- za djecu od 1.-4. razreda osnovne škole; „Libronauti“ – za djecu 
od 5.-8. razreda osnovne škole; i „Književni aduti“ – za odrasle.  

Održano je ukupno 70 programskih aktivnosti (40 aktivnosti za djecu i mlade, 24 za odrasle i 6 
zajedničkih programa) na kojima je sudjelovao 2521 posjetitelj (1422 djeca i mladi, 1099 odrasli). 

U prvom  polugodištu nabavljeno je 1095 jedinica građe. Putem otkupa Ministarstva kulture i 
medija nabavljeno je 253 jedinica građe u dva kruga otkupa. 

U Kući za pisce – Hiži od besid u prvom polugodištu 2025. godine gostovali su Marina Kuzmić 
Laszlo, Enver Krivac, Ralph Stieber i  Natasha Sardžoska. Na natječaj za rezidenciju u Kući za pisce-Hiži 
od besid za 2026. godinu pristigle su 32 prijave. Na natječaj za Nagradu Edo Budiša pristiglo je 5 prijava, 
te je žiri kao pobjednicu odabrao Lucu Kozina. 

Muzej grada Pazina djeluje u pazinskom Kaštelu gdje ima postavljene četiri stalne muzejske 
izložbe: Zvona s istarskih crkava, Pazinština od prapovijesti do ranog srednjeg vijeka, Biskup dr. Juraj 
Dobrila – život i djelo, Pazinski kaštel i bune kmetova u XV. i XVI. stoljeću. Tri muzejska odjela – Kulturno-
povijesni odjel, Povijesni odjel i Galerijski odjel sastavljeni su od ukupno 22 muzejske zbirke sačinjene 
od vrijednih, raritetnih i za navedeni prostor značajnih muzejskih izložaka, a Muzej posjeduje i stručnu 
knjižnu zbirku dostupnu zainteresiranoj javnosti na upit. 



 

 

Redovna djelatnost u izvještajnom razdoblju siječanj – lipanj 2025. sastojala se, osim aktivnosti 
redovnog rada i djelatnosti, od aktivnosti Muzejski izlošci, Izrada informativnih letaka i Održavanje 
zgrade. Aktivnost Muzejski izlošci odnosi se na nabavu muzejskih predmeta za fundus Muzeja, a 
realizirano je 12 ugovora o darovanju i jedan ugovor o otkupu muzejskih predmeta za fundus Muzeja, 
dok će se ostale aktivnosti realizirati najvećim dijelom u drugom polugodištu.  

Programska djelatnost u izvještajnom razdoblju siječanj – lipanj 2025. obuhvaćala je aktivnosti: 
Noć muzeja 2025., Restauracija građe, Nakladnička djelatnost, Izložbena djelatnost i Osuvremenjivanje 
postava. Aktivnost Noć muzeja 2025. provedena je u siječnju 2025. Sukladno temi ovogodišnje Noći 
muzeja (Muzeji – vidljivi i nevidljivi) organiziran je program koji se sastojao od aktivnosti Etnografskog 
muzeja Istre i Muzeja grada Pazina. Aktivnosti Muzeja grada Pazina činile su Pop-up izložba u kojoj su 
posjetitelji sudjelovali donacijom predmeta iz svojih zbirki za fundus Muzeja, dok je druga aktivnost bio 
pub quiz u sklopu kojeg su prijavljeni otkrivali i učili o novim ili potvrdili znanje o već poznatim 
činjenicama Pazina i Pazinštine. Aktivnost Restauracija građe odnosi se na restauraciju Biltena „Istra“ 
iz Zbirke dokumenata, karata, rukopisa i tiskovina. Dokumenti su predani na restauraciju te je izvršenje 
u tijeku. Aktivnost Nakladnička djelatnost provedena je u razdoblju od siječnja do svibnja 2025. godine. 
Nastavak je to istoimene aktivnosti iz 2024. godine kada su izrađeni, recenzirani i lektorirani tekstovi 
kataloga Zbirke oružja i vojne opreme. U izvještajnom razdoblju siječanj – lipanj 2025. katalog zbirke 
grafički je oblikovan, uređene su fotografije, izvršena je korektura te je katalog otisnut u travnju 2025. 
godine. U svibnju 2025. godine održano je predstavljanje kataloga od strane autora – kustosa Ivana 
Smoljana, urednice – ravnateljice Muzeja Maje Zidarić Pilat i jednog od recenzenata – kustosa 
Hrvatskog povijesnog muzeja Leona Bošnjaka. Aktivnost Izložbena djelatnost u 2025. godini obuhvaća 
dvije izložbe, od kojih je jedna realizirana u prvom polugodišnjem razdoblju 2025. godine. Riječ je o 
izložbi 50 za 50 kojom je obilježeno 50 godina rada i djelovanja Društva likovnih stvaratelja Pazin. Izložba 
se sastoji od pet punktova sačinjenih od tekstova, arhivskih materijala, reprodukcija fotografija i sl. 
svake od pet dekada djelovanja te likovnih radova bivših ili sadašnjih članova Društva. U tijeku je 
priprema monografije koja će biti predstavljena u listopadu 2025. godine. Aktivnost Osuvremenjivanje 
postava je u tijeku. Prema hodogramu provedbe, u izvještajnom razdoblju siječanj – lipanj 2025. 
proveden je postupak jednostavne nabave, odabran izvođač te utvrđeni rokovi i dostavljeni materijali 
za rad. U tijeku je izrada aplikacije, nakon čega slijedi nabava opreme i predstavljanje projekta javnosti.  

 
      11.  Što se socijalne skrbi tiče, Gradsko vijeće Grada Pazina je 21. studenog 2024.g. donijelo 

Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi Grada Pazina, koja se primjenjuje od 1. 
siječnja 2025.g.  

U izvještajnom razdoblju situacija je bila sljedeća:  ukupno je 14 korisnika (12 samaca i 2 
kućanstva) zajamčene minimalne naknade (sukladno socijalnom uvjetu iz Odluke o socijalnoj skrbi) 
koristilo pravo na naknadu za troškove stanovanja – režijskih troškova, dok je po uvjetu prihoda iz 

Odluke o socijalnoj skrbi Grada Pazina to je pravo koristilo 14 korisnika (13 samaca i 1 kućanstvo.) 13 
korisnika je koristilo pravo na  troškove ogrjeva (koje se financira iz državnog proračuna). Izdano je 30 
rješenja za jednokratnu novčanu pomoć za novorođeno dijete. Pravo na pomoć za troškove boravka 
djeteta u predškolskoj ustanovi koristila su u 100%-tnom iznosu 2 djeteta, u 75%-tnom iznosu 46 djece, 
a sukladno Pravilniku o mjerilima, uvjetima i načinu naplaćivanja usluga Dječjeg vrtića Olga Ban Pazin 
pravo na sufinanciranje troškova boravka u Dječjem vrtiću koristilo je: u 25%-tnom iznosu  41 dijete te 
u 75%-tnom iznosu 12 djece s teškoćama u razvoju.  

Pravo na naknadu za troškove školskog obroka u Osnovnoj školi tijekom izvještajnog razdoblja, 
u punom (100%) iznosu koristila su 3 djeteta. Grad Pazin navedenu je pomoć za 15 korisnika 
sufinancirao u iznosu od 8,5% od ukupne cijene školskog obroka, odnosno 0,17 eura dnevno, što čini 
razliku između iznosa koji se temeljem Odluke o kriterijima i načinu financiranja, odnosno 
sufinanciranja troškova prehrane za učenike osnovnih škola za šk. god. 2024/2025. (u iznosu od 66,5% 
iznosa cijene školskog obroka) i prava utvrđenog u Odluci o socijalnoj skrbi u 75%-tnom iznosu. 

 Pravo na pomoć za boravak u produženom boravku OŠ Vladimira Nazora Pazin koristila su 4 
učenika s teškoćama u razvoju dok su 3 učenika s teškoćama u razvoju koristila  i obrok u produženom 
boravku. Pravo na naknadu za sufinanciranje 50% produženog boravka je sukladno Zaključku 



 

 

Gradonačelnice koristila 1 učenica. 
Pomoć za školski obrok i prehranu u Školi za odgoj i obrazovanje Pula, sukladno Odluci o 

socijalnoj skrbi koristio je 1 učenik s teškoćama u razvoju. 
  Odluku o financiranju i sufinanciranju materijalne zaštite učesnika NOR-a i članova njihovih 

obitelji donio je župan Istarske županije 21. ožujka 2025. godine te je Ugovor o sufinanciranju 
materijalne zaštite sa Istarskom županijom potpisan 7. travnja. Naknada za 1 korisnicu za razdoblje od 
I-IV. 2025.g. izvršena je u lipnju. 

   Tijekom izvještajnog razdoblja izdano je 12 rješenja za jednokratnu novčanu pomoć, 
namjenski za liječenje, kupnju lijekova, podmirenje dugova za troškove stanovanja, kupnju osnovnih 
prehrambenih i higijenskih artikala,  kupnju odjeće i obuće, kupnju vrata za stan, kupnju perilice rublja, 
plina te za podmirenje osnovnih životnih potreba i dr.  

            Uoči Uskrsa pripremljeno je i u suradnji s djelatnicima GDCK Pazin podijeljeno 75 paketa 
socijalno ugroženim osobama i obiteljima s područja Grada Pazina u pojedinačnoj vrijednosti od 34,90 
eura, kao i zajednički pokloni za korisnike Poludnevnog boravka za starije osobe Pazin koji djeluje u 
sklopu Gradskog društva Crvenog križa Pazin.  
                     Pružani su i drugi oblici pomoći i naknada sukladno Odluci o socijalnoj skrb Grada Pazina, a 
pravo na mjesečnu novčanu pomoć u iznosu od 27 eura koristilo je 12  korisnika. 

              Sukladno Zaključku Gradonačelnice Grada Pazina od 11. lipnja 2025.g. umirovljenicima koji 
ostvaruju niže mjesečne prihode s područja Grada Pazina, koji nemaju pravo na plaćanje premije 
dopunskog zdravstvenog osiguranja pri Hrvatskom zavodu za zdravstveno osiguranje na teret 
državnog proračuna, namjenski za podmirenje 50% troškova police dopunskog zdravstvenog 
osiguranja za 2025. g., dodijelila se  jednokratna novčana potpora u pojedinačnom iznosu od 55,75 
eura i to: umirovljenicima - samcima čiji je mjesečni prihod u koji spadaju tuzemna i inozemna mirovina 
sa svim dodacima za svibanj 2025. g. te plaća za svibanj 2025. g. (ako je primjenjivo) u visini do 600,00 
eura, te umirovljenicima - koji žive u bračnoj/izvanbračnoj zajednici čiji je mjesečni prihod u koji 
spadaju tuzemna i inozemna mirovina sa svim dodacima za svibanj 2025. g. te plaća za svibanj 2025. g. 
(ako je primjenjivo) u visini do 520,00 eura po članu.  Zahtjevi su zaprimani u razdoblju od 16. do 30. 
lipnja 2025. g., te je ukupno 38 umirovljenika ostvarilo predmetno pravo.  

       Tijekom izvještajnog razdoblja Grad Pazin je temeljem Odluke o sufinanciranju troškova usluge 
smještaja korisnika u Domu za starije osobe Pazin kojeg je Gradsko vijeće Grada Pazina donijelo 1. 
srpnja 2024. g. sufinanciralo troškove smještaja za 23 korisnika smještena od I. do III. stupnja njege, u 
mjesečnim iznosima od 390,00 eura do 558,00 eura.  
 

  12.  Gradsko društvo Crvenog križa Pazin u prvoj polovici 2025. godine organiziralo je 6 
redovnih akcija dobrovoljnog darivanja krvi  (prikupljeno je 466 doza krvi), a 35 darivatelja je krv dalo 
po prvi put. 25 darivatelja krvi sudjelovalo na Susretu darivatelja krvi Istarske županije u Trvižu. Susret 
je organiziralo DCKIŽ. Povodom Dana Grada Pazina darivateljici krvi koja je u 2024. g. 75. put darovala 
krv uručena je Plaketa Grada Pazina. 
              Održano je 15 tečajeva iz nastavnog predmeta pružanja prve pomoći ozlijeđenima u prometnoj 
nezgodi, a koji su odslušala 143 kandidata. Jedan liječnik je obnovio licencu za predavača prve pomoći. 
Održan je tečaj prve pomoći za građane. Sudjelovalo je 12 osoba. Volonteri su dežurali  na 
manifestacijama Hoditi i zdravi biti, Olimpijski festival dječjih vrtića Pazinštine, Utrka Pazinskog viteza 
s ciljem pružanja prve pomoći u slučaju potrebe. 

Educirano je 18 učenika, od kojih je 12 sudjelovalo na Gradskom natjecanju mladih HCK, a 
pobjednička ekipa na Međužupanijskom natjecanju u Rijeci. Održano je 7 radionica Poznajem li Crveni 
križ? za 124 učenika 5. razreda. Održane su dvije radionice za učenike GSŠJD koji pohađaju predmet 
Građanski odgoj. 

U izvještajnom razdoblju poslana su kvartalna izvješća za službu traženja. 
U suradnji s Patronažnom službom IDZ – Ispostava Pazin održana je akcija mjerenja krvnog 

tlaka i šećera u krvi na Trgu slobode u Pazinu 12.05.2025.g. u sklopu akcije Solidarnost na djelu. 
Pristupilo je 78 osoba. 



 

 

Povodom uskrsnih blagdana podijeljeno je 90 paketa s prehrambenim i higijenskim artiklima, 
dijeljene su pelene i ulošci  za odrasle osobe u stanju takve potrebe, posuđivalo se bez naknade 
bolesnički krevet, invalidska kolica, hodalicu... Pomoć je pružena za 17 novih korisnika. Kontinuirano 
se dijelila pomoć raseljenim osobama iz Ukrajine (prehrambeni i higijenski artikli) koju je dostavljao 
HCK. Dobivena su 2 nova bolnička kreveta i madraci od HCK. 

Na poziv Hrvatskog Crvenog križa prijavljene su tri aktivnosti u sklopu projekta Sigurnost na 
vodi: obuka neplivača, tečaj Slučajni spasilac i održavanje radionice „Nauči kodeks sigurnosti na vodi“. 
HCK je odobrio  sredstva za provedbu u iznosu od 9.800,00 eura. Održano je 11 radionica „Kodovi 
sigurnosti na vodi“ za 170 učenika trećih razreda. Ravnateljica je sudjelovala na panelu „Povratak 
obuke neplivača u odgojno obrazovni proces u RH“. 

Ravnateljica je sudjelovala na Koordinaciji stožera CZ Grada Pazina i općina Cerovlje, Gračišće, 
Karojba, Lupoglav, Motovun, Sveti Petar u Šumi i Tinjan u vezi protupožarne sezone i obilježavanju 
Dana civilne zaštite. 

Djelatnici, volonteri i članovi Osnovne jedinice sudjelovale su na brojnim edukacijama, a bili su 
prisutni i na brojnim događanjima, sudjelovali su u vježbama i dežurstvima.   

Gradsko društvo Crvenog križa Pazin provoditelj je pružanja socijalne usluge Pomoć u kući, a na 
pružanju istih zaposlen je voditelj, 4 gerontodomaćice i pomoćni radnik te referentica za opće i 
računovodstvene usluge (zaposlena na ½ radnog vremena). Socijalna usluga pruža se na osnovu 
Ugovora i Anexa Ugovora o pružanju socijalnih usluga sklopljenog između Ministarstva rada, 
mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike i GDCK Pazin, te Ugovora o (su)financiranju pružanja 
socijalne usluge pomoć u kući sklopljenog između Grada Pazina, općina: Cerovlje, Gračišće, Karojba, 
Lupoglav, Motovun, Sveti Petar u Šumi, Tinjan i Žminj i GDCK Pazin. U pružanju usluge pomoći u kući 
bilo je prosječno mjesečno uključeno 73 korisnika od kojih su 33 korisnika iz područja Grada Pazina. 
Pruženo je 2606 socijalnih usluga. 

Projekt „Prijevoz starijih osoba –  GDCK Pazin u suradnji s Gradom Pazinom, kao partnerom 
prijavio se na Poziv za prioritetno područje P2 - PRIJEVOZ, u sklopu Poziva za prijavu dvogodišnjih 
programa usmjerenih unaprjeđenju kvalitete života i zaštiti prava starijih osoba za 2025. i 2026. godinu 
ali nije dobivena financijska podrška Ministarstva. Grad Pazin je preuzeo obvezu financiranja programa 
za 2025.g. 

Redovito su se pružale usluge prijevoza starijim osobama s područja Grada Pazina, radnim 
danom od 8.00 do 16.00 sati. Od 01.01.do 30.06.2025.g. bila su uključena 63 korisnika. Mjesečno je u 
prosjeku realizirano 100 vožnji (u oba smjera). Prijeđeno je 7.169,9 km.  

       Poludnevni boravak - u prosincu 2024.g. dobiveno je Rješenje o ispunjavanju mjerila za 
pružanje socijalne usluge Poludnevni boravak te se od 2025. godine provođenje ove socijalne usluge 
organizira u prostorima zgrade Doma za starije osobe i centra za pružanje izvaninstitucijskih socijalnih 
usluga. 

Za starije osobe Grada Pazina – njih dvadesetak su u izvještajnom razdoblju organizirane 
aktivnosti s ciljem očuvanja kontinuiteta i poboljšanja kvalitete života starijih osoba kroz sportsko 
rekreativne, kreativne, edukacijske, kulturne i zabavne aktivnosti. Za korisnike je organizirano: posjeta 
gradonačelnice Grada Pazina sa suradnicima, posjeta Danima Meda, Dan žena obilježen zakuskom i 
podjelom prigodnog cvijeća, posjeta poljoprivrednom sajmu Agroterra, sudjelovanje na otvaranju 
Doma za starije osobe Pazin. 

Za potrebe provođenja poludnevnog boravka raspisan je četiri puta Oglas za prijem u radni 
odnos za radno mjesto socijalni radnik/ica, no nažalost zbog deficitarnosti socijalnih radnika na 
području cijele Hrvatske nije pristigla ni jedna zamolba. 

Poludnevni boravak za starije osobe Pazin financira Grad Pazin sukladno Ugovoru o dodjeli 
financijskih sredstava prema Zahtjevu za uvrštenje u proračun Grada Pazina za 2025.g. 
 

 13. Dom za starije osobe Pazin U izvještajnom razdoblju od siječnja do lipnja 2025. ostvareni 
prihodi Doma za starije osobe Pazin iznose 125.239,62 eura, odnosno indeks 9,74 u odnosu na plan. 
Ostvareni rashodi iznose 573.470,35 eura, odnosno indeks 46,07 u odnosu na plan, što za izvještajno 
razdoblje iznosi manjak od 451.139,72 eura. Dom za starije osobe Pazin započeo je sa zaprimanjem 



 

 

korisnika na smještaj u ožujku 2025. godine. Prihode Dom za starije osobe Pazin ostvaruje od pruženih 
usluga smještaja korisnika te se oni priznaju po njihovim uplatama. Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine odnose se na nabavu SOS-pozivnog sustava za korisnike u iznosu od 16.385,43 
eura, mobilne električne dizalice 6.053,41 eura, uređaja za dekarbonizaciju 1.992,88 eura, 
portafonskog sustava na glavnom i gospodarskom ulazu 1.302,25 eura, miješalice za tijesto u iznosu 
od 1.022,88 eura. Rashodi za defibrilator u iznosu 2.624,00 eura primljeni su putem donacije. 

U izvještajnom razdoblju održano je ukupno 6 sjednica Upravnog vijeća Doma za starije osobe 
Pazin na kojima se raspravljalo o radu ustanove, otvarale prijave i proveo razgovor s kandidatima za 
ravnatelja, odabralo ravnatelja, dana je suglasnost na akte sukladno propisima, a među kojima su 
doneseni slijedeći akti; Odluka o izmjenama i dopuni Odluke o cijenama usluge smještaja korisnika u 
Domu za starije osobe Pazin, Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o prijmu i otpustu korisnika, 
Pravilnik o kućnom redu, Dopuna Poslovnika o radu Upravnog vijeća Doma za starije osobe Pazin te 
Izvještaj o izvršenju financijskog plana Doma za starije osobe Pazin za 2024. godinu, Pravila za 
upravljanje dokumentarnim gradivom zajedno sa Popisom, Pravilnik o unutarnjem nadzoru, Pravilnik 
o korištenju sustava video nadzora, Pravilnik o izmjeni Pravilnika o prijmu i otpustu korisnika, Odluka 
o izmjeni Odluke o kriterijima za prijam korisnika na smještaj, Odluka o uvjetima i kriterijima za 
ostvarivanje dodataka za uspješnost na radu, Pravilnik o zaštiti na radu, Pravilnik o zaštiti od požara, 
Pravilnik o testiranju na alkohol, droge i druga sredstava ovisnosti na radnom mjestu s prilozima.  

U izvještajnom razdoblju raspisano je 10 natječaja za radna mjesta; glavne medicinske sestre 
(2 natječaja, od čega 1 poništen, a po jednom je odabrana kandidatkinja te zaposlena), medicinske 
sestre (2 natječaja, po oba natječaja odabrane i zaposlene kandidatkinje) te njegovatelja (6 natječaja, 
od čega 3 poništena, 1 kandidat odabran i zaposlen, 1 kandidat zaposlen te mu je otkazan ugovor o 
radu, dok je jedan kandidat odabran te će započeti s radom u kolovozu/rujnu). 

U prvih šest mjeseci izvještajnog razdoblja provedeni su telefonski razgovori i djelomično 
osobnim kontaktom sa svim podnositeljima zahtjeva i njihovim obiteljima koji su se nalazili na listi 
čekanja, aktivni status, formiranoj zaključno sa 17. prosinca 2024. godine. Razgovori su provedeni s 
ukupno 34 podnositelja zahtjeva, koji su se nalazili na listi čekanja za I., II. I III. stupanj njege. Svi 
navedeni su pozvani na realizaciju smještaja počevši od 3. ožujka 2025. godine. Provedeno je i 10 
razgovora s podnositeljima zahtjeva koji su se nalazili na pasivnoj listi čekanja.  

Ukupno je do sada u ustanovi primljeno na smještaj 36 osoba, od kojih je dvoje korisnika 
preminulo a jednom je prestao smještaj na zahtjev zbog ostvarivanja usluge u ustanovi u mjestu 
stanovanja.  

U ustanovi je na dan 30. lipnja smješteno 33 korisnika, 5 korisnika u I. stupnju usluge, 7 
korisnika u II. stupnju usluge i 21 korisnik u III. stupnju usluge. Od ukupnog broja korisnika 22 korisnika 
je s područja Grada Pazina, 3 korisnika su s područja Općine Tinjan i Gračišće. 8 korisnika je smješteno 
s područja Poreča, Rijeke, Pićna i Rovinja. 

U izvještajnom razdoblju, uz redovne aktivnosti, organizirana su dva skupa korisnika, dva 
sastanka komisije za jelovnik. U travnju je organiziran odlazak na koncert zbora Roženice u Spomen 
dom, u svibnju izlet korisnika u grad Poreč zajedno s korisnicima domova iz Labina i Raše. Organizirano 
je gostovanje i koncert zbora Mažurana Udruge umirovljenika Stina. U lipnju je organizirana proslava 
rođendana korisnika.  U travnju Dom su posjetili članovi Udruge Sindikata umirovljenika Pazin. Od 
travnja do lipnja odrađene su 4 kreativne radionice pod vodstvom volontera. Organizirano je 
volontiranje frizerki u prostorijama doma. Obilježen je Međunarodni dan sestrinstva 12. svibnja 2025. 

Pripremani su obroci za sudionike manifestacije „Hoditi i zdravi biti“, 12. travnja te za proslavu 
Međunarodnog praznika rada. 

U sklopu suradnje s Dječjim vrtićem Olga Ban Pazin, organizirana su tri gostovanja polaznika 
vrtića u Domu. 12. lipnja 2025. organizirana je svečanost otvorenja Doma. 

Osnovana je i tri puta se sastala pjevačka skupina korisnika u suradnji s poludnevnim boravkom 
Gradskog društva Crvenog križa Pazin. Održane su 4 Svete Mise i 10 individualnih posjeta duhovnika.   

 
14. Centar za mentalno zdravlje Vijal udruga je sa središtem u Pazinu čiji je temeljni cilj stvarati 

prilike i uvjete za jačanje mentalnog zdravlja svih članova zajednice. Vijal je svojevrsni nastavak rada 



 

 

Savjetovališta za brak i obitelj Pazin, koje je svoje usluge savjetovanja i psihosocijalne podrške obitelji 
pružalo od 2003. do 2023. godine.  

U sklopu Vijala provodio se individualni i grupni rad s osobama kojima je potrebna 
psihosocijalna pomoć. Aktivnosti su provodile stručne osobe (psihologinje, pedagoginje i socijalne 
radnice), utorkom i četvrtkom od 16 do 20 sati u prostorima Centra za socijalnu skrb Pazin te prema 
dogovoru s klijentima. Savjetodavne usluge pružale su se korisnicima s područja Grada Pazina i Općina 
Gračišće, Cerovlje, Lupoglav, Motovun, Karojba, Tinjan i Sv. Petar u šumi. Prema potrebi, javljali su se 
i korisnici iz ostalih mjesta i gradova u Istarskoj županiji. Grad i sedam Općina Pazinštine sufinancirali 
su rad Vijala sukladno Sporazumu o sufinanciranju koji se potpisuje na godišnjoj razini (za 2025. godinu, 
sufinanciranje rada Vijala putem Sporazuma iznosilo je 10.500,00 eura). Istarska županija također je 
sufinancirala projekt Vijala “MUV – mladi u Vijalu” na temelju Javnog poziva za sufinanciranje 
programa javnih potreba iz područja zdravstva i socijalne skrbi u iznosu od 1.500,00 eura.  

U sklopu rada Vijala je ostvareno individualno i partnersko savjetovanje, jedna radionica za 
mlade te ciklus podrške mentalnom zdravlju sportašica za igračice i trenere Ženskog odbojkaškog kluba 
Pazin.  

U razdoblju od 1.1. do 30.6.2025. ostvareno je individualno i partnersko savjetovanje. Usluge 
je koristilo ukupno 41 korisnik, od čega 16 korisnika iz Pazina, 18 korisnika iz susjednih općina te 7 
korisnika iz ostalih mjesta i gradova u Istarskoj županiji. Ukupno je ostvareno 224 sata savjetodavnih 
usluga, od čega 6 sati partnerskih savjetovanja te 218 individualnih sati. Također je ostvareno 20 sati 
administrativnog rada. U odnosu na ostvarene usluge u polugodišnjem izvještajnom razdoblju iz 2024. 
godine, broj se ostvarenih sati savjetovanja u Vijalu smanjio za 26 %, što se može objasniti korištenjem 
porodiljnog dopusta dviju savjetovateljica te povećanjem broja radioničkih aktivnosti umjesto 
savjetovanja.  

U svrhu ostvarenja temeljnog cilja udruge te specifično, smanjenja stigme prema psihičkim 
tegobama i traženju pomoći, u prvom je polugodištu 2025. godine ostvareno obilježavanje značajnih 
datuma kroz organizaciju radionica i predavanja, u suradnji s odgojno-obrazovnim i drugim 
ustanovama te organizacijama civilnog društva. Povodom 18. Tjedna psihologije u Istri, Vijal je u veljači 
organizirao konferenciju „Predstavljanje psihoterapijskih pravaca“ za sve zainteresirane stručnjake i 
građane. Na konferenciji je izlagalo ukupno 7 stručnjakinja za mentalno zdravlje koje djeluju na 
području Pazina, od čega je 5 izlagačica bilo iz Vijala. Događaj je posjetilo pedesetak građana. U sklopu 
projekta „MUV – mladi u Vijalu“ u partnerstvu s Centrom za mlade Alarm koji financira Istarska 
županija, u lipnju je održana radionica iz ciklusa podrške osobama u krizi mlade odraslosti „How to 
Adult – Briga o sebi“ za deset mladih osoba.  

Tijekom siječnja i veljače 2025. godine, na temelju zamolbe Uprave kluba, provedena je podrška 
mentalnom zdravlju članovima ŽOK Pazina. Podrška je zatražena s obzirom na potrebe Kluba za 
jačanjem međusobnih odnosa igračica i trenera, kao i u svrhu razvoja trenerskih uloga u Klubu. S 
obzirom na navedene potrebe, provedeno je ispitivanje potreba igračica, dva supervizijska susreta za 
trenere te radionice s igračicama za uzraste djevojčica, mlađih kadetkinja, i najstariju skupinu koju čine 
kadetkinje, juniorke i seniorke. Program podrške obuhvatio je ukupno 50 članova (igračica i trenera) u 
ŽOK Pazinu. 

15. Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Grada Pazina tijekom izvještajnog razdoblja 
organiziralo je sljedeće aktivnosti: 21. ožujka 2025. godine u Spomen domu u Pazinu  Udruga Sindikata 
umirovljenika Hrvatske  Pazin je u  suradnji s Povjerenstvom za ravnopravnost spolova Grada Pazina, 
Gradom Pazinom,  Istarskim domovima zdravlja-Ispostava Pazin i Centrom za kulturu i obrazovanje 

Pazin povodom Svjetskog dana bolesnika organiziralo  humanitarni koncert „Mislimo na vas 4“. Ovim 
koncertom željela se podići svijest o potrebama bolesnih i nemoćnih, naglasiti važnost humane i 
moralne potpore bolesnima te iskazati zahvalnost svima koji skrbe o bolesnicima – zdravstvenim, 
socijalnim i vjerskim djelatnicima kao i svima ostalima koji su svoj rad posvetili njezi i podršci 
oboljelima. Prikupljena sredstva namijenjena su za  kupnju medicinske opreme poput sterilizatora, 
oksigenatora, terapijskih kolica te fotelja na razvlačenje za članove obitelji pacijenata u Stacionaru u 
Pazinu. 4. i 5. travnja 2025. - u suradnji s Obrtničkom komorom Istarske Županije – Udruženjem 



 

 

obrtnika Pazin, a u sklopu 4. Festivala strukovnih zanimanja Povjerenstvo je imalo štand sa 
promotivnim materijalima namijenjeno učenicima 8. razreda, a s ciljem poticanja učenika i učenica da 
buduće obrazovne puteve i profesionalna usmjerenja odabiru neopterećeni spolnim stereotipima. 

16. Usluge Savjetovališta za prehranu Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije (ZZJZIŽ) 
sufinancira se temeljem Zahtjeva za uvrštenje u proračun i sklopljenog Ugovora o sufinanciranju. 
Usluge individualnih nutricionističkih savjetovanja su se redovito pružale dva puta mjesečno svim 
zainteresiranim korisnicima osobno, putem telefona, mail-a te društvenih mreža (Facebooka i 
Instagrama). U izvještajnom razdoblju odrađeno je ukupno 10 radnih dana. Usluge Savjetovališta 
koristilo je 11 novih korisnika od kojih 2 iz Pazina (prva savjetovanja i uzimanje nutritivne anamneze.), 
dok je usluge nastavilo koristiti 10 „starih“ korisnika od kojih je 6 iz Pazina. Kontrolnih savjetovanja bilo 
je 36, što čini ukupno 48 nutricionističkih savjetovanja. Najveći broj korisnika bio je u dobi do 19 godina 
i od 40 do 59 godina. Najčešći  razlog dolaska u Savjetovalište bio je zdravstveni problem dakle 
savjetovanje radi dijetoterapije. Promocija rada Savjetovališta ostvarivala se kroz medijska gostovanja, 
davanje izjava, izradom sadržaja za društvene mreže Facebook i Instagram te web stranice NZZJZIŽ. 
Ciljne skupine su djeca, obitelji, mladi, sportaši, trudnice, osobe s različitim dijagnozama i stanjima. 

Savjetovalište za spolno zdravlje mladih u Istarskoj županiji (ZZJZIŽ) sufinancira se temeljem 
Zahtjeva za uvrštenje u proračun i sklopljenog Ugovora o sufinanciranju. Aktivnosti su se provodile u 
prostorima školske medicine u skladu s programom i to o temama i aspektima spolnog zdravlja poput 
spolnosti, spolnim pravima, odgovornom spolnom ponašanju i dr.  Savjetovanja su korisnicima bila 
dostupna i on-line i telefonom, ponedjeljkom od 15,00 do 16,00. Predavanja su održana u 7 trećih 
razreda srednje škole, čime je obuhvaćeno 166 učenika. Edukacije su provedene i u 3 osma razreda 
osnovne škole čime je obuhvaćen 61 učenik. Povodom obilježavanja Nacionalnog dana borbe protiv 
raka vrata maternice te Europskog tjedna prevencije raka vrata maternice, organizirali smo u tjednu 
od 20. do 26. siječnja 2025. godine ''Dane otvorenih vrata'' u svrhu promocije cijepljenja protiv HPV-a. 
U tom periodu zainteresiranim korisnicima smo omogućili, putem aplikacije Terminko ili direktnim 
dolaskom u našu ambulantu bez prethodne potrebe za dogovorom, navedeno cijepljenje. U tom tjednu 
cijepljeno je 3 učenika.  

Sufinanciranje najma prostora u svrhu obavljanja djelatnosti školske i adolescentne medicine 
te epidemiologije za područje Grada Pazina (NZZJZIŽ) sufinancira se temeljem Zahtjeva za uvrštenje u 
proračun i sklopljenog Ugovora o sufinanciranju. Služba za školsku i adolescentnu medicinu – tim PAZIN 
obavlja poslove iz predmetne djelatnosti za učenike osnovnih i srednjih škola sa područja Grada Pazina, 
odnosno, sukladno Zakonu o zdravstvenoj zaštiti, provodi specifičnu i preventivnu zdravstvenu zaštitu 
djece i mladeži, osobito u osnovnim i srednjim školama. U nadležnosti Tim-a PAZIN su učenici OŠ 
Vladimira Nazora Pazin (matične i područnih škola), zatim učenici OŠ Petra Studenca Kanfanar i 
područna škola Sošići, OŠ Žminj i područne škole (Cere i Sutivanac), Gimnazije i strukovna škola Jurja 
Dobrile Pazin te Pazinskog kolegija – Klasične gimnazije.      

Služba za epidemiologiju kontinuirano provodi mjere higijensko-epidemiološke zaštite s 
epidemiološkom analizom stanja na području Grada Pazina, po potrebi provodi protuepidemijske 
mjere te nadzire provođenje obveznih imunizacija.  

Temeljem Zahtjeva Istarskih domova zdravlja (IDZ), Grad Pazin i IDZ sklopili su Ugovor za 
sufinanciranje adaptacije dijela prostora stacionara i sufinanciranje stambenog zbrinjavanja po 
beneficiranim uvjetima za zdravstvenog djelatnika – medicinskog tehničara u Ispostavi Pazin 
(Stacionaru). Aktivnosti vezane uz adaptaciju se nisu realizirale prema planu i potpisanom Ugovoru o 
sufinanciranju s Gradom Pazinom, jer prema informacijama iz IDZ-a nemaju predviđenih vlastitih 
sredstava za adaptaciju prostora namijenjenog za rad psihologa, koja su ranije bila namijenjena za isto. 
Potrebno je napraviti izmjenu troškovnika za adaptaciju prostora samo sa sredstvima Grada.  

Sukladno sklopljenom Ugovoru o organizaciji i sufinanciranju zdravstvene zaštite zbog 
povećanog broja turista u 2025.g. u Istarskoj županiji kojeg je Grad Pazin s Istarskom županijom sklopio 
sufinanciralo se: zbrinjavanje hitnih medicinskih stanja od strane Nastavnog zavoda za hitnu medicinu 
Istarske županije u razdoblju od 1.4.2025. do 30.9.2025.g. zbog povećanog broja korisnika zdravstvene 
zaštite u Istarskoj županiji te pružanje usluga zdravstvene zaštite povećanom broju korisnika tijekom 



 

 

turističke sezone u Općoj bolnici Pula u razdoblju od 1.5.2025. do 30.9.2025. g. i Istarskim domovima 
zdravlja u razdoblju od 1.6.2025. do 30.9.2025. g., kao i pružanje usluge zdravstvene zaštite za povećani 
broj korisnika tijekom turističke sezone u Specijalnoj bolnici za ortopediju i rehabilitaciju „Martin 
Horvat Rovinj u razdoblju od 15.6.2025. do 15.9.2025.g. 

Temeljem Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za adaptaciju i opremanje Odjela za 
dječju rehabilitaciju za ortopediju i rehabilitaciju u razdoblju od 2023. godine do 2034. godine 
sklopljenog između Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj, Istarske 
županije i ostalih JLS iz područja Istarske županije,  Grad Pazin je u izvještajnom razdoblju isplatio dvije 
rate prema otplatnom planu. Dana 30. lipnja 2025. g. isti odjel je otvoren, čime će se omogućiti 
multidisciplinarni pristup u liječenju i rehabilitaciji neurorizične djece i djece s teškoćama u razvoju, uz 
tim koji čine pedijatar, dječji fizijatar, ortoped, logoped, psiholog, edukacijski rehabilitator, radni 
terapeut i fizioterapeut.  
 

17. Temeljem Zahtjeva za uvrštenje u proračun i sklopljenog  ugovora sufinancirala se 
djelatnost Doma za starije osobe Novigrad, odjela za osobe oboljele od AD i drugih demencija. Iz Grada 
Pazina u Domu u Novigradu smješteno je 10 korisnika. 
 Grad Pazin suosnivač je Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda Pula te sudjeluje u 
sufinanciranju redovne djelatnosti. Sukladno Ugovoru, u izvještajnom razdoblju, Grad Pazin je 
sufinancirao usluge: rane intervencije, odgoja i obrazovanja za djecu rane i predškolske dobi, te djecu 
s teškoćama u razvoju, poludnevnog boravka za djecu i mladež od 7. do 21. godine života s motoričkim 
i utjecajnim teškoćama, individualne psihosocijalne podrške u Centru za djecu predškolske dobi od 3. 
do 7. godine života uključenu u redovne predškolske ustanove, za djecu školske dobi od 7. do 21. 
godine života uključenu u redovne osnovne i srednje škole, grupne psihosocijalne podrške u Centru za 
djecu školske dobi od 7. do 21. godine života uključenu u redovne osnovne i srednje škole, pomoći pri 
uključivanju u programe odgoja i obrazovanja redovnog sustava (integracija), te medicinske 
re/habilitacije.  

Gradsko vijeće Grada Pazina je  temeljem Zahtjeva Dnevnog centra, na svojoj sjednici dana 13. 
ožujka 2025.g. donijelo Odluku o davanju suglasnosti za dugoročno kreditno zaduženje Dnevnom 
centru za rehabilitaciju Veruda- Pula te Odluku o prihvaćanju prijedloga Sporazuma o sufinanciranju 
kreditne obveze za izgradnju i opremanje nove zgrade Dnevnog centra kojeg je Gradonačelnica 
potpisala 14. travnja 2025.g. 
 Pravo na naknadu za troškove prijevoza djeteta s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom 
na tretman u ustanove kategorizirane za njegove potrebe (sukladno Odluci o socijalnoj skrbi Grada 
Pazina) u izvještajnom razdoblju koristilo je ukupno 6 djece i njihovih roditelja. 

 
18. Zajednica sportskih udruga Grada Pazina osigurala je sredstva za liječničke preglede za  

redovne registrirane sportaše unutar članstva udruga koje su članice Zajednice sportskih udruga Grada 
Pazina.  

Velik dio sredstva Zajednica troši na korištenja službenih vozila od strane udruga koje su članice 
Zajednice za svoj redovni trenerski i natjecateljski program, gostujuće utakmice, događaje i ostale 
programe, sportske manifestacije i slično. Prati se korištenje i prijeđene udaljenosti. Provedeni su 
redovni servisi te zamjena guma.  

U drugoj polovici godine održani su razni sportski turniri i manifestacije, a prva manifestacija 
održana je početkom svibnja i to Olimpijski festival Dječjeg vrtića ''Olga Ban'' iz Pazina, na kojem se 
okupilo 334 mala sportaša: 165 djevojčica i 169 dječaka iz matičnog vrtića u Pazinu i sedam područnih 
vrtića: Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav, Motovun, Sveti Petar u Šumi i Tinjan. U natjecanju su 
sudjelovala i djeca iz Montessori dječjeg vrtića „Mali princ“. Djeca su se natjecala u raznim 
disciplinama: ženski i muški nogomet, trčanje, skok u dalj, bacanje loptice te poligon spretnosti pod 
nazivom vrtko. 

U polivalentnoj dvorani Školsko – gradske sportske dvorane Sportskog centra „Egidije Marion“ 
16. svibnja 2025. održana je svečanost proglašenja najboljih sportaša Grada Pazina za 2024. godinu. 
Na temelju lanjskih ostvarenih rezultata, odbojkašica Rita Dušman, kickboxer Leon Hadžić i Sporsko 



 

 

penjački klub Hiperaktiv ponijeli su titule najboljih za prošlu godinu u tri prestižne kategorije: najbolja 
sportašica, sportaš i ekipa. Nagrađeno je i 13 perspektivnih sportaša te su dodijeljene tri posebne 
nagrade. Dvije nagrade dodijeljene su sportskim klubovima za jubileje i to Ženskom odbojkaškom klubu 
Pazin za 30 godina postojanja, dok je Rukometni klub Pazin nagrađen za 50 godina postojanja. Jedna 
posebna nagrada dodijeljena je Sari Rafaelić i Elizi Kamberi za osvojeno prvo mjesto na Prvenstvu 
Hrvatske u boćanju za mlađe kadete i kadetkinje. 

Najviše manifestacija i turnira održano je povodom obilježavanja Dana Grada. Prva 
manifestacija povodom Dana Grada održana je u Ruhcima sa tradicionalnom Majavicom, nastavljeno 
je sa utrkom Pazinskog viteza u Pazinskom Kaštelu, nogometnim turnirom u Trvižu, otvorenim 
prvenstvom lova ribe udicom na plovak u Cerovlju, 33. međunarodnom off road manifestacijom u 
Buićima, dok su košarkaški i odbojkaški turniri održani u Školsko-gradskoj sportskoj dvorani u Pazinu.   

U lipnju završen je Pilot projekta pod nazivom Dječja akademija, Ministarstva demografije i 
useljeništva koje je osiguralo sredstva u iznosu od 12.580,00 € Rukometnom klubu Pazin za održavanje 
Škole rukometa za djevojčice od I. do IV. razreda i 8.840,00 € Nogometnom klubu Pazinka-Pazin za 
održavanje Škole nogometa za djevojčice od I. do IV. razreda. Projektom se sufinancirala nabava 
sportske opreme te naknada za dvije trenerice i jednog trenera. 

U 2025. godini HOO odobrio je 15.000 € za sufinanciranja nabavke kombi vozila za potrebe 
sportskih klubova Zajednice. 

 
19. Pazin sport d.o.o. upravlja sportskim objektima na području Grada Pazina, te vodi 

održavanje, praćenje korištenja i korisnika sportskih objekata.  Redovno su provođeni svi radovi 
tekućeg održavanja objekata Školsko-gradsko sportske dvorane, Gradskog stadiona i Boćarskog centra. 

      Tijekom školske godine školsko gradsku sportsku dvoranu koriste učenici Osnovne škole 
Vladimira Nazora Pazin i Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile za potrebe provođenja redovne 
nastave tjelesne i zdravstvene kulture (TZK)  a u popodnevnim satima su objekti dani na korištenje 
sportskim udrugama članicama Zajednice sportskih udruga (ZSU) Pazina. U polivalentnoj dvorani 
provode se programi joge, plesa na svili, rekreacije i stolnog tenisa. 

U veljači 2025. potpisan je Ugovor sa Ministarstvom turizma i sporta kojim se Ministarstvo 
obvezuje sufinancirati projekt u  iznosu od 209.858,00 EUR. Grad Pazin sufinancira projekt u iznosu od 
100.000,00 EUR-a.  Navedenim projektom planirano je izvođenje radova na poboljšanju infrastrukture 
na gradskom stadionu: izrada novog sustava navodnjavanja, zamjena panelne ograde, sanacija 
rasvjetnih stupova te zamjena halogenih reflektora sa led reflektorima, sanacija travnjaka te nabava 
sportske opreme za stadion. U prvom polugodištu 2025. provedeni su postupci nabave za navedene 
radove te izvršeni radovi na ugradnji sistema navodnjavanja, sanaciji travnjaka i nabavi sportske 
opreme. Radovi na zamjeni panelne ograde i sanacije rasvjete izvršit će se u rujnu. 

 
    20. Civilno društvo - U izvještajnom razdoblju pripremljen je i proveden Javni natječaj za 

financiranje programa/projekata/manifestacija organizacija civilnog društva od interesa za opće dobro 
iz proračuna Grada Pazina u 2025. godini koji je objavljen 02. siječnja 2025. godine. 

Gradonačelnica je nakon provedenog postupka formalne provjere i ocjenjivanja donijela Odluku 
o financiranju u 2025. godini za 14 jednogodišnjih programa, 18 projekata i 6 manifestacija. U 2025. 
godini nastavilo se s financiranjem i 8 trogodišnjih programa (Društvo likovnih stvaratelja, Udruga 
Sindikata umirovljenika Hrvatske Pazin, Mješoviti pjevački zbor Roženice Pazin, Plesna udruga Ritam 
grada Pazin, Folklorno društvo Pazin, Limena glazba Pazin, Društvo Naša djeca Pazin i Centar za mlade 
Alarm Pazin). Ukupno planirana sredstva za financiranje organizacija civilnog društva putem javnog 
natječaja u 2025. godini iznose 115.000,00 eura.  

Povjerenstvo za izravnu dodjelu financijskih sredstava odobrilo je u ovom izvještajnom 
razdoblju sufinanciranje za 7 udruga ( MPZ Roženice, MNK Ruhci, Društvo Josip Broz Tito Pazin, Društvo 
distrofičara Istre, Udruga Sindikata umirovljenika Hrvatske Pazin, Rukometni klub Pazin i KSI Mate 
Balote Zagreb) u vrijednosti od 3.786,00 eura. 

Temeljem zahtjeva za uvrštenje u proračun i sklopljenih ugovora s udrugama koje su trenutno 
jedine operativno sposobne provesti navedenu uslugu na području Pazinštine (temeljem Uredbe o 



 

 

kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge NN 26/15. i 37/21.) sufinanciralo se Gradsko društvo Crvenog križa Pazin 
(redovna djelatnost, pomoć u kući, poludnevni boravak za starije osobe, prijevoz starijih osoba), potom 
aktivnosti Sigurne kuće Istra i  Poludnevni boravak za osobe s intelektualnim teškoćama Pazin koji 
djeluje u sklopu Centra za inkluziju i podršku u zajednici te udrugu za mentalno zdravlje Vijal, koja je 
nastavila provoditi program individualnog i grupnog psihološkog savjetovanja. 

Sukladno Sporazumu o sufinanciranju nabave specijalnog vozila za prijevoz osoba s 
invaliditetom smanjene pokretljivosti Društvu distrofičara Istre uplaćena je 1 . rata u iznosu od 
1.742,09 eura. U istom iznosu planira se sufinanciranje i za 2026. i 2027. godinu. Ukupno 5.226,27 eura 
tijekom 3 proračunske godine.  

Sukladno Sporazumu o partnerstvu uplaćena su sredstva u Fond gradova i općina Zaklade za 
poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva. Uplaćena je članarina udruzi Lijepa naša za provođenje 
aktivnosti Eko škola za Osnovnu školu Vladimira Nazora Pazin i Gimnaziju i strukovnu školu Jurja Dobrile 
Pazin. 

 
 

10. KOMUNALNI SUSTAV 
 

1. Pravni poslovi, doprinosi, naknade - sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu 
provođen je upravni postupak te su izdavana rješenja o komunalnom doprinosu nakon pravomoćnosti 
izdanih građevinskih dozvola – ukupno njih 19, sukladno Zakonu o postupanju s nezakonito izgrađenim 
zgradama provođen je upravni postupak te su izdavana rješenja o komunalnom doprinosu nakon 
pravomoćnosti rješenja o izvedenom stanju  - njih 7, te rješenja o naknadi za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada u prostoru, također 7. U aplikaciji KOMIS vršene su promjene i zaduživani su novi 
obveznici plaćanja komunalne naknade sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu te je provođen 
upravni postupak i izdavana su rješenja o komunalnoj naknadi, ukupno 220 rješenja. U aplikaciji KOMIS 
vršene su promjene te zaduživani novi obveznici plaćanja naknade za uređenje voda sukladno Zakonu 
o financiranju vodnog gospodarstva i Ugovora sa Hrvatskim vodama te je proveden upravni postupak 
i izdavana su rješenja o naknadi za uređenja voda, za fizičke osobe 255 rješenja, za pravne osobe 81 
rješenje, ukupno 346 Rješenja., (od toga 130 rješenja po službenoj dužnosti zbog isteka važenja istih, 
sva rješenja koja su nastala u 2018 g.). 

Sukladno članku 97. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu popunjeno je Statističko 
izvješće, uz pomoć Upravnog odjela za financije i ITU mehanizam, sa podacima o komunalnoj naknadi 

na području Grada Pazina za 2024.g., a provedena je revizija “olakšica” za komunalnu naknadu (pravne 
osobe za poslovne prostore i iznajmljivači apartmana, soba i kuća za odmor) na području grada Pazina 
koji imaju pravo na -50% umanjenja za komunalnu naknadu ukoliko ne obavljaju djelatnost više od 6 
mjeseci godišnje (sukladno čl. 97. stavak 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu). 

U izvještajnom razdoblju pripremljeno je: Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne 
infrastrukture za 2024. godinu, Izvješće o izvršenju Programa održavanja  komunalne infrastrukture  za 
2024. godinu, i Prve (I.) Izmjene Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu. 

U sklopu općih i pravnih poslova, osim navedenih poslova i poslova sa strankama, pružala se 
pravna pomoć te se radilo na rješavanju drugih predmeta u okviru Upravnog odjela za komunalni 
sustav. 
 U izvještajnom razdoblju pripremljen je i sklopljen I. Aneks ugovora o prijenosu sredstava 
kapitalne pomoći za izgradnju građevina za javnu odvodnju u 2025. godini. 
  

2. Komunalno i prometno redarstvo - Sukladno odredbama Odluke o komunalnom redu, 
Odluke o porezima Grada Pazina, Odluke o uvjetima i naknadama za postavljanje privremenih objekata 
i reklamnih predmeta izdano je 48 rješenja za korištenje javne površine, od čega 10 za korištenje javne 
površine za postavu građevinske skele, postavu dizalice ili odvoz građevinskog materijala i opreme u 



 

 

sklopu obavljanja građevinskih radova. 

Sukladno odredbama Odluke o komunalnom redu, Odluke o porezima Grada Pazina, Odluke o 
uvjetima i naknadama za postavljanje privremenih objekata i reklamnih predmeta, Odluke o trgovini 
na malo izvan prodavaonica na području Grada Pazina izdavana su rješenja za korištenje javnih 
površine, i to jedno za postavu montažnog objekta, jedno za postavu reklamne tende, 5 za postavu 
reklamnog naziva, jedno za postavu samostojećeg reklamnog panoa (sendvič), dva za postavu 
reklamnog suncobrana te 12 za postavu ugostiteljske terase.  Ukinuto je pet rješenja za korištenje javne 
površine i to dva za postavu kioska, te po jedan za postavu reklamnog naziva, reklamnog panoa i 
ugostiteljske terase. 

U sklopu međunarodne prodajne izložbe pčelarske opreme, pčelarskih proizvoda i stručno - 
edukativnog skupa pod nazivom ''19. Dani meda Pazin - Istra 2025.'', Odluke o komunalnom redu, 
Odluke o porezima Grada Pazina, Odluke o uvjetima i naknadama za postavljanje privremenih objekata 
i reklamnih predmeta izdano je jedno Rješenje upravnog postupka za korištenje javnoprometne 
površine u svrhu regulacije prometa i parkiranja vozila sudionika i posjetitelja, postave transparenta te 
obavijesno - putokaznih ploča.  

U sklopu manifestacije ''4. Međunarodni poljoprivredni sajam - AgroTerra Istra 2025.’’, Odluke 
o komunalnom redu izdano je jedno Rješenje upravnog postupka za korištenje javnoprometne 
površine u svrhu izlagačkog prostora sudionika manifestacije, postave transparenta te obavijesno - 
putokaznih ploča.  

U sklopu manifestacije ''Drukčije ljeto u Pazinu'' 2025. godine objavljena su dva Javna poziva 
te izdana dva Rješenja za organizaciju prostora u sklopu manifestacije, a izdano je i jedno Rješenje za 
korištenje javne površine u svrhu održavanja predmetne manifestacije.   

Pokrenut je jedan postupak utvrđivanja nepoznatih počinitelja štete na imovini Grada Pazina 
kao i jedan postupak nepropisnog držanja kućnih ljubimaca.  

Sukladno odredbama Odluke o komunalnom redu izdane su četiri dopisa o uklanjanju otpada 
sa površine javne namjene. 

Na temelju Zakona o sigurnosti prometa na cestama izrađena su tri prometna elaborata 
ugradnje horizontalne i vertikalne prometne signalizacije, a na temelju objavljenog Poziva Ministarstva 
unutarnjih poslova, vezano za prijavu projekata iz područja sigurnosti cestovnog prometa na području 
Republike Hrvatske za 2025. godinu, prijavljen je jedan prometni elaborat na sanaciju potencijalno 
opasnih mjesta.  

Na temelju Odluke o uređenju prometa na području Grada Pazina izdano je 8 suglasnosti za 
obavljanjem izvanrednog prijevoza teretnim vozilima iznad 10 tona nosivosti putem nerazvrstanih 
cesta Grada Pazina. 

Iz djelokruga Odluke o komunalnom redu, Odluke o uređenju prometa na području Grada 
Pazina otvoreno je 17 predmeta vezano za uklanjanje neregistriranih vozila sa javne površine, od čega 
je 13 neregistriranih vozila uklonjeno sa javne površine.    

Prometni redar vršio je kontrolu nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila suprotno Zakonu 
o sigurnosti prometa na cestama, Odluke o uređenju prometa na području Grada Pazina te je izdao 
128 Obavijesti o počinjenom prekršaju i 27 Upozorenja o počinjenom prekršaju, od čega je naplaćeno 
3.354,45 eura. Izdana su dva Obvezna prekršajna naloga, a podnijeto je i 32 zahtjeva za dostavu 
podataka o vozaču. 

3. Poslove održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture obavljala je „Usluga“ d.o.o. 
Pazin.  

Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda provodilo se prema redovnom 
godišnjem Programu održavanja postojećeg sustava s pojačanim dodatnim mjerama čišćenja.   

Održavanje javnih zelenih površina provodilo se prema godišnjem Programu te su javne zelene 
površine redovito održavane, košene i čišćene.  



 

 

Održavanje čistoće javnih površina provodilo se prema godišnjem Programu te su javne 
površine redovito održavane i čišćene (strojno čišćenje površina i ručno čišćenje površina), a javne 
površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima dodatno su se popravljale kako bi se 
osiguravala njihova funkcionalna ispravnost.  

Što se tiče održavanja groblja (posipavanje stazica, košnja, odvoz lišća, čišćenje oborinskog 
kanala i rešetke), isto se također izvodilo redovito prema godišnjem Programu.  

Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene (javni sanitarni čvorovi, javni satovi, 
popravak i bojanje klupa, nabava i postavljanje klupa, nabava i postavljanje dječjih sprava za igru) bilo 
je redovito te kontinuirano.  

Izuzev redovnog godišnjeg Programa, trgovačkom je društvu „Usluga“ d.o.o. Pazin poslano na 
izvršenje 25 Radnih naloga.  

U navedenom je razdoblju uklonjena 2 komada urušenih stabala, 6 komada suhih stabala te 5 
komada stabala kojima je prijetila opasnost od urušavanja a sve sukladno pozitivnom mišljenju 
Komisije za hortikulturu i krajobrazno uređenje zelenih površina Gradskog vijeća Grada Pazina koja se 
putem održane sjednice, dok je mišljenje Komisije zatraženo 4 puta.   

Komisija za promet Gradskog vijeća Grada Pazina se u navedenom razdoblju održala jednom 
te razmotrila pristiglih 12 zahtjeva za unaprjeđenje prometne sigurnosti na području Grada Pazina.  

Nakon sagledavanja te davanja zaključka na pristigle zahtjeve, prisutni članovi Komisije dali su 
na razmatranje dodatna 3 zahtjeva za unaprjeđenje prometne sigurnosti na području Grada Pazina.  

Pod održavanjem preuzetih nerazvrstanih cesta u ukupnoj duljini od 81,85 km podrazumijeva 
se održavanje nerazvrstanih cesta preuzetih Odlukom o cestama na području velikih gradova koje 
prestaju biti razvrstana u javne ceste („Narodne novine“ broj 44/12.) i određene Odlukom o 
komunalnim djelatnostima. 

Nerazvrstane ceste na području Grada Pazina u promatranom izvještajnom razdoblju 
održavale su se sukladno važećim zakonskim i pod zakonskim propisima (Zakon o cestama „Narodne 
novine“ broj 84/11., 18/13., 22/13., 54/13., 148/13., 92/14., 110/19., 144/21., 114/22., 04/23. i 
133/23., Pravilnik o održavanju cesta „Narodne novine“ broj 90/14. i 3/21., Zakon o sigurnosti 
prometa(„Narodne novine“  broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13,153/13, 92/14, 64/15, 108/17)  i dr.) te u 
skladu s odredbama godišnjeg Programa održavanja  komunalne infrastrukture za Grad Pazin u 2025. 
godini. Operativni program redovnog i pojačanog održavanja preuzetih  nerazvrstanih cesta odvijao se 
u kontinuitetu putem dva izvoditelja radova, jedno je trgovačko društva „Istarske ceste“ d.o.o. Pula 
(22,69 km), temeljem zaključenog  Ugovora o pružanju usluge održavanja početno od 01.04.2025. g. 
zaključno do 31.03.2026. g., temeljenog na četverogodišnjem okvirnom sporazumu sklopljenom dana 
16.02.2022. godine između Grada Pazina i trgovačkog društva „Istarske ceste“ d.o.o. Pula. Preostale 
dionice  preuzetih nerazvrstane ceste održavane su putem sklopljenog godišnjeg Ugovora s trgovačkim 
društvom „Usluga“ d.o.o. Pazin (59,26 km) zaključenim s rokom početno od 01.01. 2025. g. završno do 
31. 12. 2025. godine. Tekuća i pojačana održavanja odvijala su se u kontinuitetu prema opisu stavki iz 
ugovorenog troškovnika te kvartalnim operativnim planovima, prihvaćenim i potvrđenim od strane 
nadležne službe Naručitelja (Grad Pazin).  

 Program zimskog održavanja preuzetih i ostalih nerazvrstanih cesta na području Grada Pazina 
u drugom zimskom periodu početno od 01. 01. do 15.03. 2025. godine odvijao se u kontinuitetu putem 
dva pružatelja usluge, jedno je trgovačka društva „Istarske ceste“ d.o.o. Pula, a drugo je trgovačko 
društvo „Usluga“ d.o.o. Pazin i to svako u svom preuzetom dijelu te u skladu s prethodno usklađenim, 
prihvaćenim i potvrđenim izvedbenim programima rada zimskih službi. Rad zimskih službi u 
promatranom zimskom periodu provodio se u skladu s stupnjevima pripravnosti, promptno, u 
kontinuitetu i koordinirano s nadležnom  službom MUP-a, PP Pazin. Program je realiziran u cijelosti, 
bez dodatnih financijskih izdataka, odnosno bez značajnijih poteškoća po odvijanju prometa, nije bilo 
značajnijih smrzavanja kolnika te snježnih padalina u prvom kvartalu 2025. god. i evidentiranih 
poteškoća po odvijanja prometa.  Aktivnost službi vršena je uglavnom u obliku preventivnih 
posipavanja kritičnih dionica (sol i natrijev klorid) i stalnih preventivnih dežurstava. 

 



 

 

Ostali poslovi tekućeg održavanja nerazvrstanih cestama obavljali su se prioritetno prema 
usvojenim kvartalnim planovima, radovi su se odvijali u obliku prvenstvenih sanacija udarnih jama -  
„krpanjem“ udarnih rupa na oštećenim asfaltnim kolničkim konstrukcijama, nasipavanjima kameni 
drobljenac 0-30 mm i  planiranjem makadamskih dionica, čišćenjima kolnika, cestovnih bankina, 
odvozima odronjenog materijala iz pokosa cestovnih zemljišta, zatim redovitih čišćenja otvorenih i 
zatvorenih sustava oborinske odvodnje, popravcima izmjenama i dopunama vertikalne i horizontalne 
prometne signalizacije te radova  košnje i sječe raslinja u unutar slobodnog profila prometnica. 

Pored navedenih radnji vršena su redovna dežurstva  i ophodnje temeljem čijih se opažanja 
promptno postupalo sanacijama.  

 Pružanje usluge održavanja ostalih nerazvrstanih cesta na području Grada Pazina ukupne 
dužine 167 km u promatranom izvještajnom razdoblju obavljalo je trgovačko društvo „Usluga“ d.o.o. 
Pazin u skladu s odredbama iz Ugovora o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti održavanja 
nerazvrstanih cesta na području Grada Pazina za 2025. godinu. Ugovoreni poslovi održavanja i zaštite 
ostalih nerazvrstanih cesta čitavog područja Grada Pazina vršeni su u skladu s odredbama iz Zakona o 
komunalnog gospodarstva. Operativni tehnički poslovi redovnog i izvanrednog održavanja vršeni su u 
obliku sanacije oštećenja asfaltnih zastora. Ostali poslovi na održavanju odvijali su se u obliku redovne 
strojno - ručne košnje zelenog pojasa te sječe, uklanjanja i  zbrinjavanja stabala. Pored navedenog vršila 
su se nužna čišćenja pokosa i usjeka sa uklanjanjem materijala u koridorima klizišta terena.  

Na pojačanom redovnom održavanju izvršena su i brojna veća-manja asfaltiranja te nužni popravci 
nastalih oštećenja na asfaltnim kolnicima kao i sustavima oborinske odvodnje.   

 Poslovi zimske službe na preuzetim nerazvrstanim cestama odvijali su se prema utvrđenim 
stupnjevima pripravnosti u koordinaciji sa građanima i nadležnim službama Grad Pazin, ŽUC- Istarske 
županije Pazin, HUC Pula, MUP - PP Pazin te trgovačkim društvom „Istarske ceste“ d.o.o. Pula i „Usluga“ 
d.o.o. Pazin. Tijekom promatranog zimskog perioda nije bilo značajnijih intervencija na čišćenju 
snježnih padalina.  Kontrolu, koordinaciju, obračun izvedenih radova te ovjeru stvarno izvršenih usluga 
održavanja vršila je nadležna službena osoba.  

      Tekući administrativni – tehnički poslovi vršeni su kontinuirano u obliku pripreme i ishođenja 
izvedbenih tehničkih rješenja po prioritetnim zahvatima. U svrhu dopune i izmjena vertikalne i 
horizontalne prometne signalizacije ishođeni su prometni elaborati i druga potrebna dokumentacija. 
Za zahvate prekopa, zauzimanja nerazvrstanih cesta i sl. izdavana su odobrenja u obliku rješenja i  
suglasnosti. 

U sklopu svojih nadležnosti Službe inspekcije sigurnosti cesta pri Ministarstvu mora, prometa i  

infrastrukture obavila je službeni pregled cestovne građevine – Most „Dušani“  te je po službenoj 
dužnosti u svibnju dostavio  upravitelju prometnice oznake NC 500740 Rješenje sa zadanim obvezama 
i rokovima  u cilju otklanjanja  utvrđenih nedostataka.  

 
        4. Pružanje usluge održavanje sustava javne rasvjete obavljalo je trgovačko društvo „Kreativne 

tehnologije“ d.o.o. Buzet. Radovi su se odvijali u skladu s odredbama iz važećeg Ugovora o pružanju 
usluge održavanja javne rasvjete i prigodnog ukrašavanja na području Grada Pazina od 1.1.2025.godine 
završno do 31.12.2025. godine. Tijekom čitavog izvještajnog perioda vođena je evidencija svih kvarova 
sa ostvarenim troškom putem Građevinskog dnevnika, vođenim od strane predstavnika Izvoditelja 
radova po pojedinom mjestu intervencije, s time da je redovnu kontrolu i ovjeru izvedenih stavki vršila 
nadležna služba pri komunalnom Odjelu Grada Pazina. Osim navedenih operativnih radnji, nadležni je 
službenik odjela vodio redovnu evidenciju dojave kvarova te su na osnovu  istih izdavani radni nalozi 
za otklon istih. U skladu s odredbama iz osnovnog Ugovora vršena je redovna kontrola kao i ovjera 
ispostavljenih privremenih situacija. Pored navedenog vršena je redovna mjesečna i godišnja kontrola 
potrošnje električne energije javne rasvjete po obračunskim mjernim mjestima. Predstavnici 
Naručitelja i Izvoditelja, zaključno sa 31.12.2024. godine sačinili su, početkom siječnja 2025., putem 
Zapisnika okončani obračun i primopredaju izvedenih radova po osnovnom Ugovoru o pružanju usluge 
održavanja javne rasvjete u 2024. godini ( prekoračenja ugovorenog iznosa nije bilo).   

Proširenja sustava postojećeg sustava javne rasvjete na području Grada Pazina izvršeni su u 
skladu s odredbama iz Proračuna Grada Pazina za 2025. godinu odnosno Ugovora kojeg je Grad Pazin 



 

 

zaključio s trgovačkim društvom „Kreativne tehnologije“ d.o.o. Buzet.  Proširenja postojećeg sustava 
javne rasvjete izvedena su u skladu zadanim tehničkim odredbama u naseljima i to u nerazvrstanih 
cesta u naselju Katun Trviški izvršena je izgradnja  i pušteno u rad 23 kompleta novih rasvjetnih tijela, 
u koridoru NC 507500 kod naselja Belci izvršena je izgradnja 4 nova rasvjetna tijela, a u dijelu naselja 
Trošti te u koridoru NC Cvitani – Mala Traba izvršena je izgradnja prve faze (podzemna infrastruktura) 
za po pet novih rasvjetnih tijela.  

 
5. U sklopu programa gradnje nerazvrstanih cesta odrađeno je sljedeće: na području bivše 

vojarne izvedeni su pripremni i asfalterski radovi na privremenoj sanaciji oštećenog prilaza Domu za 
starije osobe Pazin u dužini od 180,0m  u vrijednosti od 13.812,00 Eura (bez PDV-a). Osim toga, izvedeni 
su zemljani, betonski i armirano-betonski radovi na uređenju javne površine u ulici Luigi Dallapicola, u 
vrijednosti od 10.620,00 Eura (bez PDV-a).  

U veljači izrađena je projektno-tehnička dokumentacija izvanrednog održavanja kolnika 
NC500970 (Ciburi-Ježenj, L=2300m) te projektno-tehnička dokumentacija izvanrednog održavanja 
kolnika NC501110 (Zabrežani-Katun Lindarski, L=1500m), te je nakon provedenog otvorenog postupka 
javne nabave, početkom mjeseca lipnja uslijedilo potpisivanje ugovora za izvođenje radova u 
ugovorenoj vrijednosti u iznosu od 392.062,50 Eura (bez PDV-a). Ugovoren je stručni nadzor građenja 
u iznosu od 12.850,00 Eura (bez PDV-a). 

U veljači je izrađena i projektno-tehnička dokumentacija izvanrednog održavanja ceste NC64; 
Ulica Istarskih narodnjaka (L=330m), te je nakon provedenog postupka jednostavne nabave, sredinom 
mjeseca ožujka potpisan ugovor za izvođenje radova u ukupnoj vrijednosti od 65.972,64 Eura (bez PDV-
a). Radovi su u tijeku.  

Nakon provedenog postupka jednostavne nabave, sredinom mjeseca travnja potpisan je 
ugovor za izvođenje radova „Pripremni radovi na cesti Foškići  (Lešće)“  u ukupnoj vrijednosti od 
64.895,65 Eura (bez PDV-a) te su u tijeku radovi.   
 

6. Što se tiče javnih površina po kojima nije dopušten promet motornih vozila odrađeni su 
radovi priključenja mjernih mjesta (el.ormarića) u Parku narodnog ustanka i Parku istarskih velikana,  a 
čiji su  troškovi iznosili su 4.927,45 Eura.  

7.  Što se tiče gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za groblja u izvještajnom 
razdoblju pristupilo se izradi projektne dokumentacije „Izgradnja komunalnog objekta – odarnica na 
groblju Beram“, sklopljen je ugovor o izradi glavnog projekta za potrebe ishođenja građevinske dozvole 
i troškovnika radova te je ista izdana krajem ožujka 2025. godine. Projektom se predviđa osiguravanje 
prikladnog i dostojanstvenog prostora za ispraćaj pokojnika na području Berma, razvoj komunalne 
infrastrukture u ruralnom području, kao i istovremeno zadovoljavanje potreba lokalne zajednice i 
unaprjeđenje javne usluge na tom području. Projekt je prijavljen na natječaj LAG-a „Središnja Istra“ te 
ukupna vrijednost projekta iznosi 201.263,25 Eura. Isti se planira realizirati kroz dva izvora financiranja: 
sufinanciranje putem LAG-a „Središnja Istra“ kroz mjeru I-2.1.1. Potpora ulaganju u razvoj ruralne male 
javne infrastrukture u iznosu od 52.000,00 Eura, te kroz vlastita sredstva Grada Pazina, iz proračuna 
Grada Pazina, u iznosu od 149.263,25 Eura.  

8. Što se javnih zelenih površina tiče izvedeni su zemljani, betonski i asfalterski radovi na 
uređenju platoa igrališta i ogradnog zida pored društvenog doma u naselju Zarečje, u vrijednosti od 
16.903,00 Eura (bez PDV-a).   

Prema potrebi koju je izrazio mjesni odbor Stari Pazin izvršene su pripreme za uređenje 
igrališta na području Stancije Pataj. Napravljene su idejne skice te idejni troškovnik. U ovom 
izvještajnom razdoblju prikupljene su ponude za izradu glavnog projekta,  za dobavu i dopremu dječjih 
igrala, za uređenje terena na kojemu će se postaviti igrala, za provedbu stručnog nadzora. Naručena je 
izrada glavnog projekta. U slijedećem izvještajnom razdoblju biti će pokrenuta javna nabava za 
uređenje igrališta na Stanciji Pataj čim bude dobiven glavni projekt uređenja igrališta. U sklopu poziva 
za dodjelu bespovratnih sredstava pod nazivom „Dostupnost kvalitetnih i priuštivih sadržaja za djecu 



 

 

u lokalnim zajednicama kroz opremanje i uređenje igrališta za djecu“ predmetno dječje igralište je 
prijavljeno na poziv  te je Ministarstva demografije i useljeništva na osnovu ugovora od 13.05.2025  
dodijelilo bespovratna sredstava u visini 50% prihvatljivih troškova. 

 
9. Na osnovu izražene potrebe po pojedinim mjesnim odborima izvršena je dobava i ugradnja 

autobusnih čekaonica. Autobusne čekaonice su ugrađene u Zagrebačkoj ulici, u Veloj Trabi i 
Čerišnjevici.  Dobavljena je i ugrađena  autobusna čekaonica Podberam koja je uništena u prometnoj 
nesreći.  

 
10. U izvještajnom razdoblju radilo se i na evidentiranju izvedenog stanja cesta i to za  dio 

NC0506 (opis ceste: Petrovići – NC0507) u k.o. Kršikla na k.č. 1204 i *43 , zatim NC0716 (opis ceste: 
NC0723 – Franine i Jurine – Velog Jože – Stari trg – NC0717), kao i NC0723 (opis ceste: NC0722 – Trg 
Male funtane – NC0724) te NC0766 (opis ceste: NC0722 – Pristava – NC0723), a za koje su u tijeku 
postupci izrade geodetskog elaborata izvedenog stanja. 
 

11. Po pitanju selektivnog odvajanje otpada, u dogovoru sa tvrtkom USLUGA d.o.o. dobavljeno 
je 8 kontejnera od 2,5 m³ tkz. „ZVONA“ koji će se postaviti na dogovorene lokacije. Dobavljeno je  6 
kom. kontejnera za staklo te po 1 kom. kontejnera za odvojeno sakupljanje papira ( PLAVI spremnik) i 
odvojeno sakupljanje plastike ( ŽUTI spremnik) tj. ukupno 8.kom. ZVONA. 

 Nabavljeno je i 40 kom žutih spremnika ( PEHD kante V=240 litara) te 60 kom plavih spremnika 
( PEHD kante V=240 litara) kao i 100 kom RFID transpondera (čipovi) za novo nabavljene spremnike za 
reciklabilni otpad (papir-karton; PVC). U slijedećem periodu se planira nabavka još po 50 kom žutih i 
50 kom plavih PEHD kanti od 240 litara. 

 
12.  U dijelu zaštite životinja Veterinarska ambulanta Pazin d.o.o. je u izvještajnom razdoblju 

provodila obveze  sukladno Ugovoru te vršila konstantan obilazak terena.  
U sklopu Programa mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti - dezinfekcije, dezinsekcije i 

deratizacije za 2025. izvršeno je izvođenje obvezne preventivne akcije (proljetna), od strane tvrtke EKO 
SERVIS MATIĆ koja uredno provodi mjere sukladno ugovornim obvezama. Sa Nastavnim zavodom za 
javno zdravstvo Istarske županije ugovoreno je obavljanje stručnog nadzora nad provedbom mjera 
DDD, ažuriranje baze podataka legla komaraca, analiza vode za ljudsku potrošnju u javnoj kaptaži u 
selu Ukotići te praćenje kakvoće vode za kupanje na lokaciji Zarečki krov-Pazinski potok. Sve se mjere 
provode sukladno ugovorenim obvezama i Programu mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti - 
dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije za 2025. 
  

13. U sklopu ostalih projekata izvedeni su radovi malčiranja šumskih puteva na području MO 
Kašćerga, MO Trviž, MO Beram, MO Stari Pazin, MO Kršikla, MO Zabrežani i MO Pazin u ukupnoj 
vrijednosti od 9.555,00 Eura (bez PDV-a.  Izvedeni su radovi nasipavanja na području MO Pazin, MO 
Zabrežani, MO Trviž i MO Beram  u ukupnoj vrijednosti radova 7.260,00 Eura (bez PDV-a).  

     

14. U sklopu projekta Izgradnje otpornosti grada Pazina prema klimatskim promjenama 
završene su aktivnosti koje su pokrenute sa tvrtkom Arboring d.o.o. za mapiranje i izradu kataloga 
stabala. Dobiveni podaci postavljeni se u sustav GIS kako bi mogli biti i digitalno pristupni za daljnje 
potrebe. Mapiranje plave infrastrukture izvršila je tvrtka Smart Aqua d.o.o. koja je dostavila podatke i 
završno izvješće kako bi se podaci mogli ubaciti u naš sustav GIS za daljnje korištenje. Izvršena je prva 
faza nabavke stabala te njihova sadnja ( 110 kom. ) na dogovorene pozicije unutar grada Pazina. Sadnja 
preostale količine stabala započeti će u jesen. 
 

15. Sukladno članku 22. stavak 8. Zakona o rudarstvu (NN 83/23) a na osnovu Odluke Gradskog 
vijeća o tehničkoj sanaciji EP „VIŠNJAN I – HEKI – ŽMINJ“ izvršene su radnje za podnošenje Zahtjeva za 
tehničku sanaciju nadležnom Ministarstvu. Postupkom jednostavne nabave angažirana je tvrtka 
RUDAR PROJEKT d.o.o. za projektiranje, trgovinu i usluge iz Zagreba koja je u skladu sa člancima 104. 



 

 

– 104.d Zakona o rudarstvu (NN 56/13, 98/19, 83/23) izvršila : terenski obilazak lokacije, izradila 
prostorni obuhvat rudarskih radova tehničke sanacije, prikupila podatak o vlasništvu na k.č. za tehničku 
sanaciju, ishodila mišljenja tijela nadležnog za zaštitu okoliša i prirode te za prostorno uređenje glede            
mogućnosti provedbe tehničke sanacije, izradila i podnijela Zahtjeva za tehničku sanaciju u nadležno 
ministarstvo te komunicirala s nadležnim tijelima. 

U slijedećem izvještajnom razdoblju će nakon dobivanja Rješenja nadležnog Ministarstva 
trebati izraditi projektnu dokumentaciju za provedbu tehničke sanacije.  

 
16. U sklopu Programa Zeleno srce grada u prosincu 2024. godine, izrađeno je Idejno 

urbanističko-arhitektonsko rješenje centralne osi grada Pazina od strane Zavoda za urbanizam, 
prostorno planiranje i pejzažnu arhitekturu Arhitektonskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu. Na temelju 
dobivenog Idejnog rješenja, u tijeku su koordinacije pripreme projekta, odnosno odabir više 
potencijalnih lokacija u urbanom središtu grada koje se protežu od Šetališta pa sve do Kaštela kako bi 
se mogla pripremiti dokumentacija za pokretanje postupka Jednostavne nabave usluge izrade 
projektne dokumentacije.  

 
 

11. PROSTORNO PLANIRANJE I GRADNJA 

1. U ovom izvještajnom periodu vršili su se postupci na izradi, donošenju, izmjenama i 
dopunama planova.  

 Izrađivači V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Pazina su tvrtka URBANISTICA 
d.o.o. Zagreb. U fazi je izrada nacrta prijedloga plana u sustavu ePlanovi (eEditor). U vremenu od 15. 
veljače do danas je izrada plana u mirovanju zbog utvrđenih nepravilnosti odnosno neusklađenosti 
između granica Grada Pazina i okolnih općina koje su prikazane u Prostornom planu uređenja Grada 
Pazina u odnosu na službene podatke Državne geodetske uprave RH.  

Na sjednici gradskog vijeća dana 30.01.2025. donesena je Odluka o izradi izmjene i dopune 
Generalnog urbanističkog plana grada Pazina koja je sukladno članku 90. Zakona o prostornom 
uređenju poslana javnopravnim tijelima. U veljači je pokrenut postupak nabave usluge izrade izmjena 
i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Pazina u sustavu ePlanovi, međutim nitko nije poslao 
ponudu te je u lipnju ponovno pokrenut postupak javne nabave za izrađivača plana.  

Na sjednici gradskog vijeća dana 30.01.2025. donesene su Odluka o provođenju postupka 
stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana „Dršćevka 2“ i Odluka o provođenju postupka 
stavljanja izvan snage dijela Detaljnog plana uređenja predjela poslovne namjene „Ciburi II“. Proveden 
je postupak nabave za stručnog izrađivača planova, te je sklopljen ugovor s tvrtkom APE d.o.o. iz 
Zagreba. Izrađen je nacrt prijedloga plana za stavljanje planova van snage.  
 

2. U izvještajnom periodu vršio se redoviti prijem stranaka u uredovno vrijeme, te se 
odgovaralo na upite istih vezanih uz rješavanje predmeta iz domene prostornog planiranja i gradnje. 
Za potrebe rješavanja upravnih i neupravnih predmeta na području Grada Pazina poduzimane su 
radnje na uvidu u stanje evidencije, obavljani su očevidi na, pripremala su se očitovanja, te izdavala 
rješenja. 

Riješeno je 92 predmeta upravnog postupka i 185 predmeta neupravnog postupka iz domene 
gradnje i prostornog planiranja (uporabne, građevinske i lokacijske dozvole, obavijesti o posebnim 
uvjetima za izradu glavnog projekta, potvrde parcelacijskih elaborata, rješenja o utvrđivanju građevnih 
čestica, potvrđivanju samostalnih uporabnih cjelina, prijave početka građenja, lokacijske informacije, 
uvjerenja o statusu čestica) te je izdano 37 rješenja o izvedenom stanju (usvojeno/odbijeno/ 
odbačeno).  

 
3. Tijekom ovog izvještajnog razdoblja provodile su se aktivnosti vezane uz izradu i ispravke 

Glavnog projekta za ishođenje građevinske dozvole za Osnovnu škole Vladimira Nazora – Područna 
škola Trviž. 



 

 

  
4. U ovom izvještajnom razdoblju, u sklopu strateškog projekta Pametan i održiv promet, 

sklopljen je ugovor i izvršena je analiza idejnog koncepta zone i zgrade autobusnog kolodvora kroz 
statičku i financijsku perspektivu koja prethodi izradi glavnog projekta. Projekt izgradnje 
podrazumijeva unaprjeđenje prometovanja prijevoza putnika i uvođenje rješenja koja kroz 
rekonstrukciju i opremanje postojećeg autobusnog kolodvora, digitalizaciju javnog prometa, izgradnju 
pristupne infrastrukture za prometovanje biciklista i pješaka, promiču održivu gradsku 
multimodalnost. „Pametan i održiv promet“ jedan je od strateških projekata Urbanog područja Pazin 
koji će se financirati provedbom mehanizma integriranih teritorijalnih ulaganja (ITU mehanizam) iz 
Europskog fonda za regionalni razvoj. 

5. Za projekt izgradnje zgrade i dvorišta javne i društvene namjene „Dječja kuća“ sklopljen je 
ugovor o izradi projektne dokumentacije, izrađeno je i prihvaćeno idejno rješenje, prikupljeni su 
posebni uvjeti građenja i izrađivao se je glavni projekt. „Dječja kuća“ je strateški projekt rekonstrukcije 
zgrade javne i društvene namjene, projekt je razvoja ulaganja u višenamjensku infrastrukturu koja će 
osigurati širu uključenost i sudjelovanje djece i roditelja u društvenim, kulturnim, socijalnim i 
zdravstvenim programima s ciljem ostvarivanja jednakih prava za pravilan i poticajan razvoj. Navedeni 
cilj postići će se rekonstrukcijom i adaptacijom zgrade, odnosno prilagođavanjem prostora novim 
potrebama, sadržajima potrebnim za djecu i njihove roditelje. „Dječja kuća“ jedan je od strateških 
projekata Urbanog područja Pazin koji će se financirati provedbom mehanizma integriranih 
teritorijalnih ulaganja (ITU mehanizam) iz Europskog fonda za regionalni razvoj. 
 6. Dovršena je izrada Idejnog projekta Rekonstrukcije postojeće građevine - zgrade Narodnog 
sveučilišta u Pazinu u centar za kreativnu i kulturnu industriju s ciljem uspostave podrške razvoja 
kreativnih i kulturnih industrija u Istarskoj županiji. 

7. U ovom izvještajnom razdoblju dovršen je postupak izrade projektne dokumentacije za 
projekt „Adaptacija prostora na Starom trgu 1 u muzejsko – galerijski prostor“. Izrađen je Glavni projekt 
te su prikupljene potvrde glavnog projekta. 

8. Tijekom ovog izvještajnog razdoblja na projektu izgradnje i opremanja „Rekonstrukcija i 
dogradnja prostora za dječji vrtić u društvenom centru Veli Jože“ provodile su se aktivnosti vezane uz 
pripremu dokumentacije za kontrolno tijelo, Središnju agenciju za financiranje i ugovaranje programa 
i projekta EU. Radovi na izgradnji i opremanju dječjeg vrtića dovršeni su u prethodnom izvještajnom 
razdoblju. 

9. Nastavljena je komunikacija ovog odjela i Agencije za pravni promet i posredovanje 
nekretninama (dalje: APN) u vidu tehničke suradnje i podrške, a vezano uz projekt Izgradnje 
višestambene zgrade po modelu Društveno poticane stanogradnje u naselju Stari Pazin. Tijekom ovog 
izvještajnog razdoblja APN izrađuje glavnog projekt za potrebe ishođenja građevinske dozvole. 

10. Za rekonstrukciju zgrade gradske uprave Grada Pazina naručen je i izrađen Konzervatorski 
elaborat od strane Studio Emil Jurcan d.o.o. Pula. 

11. Procjeniteljsko povjerenstvo Grada Pazina održalo je tri online sjednice povjerenstva, a koje 
se održavaju u svrhu stručne analize i evaluacije podataka te davanja stručnih prijedloga i mišljenja o 
tržištu nekretnina. Pregledano je 15 procjembenih elaborata za koja su izrađena i izdana mišljenja. 

 

 
 

12. GOSPODARSTVO, STRATEŠKO PLANIRANJE, FINANCIJE I FISKALNA ODGOVORNOST 
  

1. Integrirani teritorijani razvoj - U ožujku je održana deveta sjednica Koordnacijskog vijeća na 
kojoj je bilo riječi o statusu pripreme projekata  PazinUP i CIFood, te su članovima Koordinacijskog 
vijeća prenijete informacije sa održanog 10. koordinacijskog sastanka predstavnika Ministarstva 
regionalnoga razvoja i fondova Europske unije i predstavnika 22 grada središta urbanih područja. 



 

 

Obzirom na promjene odgovornih osoba i zaposlenika kod nekih članova Parterskog vijeća 
Urbanog područja Pazin, u travnju je donijeta Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju članova 
Partnerskog vijeća Urbanog područja Pazin. 

Osobe zaposlene u ITU odsjeku kao i  čelnica PTOO Pazin sudjelovale su na edukacijama u 
organizaciji MRRFEU - Horizontalna načela u ocjeni kvalitete projektnih prijava 2021.-2027.;  Rad u 
sustavu e-kohezija – MRRFEU. 

Čelnica PTOO Pazin sudjelovala je u veljači na  4. sastanku Mreže za kapacitete u okviru PKK/ITP 
2021.-2027. na kojem je bilo riječi o analizi radne opterećenosti (ARO) za Posrednička tijela za odabir 
operacija (PTOO). Također u veljači su čelnica PTOO.-a i voditeljica Odsjeka za ITU mehanizam 
sudjelovale na 7. sastanku Mreže za praćenje i unaprjeđenje procedura. Također, čelnica PTOO Pazin 
sudjelovala je  na 10. koordinacijskom sastanku predstavnika Ministarstva regionalnoga razvoja i 
fondova Europske unije i predstavnika 22 grada središta urbanih područja kao i u svibnju na 27. 
sastanku Mreže koordinatora/osoba za upravljanje nepravilnostima za OPKK 2014.-2020.  

Voditeljica Odsjeka za ITU mehanizam sudjelovala je na sastanku ITU gradova održanom u 
Zagrebu (ZICER) 4.3.2025. u organizaciji Udruge gradova te na 10. koordinacijskom sastanku 
predstavnika Ministarstva regionalnoga   razvoja i fondova Europske unije i predstavnika 22 grada 
središta urbanih područja održanom 05.03.2025. u Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova 
Europske unije. 

Napravljena je godišnja procjena rizika za PTOO UP Pazin za 2025. godinu. 
 
2. Nakon što je početkom godine potpisan Ugovor o provedbi kreditne linije „Poduzetnik 

Istarska županija 2025.“ između Istarske županije, Istarske razvojne agencije i Grada Pazina te potpisani 
ugovori o poslovnoj suradnji sa poslovnim bankama (IKB d.d., OTP banka d.d., Zagrebačka banka d.d., 
Erste bank d.d., Raiffeisen bank d.d., HPB d.d.) te HBOR-om, započelo je korištenje nove kreditne linije 
Istarske županije „Poduzetnik Istarska županija 2025.“. Na tri održane sjednice Povjerenstva za dodjelu 
kredita za investicije na području Grada Pazina odobreno sedam kredita ukupne vrijednosti 1.410.000 
EUR, od čega su banke do sada odobrile četiri kredita u vrijednosti 1.035.000 EUR, a gradonačelnica 
svojim odlukama o sufinanciranju kamatne stope za navedena četiri kredita kamatu u visini od       
68.983,39 EUR. Namjene navedenih kredita su različite, od ulaganja u proširenje - rekonstrukciju 
gospodarske građevine proizvodno - skladišne namjene, kupnje novog višenamjenskog termo 
skladišnog šatora (montažno – demontažnog), kupnje hale pripadajućeg zemljišta za proširenje 
gospodarske djelatnosti,  nabava stroja za tisak do nabave novog vozila za usluge prijevoza vozila i 
pomoći na cesti. 

 
3. U veljači je gradonačelnica donijela Program poticanja razvoja poduzetništva na području 

Grada Pazina u 2025. godini te je temeljem njege raspisan Javni poziv. Predviđene su potpore za izradu 
web stranice i/ili web shopa,  potpore za izradu promotivnih materijala te potpore za polaganje 
majstorskog ispita, ispita o stručnoj osposobljenosti, ispita kojim se dokazuje osnovno znanje o 
poučavanju učenika na naukovanju. Potpore su namijenjene malim i srednje velikim poslovnim 
subjektima, a pojedinom korisniku može se u jednoj kalendarskoj godini odobriti više vrsta potpora do 
najvišeg ukupnog iznosa od 1.000,00 EUR. Do sada je dodijeljeno šest potpora ukupne vrijednosti 
2.149,13 EUR. 

 
4. Zakonom o fiskalnoj odgovornosti uvedena je obveza davanja Izjave o fiskalnoj 

odgovornosti, kako za čelnike na državnom nivou tako i za čelnike proračuna jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave te čelnike trgovačkih društava u vlasništvu jedne ili više jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave i čelnika drugih pravnih osoba kojima su osnivači jedna ili 
više jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. Čelnik Izjavom potvrđuje zakonito, 
namjensko i svrhovito korištenje sredstava te učinkovito i djelotvorno funkcioniranje sustava 
financijskog upravljanja i kontrola u okviru proračunom, odnosno financijskim planom utvrđenih 
sredstava. 



 

 

Do 31. ožujka 2025. godine provedeno je testiranje i davanje odgovora na 84 pitanja utvrđena 
u Upitniku o fiskalnoj odgovornosti za obveznike utvrđene u registru proračunskih i izvanproračunskih 
korisnika za proračunsku godinu 2024., izrađena je Izjava o fiskalnoj odgovornosti za 2024. godinu, 
Izvješće o otklonjenim slabostima i nepravilnostima, te Plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti. Cijeli 
proces je i ove godine izvršen u novoj aplikaciji Ministarstva financija koja je rezultat projekta Jačanje 
sustava fiskalne odgovornosti i sustava unutarnjih kontrola (JFOSUK).  

Zaprimljene su izjave o fiskalnoj odgovornosti proračunskih korisnika Grada Pazina te 
trgovačkih društava obveznika sastavljanja i predaje Izjave o fiskalnoj odgovornosti u 
vlasništvu/suvlasništvu Grada Pazina. 

 
5. Što se tiče ostalih poslova provedene su nabave male vrijednosti te je s odabranim 

ponuditeljem Croatia osiguranje d.d. potpisan ugovor o osiguranju (all risks), sa Zajedničkim obrtom e-
computing potpisan ugovor o održavanju informatičke i mrežne infrastrukture te nabava antivirusne 
zaštite, sa A1 Hrvatska d.o.o. potpisan je ugovor o usluzi fiksne telefonije i interneta. Pripremljene su i 
Odluke o produljenju radnog vremena ugostiteljskih objekata na području Grada Pazina povodom 
održavanja Agroterra 2025. i Uskrsa. 

 
6. Izrađeno iz Izvješće o izvršenju je Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za Grad 

Pazina u 2024. godini te  izvještaji o dugoročnom zaduženju/jamstvu/suglasnosti na dan 31.12.2024. i 
31.3.2025. godine. Osim toga, službenici odjela sudjelovali su u projektu Participativno upravljanje 
poduzetničkom infrastrukturom: mladi poduzetnici u dijalogu s donositeljima odluka kojeg provodi 
Razvojna agencija Srce Isre. 

 
   7. Izdano je pozitivno mišljenje za dodjelu kredita iz Programa za razvoj poljoprivrede 

agroturizma Istre (OPG Jelenković), a izrađeni su i ugovori o virtualnoj inkubaciji (MuseIT, Obrt 
IvyVisionIT, Villa Travel) te ugovor o zakupu stola – Obrt Harmonika. Izrađen je Plan kontrola na licu 
mjesta za 2025. godinu, pripremljeno je očitovanje o dodijeljenim koncesijama, a rješavalo se i 
odštetne zahtjeve s osiguravajućim kućama (autobusna čekaonica u Podbermu, Kameni križ u Bermu). 

 
     8. Grad Pazin je još u ožujka 2017. godine započeo poslovanje preko jedinstvenog računa 

unutar sustava Lokalne riznice. Po uvođenju riznice, uspostavljeni su kontakti s proračunskim 
korisnicima na dnevnoj bazi radi usklađivanja i ispravnog računovodstvenog evidentiranja. 
Svakodnevno su pripremani izvodi žiro računa za proračunske korisnike, redovito su otvarani novi 
poslovni partneri, plaćane nastale obveze proračunskih korisnika, po usvajanju proračuna i njegovih 
izmjena izvršeno je ažuriranje baze na razini proračunskih korisnika, redovito se vršilo  i usklađenje 
knjigovodstvenih kartica s proračunskim korisnicima. 
 

9. Grad Pazin je početkom 2017. godine preuzeo obračun i naplatu Naknade za uređenje voda 
od Hrvatskih voda. Prema ugovorenim i zakonskim obvezama pripremani su nalozi za isplatu 
naplaćenog iznosa naknade, pripremana su izvješća o fakturiranim, naplaćenim i doznačenim 
sredstvima naknade za uređenje voda, pripremani su troškovnici materijalnih troškova nastalih pri 
obračunu i naplati naknade te su fakturirani su računi Hrvatskim vodama radi naknade nastalih 
troškova. 
 

10. Što se tiče kreditnog poslovanja, redovito se pratilo stanje novčanih sredstava na žiro 
računu i obveza te potreba za dodatnim izvorima financiranja radi održavanja likvidnosti i realizacije 
pojedinih projekata.  

Pratila se dinamika nastajanja obveza prema dobavljačima, pripremani su i slani zahtjevi za 
korištenje kredita (projekt rekonstrukcije Dječjeg vrtića Veli Jože), u ugovorenim rokovima vršili su se 
povrati ugovorenih kredita, te se pratilo stanje kreditnih obveza. 
 



 

 

11. Izrađeni su prijedlozi: Prvih (I.) izmjena proračuna Grada Pazina za 2025. godinu i Godišnjeg 
izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Pazina za 2024. godinu. Navedeno je upućeno na donošenje 
Gradskom vijeću Grada Pazina u zakonskim rokovima. Po donošenju na Gradskom vijeću, dokumenti 
su objavljeni na web stranici Grada Pazina. Izrađen je prijedlog preraspodjele u proračunu Grada Pazina 
za 2024. godinu koju donosi Gradonačelnica, a pripremljen je i nacrt knjižice Proračun u malom za 
2025. godinu. 
 
 12. Započete su javne rasprave po mjesnim odborima u sklopu projekta Pazi(n) proračun! te 
su sastavljani zapisnici. Održane su samo dvije javne rasprave i to u MO Lindar i MO Zabrežani. Mještani 
su izglasali akcije koje će se provesti, a zbog lokalnih izbora održavanje javne rasprave u ostalim 
mjesnim odborima su prebačene za period u slijedećem izvještajnom razdoblju. 
 

13. Sastavljen je i u Ministarstvo financija predan u propisanim rokovima Financijski izvještaj 
(I-XII 2024. – razina 22 i razina 23) koji sadržavaju sljedeće dokumente: Izvještaj o prihodima i 
rashodima, primicima i izdacima (PR-RAS), Izvještaj o obvezama (OBVEZE), Bilanca (BIL) i Izvještaj o 
rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji (RAS-funkcijski), Izvještaj o promjenama u vrijednosti i 
obujmu imovine i obveza (P-VRIO) te Bilješke uz financijske izvještaje. Također, sastavljen je Financijski 
izvještaj (I-III 2025.) koji sadržava Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima (PR-RAS), 
Izvještaj o obvezama (OBVEZE) i Bilješke. 
 

14. Sukladno članku 69. Zakona o proračunu i članka 14. Odluke o izvršavanju proračuna izdano 
je 12 Rješenja o povratu više/pogrešno uplaćenih sredstava u proračun Grada Pazina te su na temelju 
istih redovito izvršavani povrati. 

 
15. Pripremljena je dokumentacija za izdavanje debitne kartice za potrebe Doma za starije 

Pazin i Muzeja grada Pazina. 
 
16. Postupalo se prema nalozima i preporukama Državnog ureda za reviziju vezano za 

računovodstveno poslovanje tj. računovodstveno usklađenje evidencije dugotrajne imovine Grada 
Pazina. Pripremljena je dokumentacija za potrebe 2., 3. i 4. sjednice Povjerenstva za utvrđivanje 
knjigovodstvene vrijednosti imovine, a na kojima su se razmatrale točke dnevnog reda vezane za 
imovinu koja je evidentirana kao ulaganje na tuđoj imovini te imovina u pripremi o čemu su sastavljeni 
zapisnici sa zaključcima i prijedlozima Povjerenstva o daljnjem postupanju. 

U utvrđenim  rokovima izvještavao se Državni ured za reviziju o provedbi naloga i preporuka 
temeljem provedene revizije . 

 
17. Za potrebe povezivanja zemljišnih knjiga i knjige položenih ugovora izdana je Potvrda o 

evidenciji nekretnina u dugotrajnoj imovini Grada Pazina. 
 
18. Sudjelovalo se na webinarima: Objedinjena glavna knjiga u teoriji i praksi (Libusoft); Izrada 

Bilješki putem aplikacije RKPFI - nova funkcionalnost (Ministarstvo financija). 
 
19. Pružena je podrška pojedinim proračunskim korisnicima u izradi prijedloga izmjena 

financijskih planova za 2025. godinu i izrada tabličnih prikaza (opći i posebni dio financijskih planova). 
 
20. Pripremljena su i u propisanim rokovima dostavljena nadležnim tijelima izvješća o 

financiranju vatrogastva, predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja za 2024. godinu. 
 
21. Upravni odjel za financije i ITU mehanizam je pravovremeno vršio isplate po zaprimljenim 

ulaznim računima, nalozima za isplatu, mjesečnih učeničkih i studentskih stipendija, jednokratnih 
novčanih pomoći, mjesečnih isplata novčanih pomoći za socijalno ugrožene, za pokrivanje  troškova 
režija (ogrijeva, struja, voda, odvoz smeća, komunalne naknade i sl). Izvršeni su obračuni plaća za 



 

 

službenike i namještenike Grada Pazina te raznih naknada. Izvršen je obračun i isplata naknada za rad 
povjerenstva i biračkih odbora za provedbu lokalnih izbora. 

 Redovno je usklađivano stanje obveza i potraživanja s dobavljačima i kupcima.  
U području naplate, redovno su vršena zaduženja, slani računi, opomene, dogovarane obročne 

otplate dugovanja na zahtjev obveznika te poduzimane mjere naplate u skladu s Procedurom za 
naplatu prihoda Grada Pazina. 

Redovito su sastavljani i ovjeravani ugovori u prijeboju (kompenzaciji) radi zatvaranja 
međusobnih potraživanja/obveza.  

Na mjesečnoj razini su izrađeni i predani PDV obrasci Poreznoj upravi. 
Vođene su i ažurirane slijedeće evidencije: knjiga URA i IRA, primljenih i izdanih zadužnica, 

knjiga dionica i poslovnih udjela, korištenja namjenskih sredstava, isplata po zahtjevima upravnih 
odjela (npr. udrugama), registar ugovora nabava malih i velikih vrijednosti. 

Također, u suradnji sa nadleženim upravnim odjelima, aktivno se sudjeluje u procesima 
decentralizacije funkcija osnovnog školstva i vatrogastva  (mjesečni obračuni, izrada periodičnih 
izvještaja, usklađivanje evidencije i sl. vezano za dodatni prihod iz poreza na dohodak namijenjenog 
decentraliziranom osnovnom školstvu i vatrogastvu).  

Upravni odjel obavlja i poslove snabdijevanja gradske uprave potrošnim i drugim materijalom, 
te vodi evidencija o nabavi i utrošku potrošnog materijala, osnovnih sredstava i sitnog inventara te vrši 
obračun amortizacije, popisa imovine i rashodovanja. 

 
 

      13. UNUTARNJA REVIZIJA 
 
Služba za unutarnju reviziju je u izvještajnom razdoblju dostavila Ministarstvu financija    

Godišnji plan unutarnje revizije za 2025. godinu s planiranim revizijama i drugim aktivnostima Službe 
u 2025. godini.  

Služba je u svrhu obavljanja godišnje provjere kvalitete aktivnosti unutarnje revizije  dostavila 
Ministarstvu financija podatke o provedenim preporukama za obavljene revizije u 2024. godini s 
naznakom učinka na poslovanje korisnika proračuna. Podaci se koriste za  izradu Objedinjenog 
godišnjeg izvješća o sustavu unutarnjih kontrola u javnom sektoru Republike Hrvatske za 2024. godinu.  

              Kod ispunjavanja Izjave o fiskalnoj odgovornosti za 2024. godinu, Služba je izradila Mišljenje o 
sustavu unutarnjih kontrola za područja koja su bila revidirana u 2024. godini, a sustav je ocjenjen kao 
zadovoljavajući uz stanovite nedostatke.  

              U prvom polugodištu obavljena je unutarnja revizija pod nazivom Financijska revizija institucija 
iz nadležnosti – Dječji vrtić „Olga Ban“ Pazin, koja je planirana u  Godišnjem planu unutarnje revizije za 
2025. godinu. Služba je pratila provođenje preporuka iz obavljenih unutarnjih revizija u 2024. godini: 
1. Financijsko izvještavanje proračunskih korisnika  i 2. Financiranje decentraliziranih funkcija osnovnog 
školstva. 

              Služba je, u suradnji s upravnim odjelima, izradila Očitovanje za obavljenu reviziju Državnog 
ureda za reviziju - Provjera provedbe naloga i preporuka revizije učinkovitosti upravljanja komunalnom 
infrastrukturom te pratila provođenje preporuka iz Izvješća o obavljenoj financijskoj reviziji  Grada 
Pazina.  

Voditelj Službe je u izvještajnom razdoblju surađivao s upravnim tijelima Grada u izradi općih 
akata, poslovima proračunskog računovodstva, poslovima civilne zaštite, te sudjelovao na seminarima 
i radionicama u cilju obveznog stručnog usavršavanja unutarnjih revizora. 

 

 
     14. ZAMJENIK GRADONAČELNICE  



Zamjenik Gradonačelnice Suzane Jašić, Dragan Družeta, bio je u stalnom kontaktu i na terenu 
s građanima. Bio je prisutan na nizu radnih sastanaka a sudjelovao je i na koordinacijama na 
gradilištima te očevidima na terenu. Sudjelovao je na sjednicama Gradskog vijeća Grada Pazina kao i 
na svečanoj sjednici povodom Dana Grada. Sudjelovao je i na svečanoj sjednici povodom Dana 
Istarskog statuta u Poreču, a prisustvovao je i sjednici Komisije za promet te sjednicama Vatrogasnog 
vijeća JVP Pazin. Sudjelovao je i na koordinaciji stožera Civilne zaštite. 

što se protokolarnih obveza tiče bio je prisutan na polaganju vijenaca povodom Dana Grada, 
na svečanom otvaranju novoizgrađenog vrtića „Veli Jože" i na tiskovnoj konferenciji povodom 
manifestacije „Hoditi i zdravi biti". 

Zamjenik Gradonačelnice, nakon provedenih lokalnih izbora, od dana 5. lipnja 2025. postao je 
g. Renato Kalac. Tijekom izvještajnog razdoblja imenovani bio je u stalnom kontaktu i na terenu s 
građanima, sudjelovao je na svim sjednicama Kolegija Gradonačelnice s pročelnicima, kao i na 
konstituirajućoj sjednici Gradskog vijeća Grada Pazina. 

Sudjelovao je na radnom sastanku vezanom uz pilot projekt priuštivog stanovanja, kao i na 
radnom sastanku na temu novog Zakona o upravljanu stambenim zgradama. Bio je prisutan i na 
sjednicama skupština trgovačkih društava: ,,Usluga odvodnja",,, Pazin sport", ,,Pazin" d.o.o, ,, Razvojna 
agencija srca Istre" i „Usluga" d.o.o. 

Aktivno je sudjelovao u aktivnostima iz područja civilne zaštite: aktivnosti u izradi prijedloga novog 
sastava Stožera CZ Pazin, prijedloga Odluke o određivanju pravnih osoba od interesa za sustava CZ 
Pazin, u razmatranju aktivnosti od važnosti za jačanje i razvoj JVP Pazin, rješavanje pitanja skloništa za 
javnu namjenu i dr. Sudjelovanje u izradi Procjene postojećeg stanja i analize rizika za izradu Plana 
sigurnosti O.Š. ,,Vladimira Nazora" Pazin te u izradi Plana sigurnosti. Sudjelovao je u aktivnostima 
prostornog planiranja i gradnje (analiza potencijalnih građevinskih lokacija, potencijalnih investicija, 
stanja i problema u pogledu elemenata komunalne infrastrukture), a aktivno je sudjelovao u 
detektiranju određenih žurnih problema u području komunalne djelatnosti na području grada Pazina. 

Sudjelovao je na svečanim sjednicima općina Gračišće i Cerovlje, prisustovao je svečanom 
otvaranju Doma za starije osobe Pazin, kao i polaganju vijenaca povodom Dana antifašis 'čke borbe. 

Klasa: 024-03/25-01/12 
URBROJ:2163-01-01/01-25-12 
Pazin, 9. rujna 2025. godine 
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